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خاندوزی خبر داد؛

تورم نقطه به نقطه فروردين به 30,9 درصد كاهش 
يافت

بهادری جهرمی در نشست خبری: 

امروز به توليد بيش از 80 هزار تُن كاغذ 
داخلي رسيده ايم   25

8 صفحه  -  سال بيستم                                                           قيمت 5000 تومان
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مناسب براي نسل جوان تلاش  كنند

فاطمه مداح نظرى تكليف تعطيلات آخر هفته 
همچنان نامشخص ماند
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فساد را به طور كامل ريشه كن 
كنيد

با حضور رئيس جمهور؛

 7 پروژه زيرساختي حوزه ارتباطات و 
فناوري اطلاعات افتتاح شد

قم پيشتازدر توليد و صادرات كفش؛  

موفقيت فعالان صنعت كفش 
قم براي ورود به بازارهاي 

 بين المللي

 شخصیت برجسته احمد بن موسی در میان امامزادگان 

شناخته شده  خاندان پیغمبر جزو برجستگان محسوب 

می شود. درباره او نوشتهاند که: مردی بخشنده و  کریم و با 

ورع و دارای جلالت مقام و منزلت بود و پدرش حضرت 

موسی بن جعفر (ع) این  بزرگوار را بر فرزندان و خویشاوندان 

دیگر خود مقدم می داشت و به او محبت ویژه ای  داشت. 

هــر چند پس از شهادت امام هفتم، عده ای به گمان 

امامت احمد بن موسی(ع) جلوی منزل  ام احمد اجتماع 

کردند، احمد بن موسی با صراحت اعلام کرد : 

 «آن چنان که شما در بیعت من هستید، من در بیعت 

برادرم علی بن موسی الرضا هستم و  او ولی خدا، پیشوا و 

جانشین پس از پدرم است .  » 

سپس همگان با علی بن موسی(ع) بیعت کردند و امام 

رضا(ع) در حق برادرش دعا کرد. 

احمد بن موسی(ع) در حجاز به سیدالسادات و در ایران 

به شاه چراغ معروف مــی باشد، اما  علت نامگذاری آن به 

سیدالسادات به جهت عبادت و جلالت و وثَاقَتش (معتمد، 

طرف وثوق  مردم بودن) بوده ولی چه علتی باعث گشته که 

او را شاه چراغ گفته اند؟

قبر مطهر آن بزرگوار تا مدتها مشخص نبود، چون در 

دوره سلاطیــن دیالمه که تا حدی  طرفــداران اهل بیت 

عصمت و طهــارت (ع) از حالت تقیه بیــرون آمده بودند 

صُلَحاء و عباد  شیراز در مقام یافتن مرقد مطهر آن شاهزاده 

عظیم الشأن بر آمدند . 

در زمانی که مشغول تجسس و تفحص مرقد منور ایشان 

بودند پیرزن صالحه ای نزد  عضدالدوله دیلمی(قرن چهارم) 

سلطان فارس آمد و عرض کرد در حوالی منزل من تپه ای 

 است کــه در روی آن در هر شب جمعه در ثلث آخر شب، 

چراغی روشن می شود که مانند  مشعل پرنوری می درخشد 

و همین که به محــل روشنائی می روم چیزی دیده نمی 

شود. شاه  از رجال و درباریان خود و بعضی از علماء و شیوخ 

شیراز دراین باب تحقیقاتی بعمل آورد  و چیزی دستگیرش 

نشد و گفتند که چون گوینده پیر زن فقیری است شاید در 

نظر گرفته  که بدین وسیله استفاده بنماید. 

شاه متقاعد نشد و فرمود که من از بیانات این زن بوی 

حقیقت می شنوم و تصمیم گرفت  که خود شخصاً به این 

قضیه رسیدگی کند تا صحت و سقم مطلب را کشف نماید؛ 

لذا  شبانگاه به منزل آن پیرزن رفته و در آنجا استراحت می 

کند . 

عضدوالدولــه مقارن نیمه شب بخــواب رفت و آن زن 

صالحه مترصد روشن شدن چراغ گردید  همینکه به طریق 

شب های گذشته نور چراغ ظاهر شد به بالین شاه دوید و 

سه مرتبه  عرض کرد: شاه چراغ  ـشاه چراغ  ـشاه چراغ یعنی 

ای شاه چراغ روشن و هویدا شده است . 

عضدوالدوله از خواب جسته و صدق اظهارات آن زن 

صالحه را مشاهده نمود و برخاست  به محل چراغ دوید و با 

کمال تعجب دید که روشنائی بکلی محو گردید و با ترک 

آن نقطه  باز چراغ روشن گردید، هفت مرتبه روشن شدن 

چراغ و رفتن شاه بدان نقطه تکرار شد، تا  اینکه مقارن طلوع 

صبح صادق دیگر چراغی دیده نشد  . 

پادشاه محل را علامت گذارده و روز بعد دستور داد که 

ر مکتوم  پرده برداشته شود و در  تپــه را بشکافند تا از آن سِّ

نتیجه سرداب عظیمی گردید که جسدی در روی تختی 

درداخل آن  گذارده شده بود و هیچکس جرئت وارد شدن 

سرداب و بررسی امر را نداشت . 

شاه تحقیق امر را از شیخ عفیف الدین که مردی زاهد و 

عابد و تارک دنیا بود را خواستار  شد. شیخ آن شب را در عالم 

رؤیــا دیده بودکه به زیــارت حضرت امامــزاده احمد بن 

 موسی(ع) موفق شده اســت و لذا تایید کرد که سرداب 

کشف شده مرقد مطهر آن امامزاده  است لذا وضو گرفت و 

لباسهای پاکیزه پوشید و وارد سرداب شد و از لوحی که در 

نزد  جسد بود و انگشتر آن حضرت که بر روی آن حک شده 

بــود: «العزه للــه»، احمد بــن موسی  معلــوم گردید که 

مشاهدات او در خواب از رؤیاهای صادقه (خواب راست) 

بوده است . 

عضدوالدوله از این موفقیت فوق  العاده، مسرور گردید 

و امــر نمود که آن روز را تعطیل  عمومی نموده، و برای این 

موفقیت جشن عظیمی برپا نمود و اولین بارگاه احمد بن 

 موسی(ع) به دست این سلطان به راهنمائی شیخ عفیف 

الدین برپا گردید و حرم این  امامزاده به (شاه چراغ) مشهور 

گشت. داستان خانواده امام رضا (ع) و شیراز بدین شرح 

اســت که آن ها برای کمک رسانی به  برادر خود، امام رضا 

(ع) راهــی خراسان شده بودند امــا وقتی خبر شهادت 

حضرت به گوش  آن ها می رسد، تصمیم می گیرند مدتی را 

به طور مخفیانه در منزل یاران خود در شیراز به  سر ببرند. 

مأمون، قاتل امام رضا و حاکم حکومت عباسی، از این ماجرا 

خبردار می شود و  دستور می دهد که هردوی آن ها را به قتل 

برسانند. هر دو بزرگوار نیز در شیراز  خاک سپاری می شوند. 

روایت دیگر این است که شاهچراغ از مدینه برای دیدار 

امام رضا (ع) به سمت ایران  آمدند منتها از راه فارس حرکت 

کردند و به این شهر که می رسند نماینده حکومت عباسی 

و  نماینده مأمون که از حرکت ایشان و برادرانش باخبر شده 

بــود، از شیراز اجــازه حرکتشــان  به سمــت خراسان را 

نمی دهند و یکی از علل این است که شاید مأمون وجود 

این بزرگواران  در کنار یکدیگر را مانع فعالیت خود و تهدید 

جدی حکومتش می دانست، بنابراین در شهر  شیراز نامه 

توقف قافله احمد بن موســی (ع) به حاکم شهر رسید و 

حاکم فارس هم از عبور  آن ها ممانعت کرد، بنابراین درگیری 

بین احمد بن موسی (ع) و یارانشان جنگی رخ می دهد  و 

این ماجرا باعث شهادت ایشان می شود. 

 ﹤﹛︀﹆﹞︨︣

احمد بن موسى چگونه شاه چراغ شد

آغاز همايش ملی بزرگداشت حکيم ابوالقاسم فردوسی در مشهد؛

بازشناسي نقش شاهنامه فردوسي در سير فرهنگ و تمدن  ايراني- اسلامي
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يادداشت ورزشى

گزارش  اختصاصى
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ادامه در صفحه ۳

شاخه سبز گزارش می دهد؛  

مشاغل خانگى؛ كليد دروازه هاى رونق توليد  
6گزارش   اختصاصی

﹬︀ددا︫️

تركيه اى كه من ديدم! 

مرتضی نجفی قدسی

در پی اظهــارات یکى از نمایندگــان اصفهان که هر مــردی در ترکیه به 

 طور متوســط بــا ۱۵ زن رابطــه جنســی دارد! مرتضی نجفــی قدسی در 

 یادداشتی با انتقاد از چنیــن اظهارات سخیف و نادرستــی تأکید کرد این 

 گزاره غلــط و خلاف واقع است و طــرح چنین سخنانی بســا موجب شکاف 

 بین دو ملت بزرگ ایران و ترکیه خواهد شد! 

متن این یادداشت بدین شرح است: 

بسم الله الرحمن الرحیم  

 «یاَ أیَُّهَا الَّذِینَ آمَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ وَقوُلوُا قوَْلاً سَدِیدًا» (آیه ی ۷۰ سوره ی  احزاب)  

ای اهل ایمان، تقوی داشته باشید و سخن صحیح و صواب بگوئید.  

در معنای قول سدیــد گفته اند بــه سخنی گفته می شــود که صحیح و 

 درست باشد و باطل در آن راه نداشتــه باشد و خلاصه به سخن حق و  صواب 

و محکم و استوار «قول سدید» می گویند.  

متأسفانه برای چندمیــن بار سخنان یکــی از نمایندگــان اصفهان در 

مجلس  شورای اسلامی منتــشر می شود که نسنجیده، تنــش زا و ناصواب 

است  و طــرح اینگونه مسائل نه در شــأن یک نماینده ی مجلــس است و نه 

تنها  کمکی به اصلاح وضع فرهنگی و عفاف و حجاب نمی کند بلکه موجب 

 اختلاف و افتراق در جامعه و حتی موجب بدبینی مسلمانان و دیگر ملت  ها 

نسبت به مردم ایران می شود.  

اخیراً از قول ایشــان مطلبی در فضای مجازی منتشر شــد دال بر اینکه 

 بطور متوسط هر مرد در کشور ترکیه با ۱۵ زن رابطه جنسی دارد!  

نمی دانم هــدف ایــن نماینــده از طرح ایــن گــزاره ی اشتبــاه و غلط 

چیست؟!  آیا می خواهد روابط دوستانه ایران و ترکیه را مخدوش کند؟! و آیا 

می  خواهد بین ملت مسلمان ایران و ترکیه شکاف ایجاد کند؟!  

ترکیه ای که من دیدم!  

بنده دوبار به ترکیه سفر داشته ام و در هر دو سفــر دینداری مردم  ترکیه را 

از نزدیک دیده ام، اولاً در هر شهــری که بروی پر از مساجد  متعدد است که در 

پنج وقت صدای اذان از مأذنه ها بلند است و صفوف  نماز جماعت در مساجد 

بسیار چشمگیر است. درب هیچ مسجدی بسته  نیست و بسیار نظیف و تمیز 

پذیرای نمازگــزاران هستند. در مــاه مبارک  رمضان، غالب مــردم ترکیه روزه 

دار هستند، البته رستورانها و مطعم  ها باز و فعال هستند ولی عمدتاً پذیرای 

مسافران و توریست ها بودند  حتی خود کارگران رستورانها هم روزه دار بودند . 

ثانیاً محبت مردم ترکیه نسبت به مردم ایران بسیار حسنه و خوب بود،  به 

عنوان مثال هر گــاه برای نماز به مساجد آنان می رفتــم با خوشحالی  سلام 

و احوالپرسی می کردند، حتی یک شــب در مسجد بزرگ سلطان  احمد در 

استانبول به امــام جماعت مسجد گفتم من از ایران آمــدم و  دوست دارم در 

این مسجد بزرگ تلاوت قــرآن داشته باشم که خیلــی  خوشحال شد و قبل 

از نماز عشاء پشت بلندگو اعــلام کرد که بعد از نماز  نرویــد و می خواهیم از 

تلاوت یکی از قاریان قــرآن ایران استفــاده کنیم  و بعد از نمــاز هم بنده در 

جایگاه محراب مسجد نشستم و با استفــاده از  سیستم صوتی آنجا آیاتی از 

قرآن را قرائت کردم که خاطره ای ماندگار  شد و فیلمش موجود است.  

همه ساله تعداد زیادی از قاریان قــرآن جمهوری اسلامی ایران به کشور 

 ترکیه برای تلاوت قــرآن دعوت می شونــد و عجیب این اســت که از  شدت 

استقبال مردم ترکیه، این جلسات را بیشــتر در ورزشگاهها برگزار  می کنند 

و حتی بلیط ورودی هم می فروشند و مردم نیز با کــمال اشتیاق  بلیط ها را 

خریداری می کنند!  

حال شــما ببینید این حــرف غیر صحیح و باطلــی که از زبان یــک نماینده 

 مجلس بیــرون می آید چقدر مــی تواند بیــن دو ملت مسلمان نفــاق و جدایی 

 ایجاد کند و قطعاً طرح این مباحــث به نفع دشمنان اســلام و مسلمانان  است 

که همواره در پی اختلاف افکنی بین مسلمانان و کشورهای  اسلامی هستند. 

گزارشی از وضعيت معاش زنان سرپرست خانوار؛

تامين «پول پيش خانه» برايم ممكن نيست

زن  یــک   - سبــز  شاخــه 

سرپرســت خانوار دربــاره گذران 

زندگی با ماهی ۸ میلیون تومان با 

 خنده می گوید: «هنوز چند روزی 

از شروع ماه نگذشتــه، پولم تمام 

می شود تا آخر ماه مــدام  از سوپر 

مارکت محــل نسیــه می گیریم. 

مجبــورم اول مــاه کــه حقــوق 

می گیریم تسویه حســاب کنم  و 

این پروسه هر ماه تکرار می شود» 

بــه گــزارش خبرنگــار ایلنا، 

اغلــب زنــان سرپرســت خانــوار 

یــا بیکارنــد و یــا دارای مشاغــل 

 نیمه وقــت و غیــر رسمــی و اگــر 

شغل رسمی هم داشتــه باشند، 

درآمــد بسیــار کــم بــوده و برای 

 تامین گذران یک زندگی کفایت 

نمی کند. ایــن روزها بــا افزایش 

تورم و مشکلات اقتصادی  به ویژه 

در خصوص تامیــن مسکن و پول 

پیش آن، زنان سرپرست خانوار با 

مشکلات  بسیاری مواجه هستند.

ادر حقیقت بخش عظیمی از این 

زنان با درآمدهای انــدک قادر به 

 تامین هزینه های روزمره زندگی و 

پول پیش مسکن نیستند. 

بهار ۳۰ سال دارد و به همراه 

دو فرزنــد ۷ و ۱۰ سالــه اش بعــد 

از فــوت همــسرش با مــادر و  پدر 

زمینگیرش زندگــی می کند، وی 

درباره شرایط زندگی اش به عنوان 

یک زن سرپرست  خانوار در گفت و 

گو بــا خبرنگــار ایلنــا می گوید: 

«همسرم را حدود یک سال پیش 

بــه دلیل  ایســت قلبــی از دست 

دادم. او شغلش آزاد بــود و بعد از 

مرگش هیچی بــرای ما نگذاشت 

نه  خانه ای، نه بیمه ای.» 

با ۸ میلیــون تومان حقوق 

هزینــه زندگــی دو خانــواده را 

می دهم

وی ادامــه می دهد: من قبل 

از فوت همسرم هــم کار می کردم 

و همچنــان هــم بــه کــارم ادامه 

 می دهم، ماهیانه ۸ میلیون تومان 

حقوق می گیرم و با همان زندگی 

خودم و فرزندانم و پــدر و  مادرم را 

می چرخانم. پدرم معتاد بود و بعد 

از ترک، متادون مــصرف می کرد 

و الان دچار  فلــج عضلانی شده و 

قادر به حرکت نیســت و کارهای 

او را نیز مــن در زمانی که در منزل 

 هستم انجام می دهم. » 

ایــن زن سرپرســت خانــوار 

تصریــح می کنــد: «بعــد از فوت 

همــسرم همــه جــوره بــا مشکل 

مواجه  شدم، همسرم بسیار خوب 

و مهربــان بود. من بعــد از فوت او 

بی کس و تنها شــدم. همسرم به 

 تمام کارهــای بچه هــا رسیدگی 

می کرد و بعد از فوت همسرم همه 

مسئولیت ها به گردن من  افتاد.» 

هنــوز مــاه شروع نشــده 

حقوقم تمام می شود

بهار دربــاره گــذران زندگی 

با ماهی ۸ میلیون تومان با خنده 

کنایه آمیــزی می گویــد: «هنــوز 

 چنــد روزی از شروع ماه نگذشته، 

پولم تمــام می شــود تا آخــر ماه 

مدام از سوپــر مارکت محل  نسیه 

می گیریــم و من مجبــورم هستم 

اول مــاه کــه حقــوق می گیریم 

تسویه حساب کنم، اما باز  ماه بعد 

به همین صورت اســت. هفته ای 

۴۰۰ هــزار تومــان بــرای پــدرم 

پوشک می خرم.  مدرسه هم بابت 

هر چیزی از ما پول می گیرد، یک 

روز می گویند جشــن الفبا است 

و یــک  روز اردو اســت و در همان 

روزهــای اول مــاه هیــچ چیــزی 

از حقــوق مــن باقــی نمی ماند و 

 همیشه تا آخر ماه با مشکل مواجه 

هستم.» 

وی ادامــه می دهد: «دخترم 

یک ماه است که می گوید دندان 

درد دارد و نتوانسته ام او را به  دکتر 

ببرم، چــون هزینــه آن را نداریم. 

تحــت پوشــش هیــچ نهــادی 

نیستیم. شیفت هایم ۲۴ ساعته 

 است و مادرم از فرزندانم نگهداری 

گوشــت  می کند.نمی توانــم 

بخــرم و از یــک خیریه هــر دو  ماه 

یکبار مقداری گوشــت و خواربار 

می گیریــم. نزدیک ۴ الــی ۵ ماه 

است که مادرم پادرد  شدید دارد، 

اما نمی توانم او را به دکتر ببرم.» 

مریــم زن سرپرســت خانوار 

دیگری است که به همراه دخترش 

در یکــی از مناطــق جنوبی  شهر 

تهران زندگی می کنــد، او درباره 

مشکلاتی که یــک زن با شرایط او 

به طوره روزمره  با آنها مواجه است، 

می گویــد: «همسرم معتــاد بود و 

من حدود ۱۰ الــی ۱۲ سال قبل 

از  همسرم جدا شدم، از آن زمان به 

بعد همسرم هیچ سراغی از دخترم 

نگرفته است.» 

وی کــه از دو ســال قبــل از 

طلاقــش در یــک تولیــدی کــار 

می کرده، ادامه می دهد: «حدود 

۱۲  ســال در تولیــدی خیاطی با 

حقوق اندک کار می کردم و هیچ 

پشتوانــه ای نداشتــم، چراکه ما 

را  بیمــه نمی کردنــد و متعاقبا نه 

سنواتــی داشتیــم نــه پاداشی و 

فقط کار می کردیــم و سود به نفع 

 صاحب کــار بــود؛ از کــار کردن 

مــداوم در خیاطــی دچــار آرتروز 

گردن شدم.» 

ایــن زن سرپرســت خانــوار 

تصریح می کنــد: «از کار خیاطی 

چندسالــی  و  آمــدم  بیــرون 

نتوانستم  کار مناسبی پیدا کنم، 

در حالی که کــل هزینه زندگی با 

من بود و مجبور بــودم از پدرم که 

 بازنشسته است کمک بگیرم. الان 

حدود دو سال است که در مترو به 

عنوان یکی از  فروشنده های مترو 

کار می کنم. چون هــر چه بیرون 

کار می کردم هیچ عایــدی برایم 

نداشت با  هزینه مسکــن و اجاره 

و دخــتری کــه مدرسه مــی رود، 

نمی توانستم باز هم در خیاطی یا 

جایی  مشابــه آن کار کنم و حقوق 

اندکی در بیاورم.» 

مریم با اشاره به اینکه نگران 

تامین هزینه دانشگــاه دخترش 

اســت، می گوید: «دخــترم سال 

 آینده بــه دانشگاه مــی رود و من 

نمی دانــم کــه می توانــم هزینه 

تحصیل او را فراهم کنم یا نه.» 

درآمــدم هیچ وقــت برای 

تامیــن هزینه هــای زندگی ام 

کافی نبود

از  بخــش دیگــری  وی در 

صحبت هایــش دربــاره تامیــن 

هزینه هــای زندگــی می گویــد: 

«درآمــدم  هیچ وقت بــرای تامین 

هزینه های زندگی ام کافی نبود. 

حتی الان هم با حداقل ها زندگی 

 می کنم. هر ۶ الی ۷ مــاه یک بار 

اگر بتوانم گوشت بخرم؛ سه سال 

است که بــرای خودم یــک  مانتو 

هم نتوانستــه ام بخرم البته تلاش 

می کنم با توجه بــه اینکه دخترم 

جوان است تــا جایی که  می توانم 

برای او هزینه کنــم. البته دخترم 

متوجــه سختــی زندگــی است و 

شرایــط را درک  می کنــد و به من 

فشار نمی آورد.» 

ایــن زن سرپرســت خانــوار 

ادامه می دهــد: «چند سال پیش 

از طرف کمیته امــداد یک الی دو 

 محل کار را به مــن معرفی کردند 

که برای کــار بــروم، امــا مکان و 

شرایــط آن اصــلا مناســب  نبود 

یعنی آن مبلغی کــه کارفرما اعلام 

کرده بود، خیلی پایین بود. چون 

مــا از طرف کمیتــه  امــداد به کار 

فرمــا معرفی می شویــم احساس 

می کنم که کارفرما تصور می کند 

که چــون تحــت  پوشــش کمیته 

هستیم حاضریم با هر مبلغی کار 

کنیم و این قــدر دستمزد را پایین 

می گیرنــد و  تصــور می کنند که 

باید برایشان کــار کنیم. من یک 

الی دو بار رفتم شرایط را دیدم اما 

چون  شرایط خوب نبود نرفتم.» 

مســکن مهمترین معضل 

ما است

مشــکلات  دربــاره  مریــم 

می گویــد:  مسکــن  تامیــن 

«پارســال یــک وام ۱۵ میلیــون 

تومانــی از کمیته  امــداد گرفتم، 

چون پول پیــش خانــه نداشتم 

با مقدار پولی کــه از پدرم گرفتم 

و پس انــداز اندکــی  کــه داشتم 

توانستــم افزایــش پــول پیــش 

خانــه را جــبران کنــم. امســال 

صددرصــد صاحــب خانــه پول 

 پیش را ۳ الی ۴ برابر خواهد کرد 

و من مجبور هستم از اینجا بروم. 

پدرم خیلی کمکم کــرد  اما پدرم 

هم یک مستاجــر است و خودش 

هم هزینه خانــواده را باید بدهد 

و نمی توانــد بیش از  ایــن به من 

کمک کند.» 

وی ادامه می دهد: «معتقدم 

امروز بزرگترین معضل برای همه 

کسانی که مستاجــر هستند و  ما 

زنان سرپرســت خانــوار، تامین 

پول پیــش مسکــن اســت. من 

معتقــدم زندگی روزانــه بالاخره 

 می گذرد بــالا و پاییــن دارد، اما 

بالاخــره می گــذرد و بــا حداقل 

می توانیــم زندگــی را بگذرانیم، 

اما  برخــی صاحبخانه هــا اصلا 

دل رحــم نیستنــد و بزرگتریــن 

مشکل من مسکن اســت. با این 

تــورم  و نرخ هایــی کــه دقیقه به 

دقیقه تغییر می کند نمی توانیم 

پس انــداز کنیم. از طــرف دیگر 

مــن یــک  زن سرپرســت خانوار 

هستم بــا یک دخــتر و هر کسی 

شرایط من را درک نمی کند و هر 

 جایی به مــن خانــه نمی دهند، 

وقتی می گویم یــک مادر و دختر 

هستیم جور دیگه ای با من  رفتار 

می کننــد. البتــه شاید حــق با 

طــرف مقابل هــم باشد امــا این 

موضوع برای مــن مشکل  است. 

هم پول ما کم است و هم به ما جا 

نمی دهند.» 
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تکلیف تعطیلات آخر هفته 
همچنان نامشخص ماند

شاخه سبز - لایحه کاهش ساعات کاری کارکنان 
دولت در هفته و افزایش تعطیلات آخر هفته در جلسه 
علنی امروز مجلس هم به جایی نرسید و ادامه رسیدگی 

به آن به جلسات آینده موکول شد.
به گــزارش خبرنــگار مهــر، نماینــدگان مجلس 
شــورای اســلامی در جلســه علنی امروز )سه شــنبه 
۲۵ اردیبهشــت ماه( مجلس به ادامه بررسی گزارش 
کمیســیون اجتماعی درباره لایحه اصــلاح ماده ۸۷ 
قانــون مدیریت خدمات کشــوری موســم به کاهش 
ســاعات کاری در هفته و افزایش تعطیلات آخر هفته 

پرداختند.
کاهش ساعت کاری زنان به ۲۰ ساعت در هفته

در این جلسه وکلای ملت چندین پیشنهاد مطرح 
کردند؛ حجت الاسلام سید محمدرضا میرتاج الدینی، 
نماینده مــردم تبریز در مجلس شــورای اســلامی در 
تشریح پیشنهاد خود، گفت: در تبصره یک این لایحه 
آمده است که کارمندان می توانند با موافقت دستگاه 
اجرایی ســاعات کار خود را تا یک چهارم ســاعت کار 
روزانه حداکــر ۱۰ ســاعت در هفته تقلیــل دهند و 
این موضوع با درخواســت خود کارمندان و با موافقت 
دستگاه اجرایی است و البته با توجه به داوطلبانه بودن 
این موضوع، در میزان حقوق و دستمزد نیز تأثیر گذار 

است.
وی ادامه داد: بنده در راســتای حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیت و بــا موافقت برخــی از نمایندگان 
زن مجلس پیشــنهاد می دهم کــه این حکــم درباره 
کارمندان زن متأهل به یک دوم و حداکر ۲۰ ســاعت 
تبدیل شــود و این افراد بتوانند در شرایــط خاص و با 
حفظ کارمندی خود، حدود ۲۰ ســاعت اجازه داشته 
باشــند در اداره و محــل کار خود حاضر نشــوند. این 
کار در جهت حمایت از خانــواده و فرزندآوری و جوانی 

جمعیت است.
محمدرضا صباغیان، نماینده مردم میبد در مجلس 
در موافقت با این پیشــنهاد، گفت: کانــون آرامش در 
خانواده، زن اســت اما به دلیل مشــکلات اقتصادی، 

زنان نیز مجبور شدند که مشغول به کار شوند.
وی تصریح کرد: متأسفانه علت برخی آسیب های 
اجتماعی چون اعتیاد و طلاق آن اســت که زن مجبور 
اســت همراه با مرد از صبح تا پایان روز مشــغول به کار 
شــود. در این شرایــط موضوع تربیــت فرزندان تحت 
الشعاع قرار می گیرد. با کاهش ساعت کاری زنان هم 
آنان می تواننــد کار کنند و مشــکلات اقتصادی حل 
می شود و هم اینکه کانون خانواده و تربیت فرزند مورد 

توجه قرار می گیرد.
در ادامه جلسه، محسن زنگنه نماینده مردم تربت 
حیدریه در مجلس شــورای اســلامی با این پیشنهاد 
مخالفت کــرد و گفت: این پیشــنهاد بار مالــی دارد و 
بخش خصوصی و تمام تولیدکننــدگان و کارآفرینان 
به شدت مخالف این پیشنهاد هستند، چرا که مخالف 

شعار سال است.
وی بیــان کرد: این پیشــنهاد که گفته اســت زنان 
متأهل تــا ۲۰ ســاعت در هفتــه کار نکننــد، به ضرر 
خانم ها اســت چرا که به کارگیــری آن هــا در ادارات 
نفی می شــود. همچنین در صورت تعطیلی شنبه ها، 
عملاً تعطیلات آخر هفته به ۴ روز افزایش می یابد. در 
نهایت این پیشنهاد به رأی نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی گذاشته شد که با آن مخالفت شد.
تمــام کارکنــان دســتگاه های اجرایی مشــمول 

کاهش ساعت کاری خواهند شد
در ادامه جلسه، حجت الاسلام سید سلمان ذاکر، 
نماینده مردم ارومیه در مجلس طی پیشنهادی، گفت: 
انتظار ما این اســت کــه همه کارکنان دســتگاه های 
اجرایی مشمول کاهش ســاعت کاری در هفته شده و 
در صورت تعطیلی جمعه و شنبه، این تعطیلی مشمول 

آنان هم شود.
عبدالرضا مصری، نایــب رئیس مجلس کــه اداره 
جلســه علنــی را بر عهده داشــت، در پاســخ بــه این 
پیشــنهاد، گفت: تمام کارکنان دستگاه های اجرایی 
یعنی کسانی که از طریق دستگاه های اجرایی به کار 
گرفته می شــوند، مشــمول کاهش ســاعت کاری در 

هفته خواهند شد.
پیشنهاد دورکاری

در ادامــه جلســه، پیشــنهاد انجــام یــک چهارم 
ســاعات کاری در هفته بــه صــورت دورکاری مطرح 
شد؛ حجت الاسلام ســید محمدرضا میرتاج الدینی، 
نماینده مــردم تبریــز در مجلــس در موافقــت با این 
پیشــنهاد، گفت: فراهم کردن بســر دورکاری برای 
کارمندان ابتکار و نوآوری است و تحول در نظام اداری 
کشــور ایجاد می کند و از ســوی دیگر میزان بهره وری 

کارمندان را ارتقا خواهد داد.
سید کاظم دلخوش، نماینده مردم صومعه سرا در 
مجلس در مخالفت با این پیشــنهاد، اظهار کرد: الان 
که ساعات کاری ۴۴ ساعت و به صورت حضوری است، 
آن طور که باید و شاید بازدهی نداریم و اگر هم ساعت 
کاری کاهش یابــد و هم بحث دورکاری مطرح شــود، 
اوضاع بدتر می شــود. در نهایت این پیشــنهاد هم به 
رأی گذاشته شد که نمایندگان مجلس با آن مخالفت 

کردند.
به هر صــورت، هنوز هیــچ مصوبــه ای در مجلس 
شورای اسلامی درباره کاهش ســاعت کاری ادارات و 
افزایش تعطیلات پایان هفته به تصویب نرسیده است 
و ادامه بررســی این موضوع به جلســات علنی بعدی 
مجلس موکول شد. گفتنی است، در جلسه علنی روز 
یکشنبه )۲۳ اردیبهشت ماه( مجلس شورای اسلامی 
نیز این لایحه مورد بررســی قرار گرفته بود، اما هیچ از 

پیشنهادات نمایندگان مجلس رأی نیاورد.

شــاخه سبز - ارزیابی عملکرد شرکت ایمیدرو توسط دیوان محاسبات کشور نشــان دهنده تداوم بنگاه داری ۲۳ شرکت مشمول واگذاری در این 
مجموعه است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، ارزیابی عملکرد سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( توسط دیوان محاسبات کشور حاکی از عدم واگذاری ۱۴ شرکت دولتی اصلی و ۹شرکت فرعی و تعداد 
۲۶ شرکت با مالکیت کمتر از پنجاه درصد و تداوم بنگاه داری در این مجموعه است.همچنین مانده مطالبات حق السهم معادن بابت درآمد حاصل از 

واگذاری اســتخراج و فروش معادن در پایان ســال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳/۵۷ همت اســت.بر اساس این گزارش عدم وصول سود سهام سازمان ایمیدرو از 
شرکتهای زیرمجموعه تا پایان سال مالی ۱۴۰۲ معادل ۵ همت طبق صورتهای مالی حسابرسی شده می باشد.همچنین عدم تایید روشهای وصول 
درآمد توسط شرکت ایمیدرو منتج به عدم شفافیت در منابع حاصل از ماده ۴۳ قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی برای تخصیص 

بهینه منابع متعلق به استانها شده است.

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه کتاب:

دستگاه ها در زمینه تولید کتاب مناسب برای نسل جوان تلاش کنند

شــاخه ســبز - رهــبر معظم 
انقلاب فرمودند: دســتگاه هایی 
همچون وزارت ارشــاد، سازمان 
تبلیغــات و حوزه هــری باید در 
زمینه تولید کتاب مناســب برای 
نســل جوان بیش از پیش تلاش 

کنند.
بــه گــزارش ایرنــا، حــرت 
رهــبر  خامنــه ای  آیت اللــه 
معظــم انقــلاب اســلامی صبح 
امــروز دوشــنبه بــا حضــور در 
نمایشــگاه  ســی وپنجمین 
بین المللی کتاب تهران به مدت 
۳ ســاعت از غرفه هــای مختلف 

کتاب بازدید کردند.
رهبر انقــلاب در ایــن بازدید 
نــاشران،  بــا  گفتگــو  ضمــن 
نویسندگان و صاحبان غرفه های 
کتــاب، از نزدیــک در جریــان 
تازه هــای نــشر و وضعیــت بازار 
کتاب و همچنین میزان استقبال 

از نمایشگاه قرار گرفتند.
حــرت آیت اللــه خامنه ای 
پس از بازدید از نمایشگاه کتاب 
در مصاحبــه ای، انگیــزه خود از 
چنین بازدیــدی را در درجه اول 
میل شــخصی و علاقــه به کتاب 
برشــمردند و افزودند: یکی دیگر 

از دلایــل بازدیــد از نمایشــگاه 
کتاب، زمینه ســازی برای ترویج 

کتاب و کتابخوانی است.
ایشــان گفتند: اعتقــاد من 
این اســت که همه آحاد مردم در 
طبقات مختلف ســنی و علمی 
نیازمند به کتاب هســتند و هیچ 
چیزی نمی تواند جــای کتاب را 

بگیرد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره 
به تاثیر فضای مجازی برموضوع 
کتابخوانی، خاطر نشان کردند: 
نبایــد فضــای مجــازی جــای 
کتابخوانــی را بگیــرد و کتــاب 
باید همــواره در ســبد خرید و در 
مجموعه اوقات مردم جای خاص 

خود را داشته باشد.
حرت آیت اللــه خامنه ای با 
تاکید بر اینکه مســئولان وزارت 
ارشاد و سازمان تبلیغات اسلامی 
باید به کســانی که در کار نشر و 
تولید کتاب فعال هستند کمک 
کننــد، افزودنــد: البتــه در این 
بخــش کمک هایی می شــود و 
این رونــد باید ادامه یابــد اما کار 

مهم دیگر این اســت که فعالان 
فضای مجــازی، ترویــج کتاب و 
کتابخوانــی را از جملــه وظایف 

خود بدانند.
ایشــان تاکید کردند: فعالان 
فضای مجازی کتاب های خوبی 
را کــه در زمینه هــای مختلــف 
علمــی، ادبیــات، تاریــخ، هر، 
مسائل دینی و اعتقادی و در یک 
کلام »کتاب های مفید« را معرفی 

و ترویج کنند.
رهبر انقلاب اسلامی به چند 
نکته قابــل توجه در نمایشــگاه 

کتاب امسال نیز اشاره کردند.
حــرت آیت اللــه خامنه ای 
گفتند: افزایش کارهای جدید، 
افزایــش شــمارگان کتابهــا و 
تجدید چاپ مکرر برخی کتابها 
از خبرهــای خــوب نمایشــگاه 

امسال است.
بخــش پایانی ســخنان رهبر 
انقــلاب یــک توصیــه مهــم به 
مســئولان و دســتگاه هایی بود 
که با نوجوانــان و جوانان سروکار 

دارند.

حــرت آیت اللــه خامنه ای 
گفتند: دســتگاه هایی همچون 
وزارت ارشاد، سازمان تبلیغات و 
حوزه هری بایــد در زمینه تولید 
کتاب مناسب برای نسل جوان و 
»وزارت آموزش و پرورش« و »وزارت 
علوم« نیــز باید در زمینــه ترویج 
کتابخوانــی میــان نوجوانــان و 
جوانان بیش از پیش تلاش کنند 
تا هــم زمینه کتابخوانــی فراهم 
شود و هم کتاب خوب در اختیار 

آنان قرار گیرد.
ایشان یکی از نیازهای جدی 
برای نســل جوان را تولید کتاب 
در زمینــه شرح قضایــا و حوادث 
گوناگــون دانســتند و افزودند: 
در زمینــه قضایایــی همچــون 
مقــدس،  دفــاع  مشروطیــت، 
»انقلاب اســلامی« و شخصیت 
برجســته و کم نظیــری همچون 
امام)ره( یا کتاب مناســب وجود 
نــدارد و یــا کتــاب »خواندنــی« 
بســیار کم اســت که باید در این 
موضوعات تولید کتاب مناسب 

برای نسل جوان انجام گیرد.

خاندوزی خبر داد؛

تورم نقطه به نقطه فروردین به ۳۰.۹ درصد کاهش 
یافت

شاخه ســبز - ســخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد که نرخ تورم نقطه 
به نقطه فروردین ۱۴۰۲ که بیش از ۵۵ درصد بــود با کاهش بیش از ۲۶ 

درصدی به ۳۰.۹ درصد در فروردین ۱۴۰۳ رسید.
به گزارش ایسنا، احســان خاندوزی در ابتدای نشست خبری هفتگی 
خود با بیان اینکه امســال ۳۵۰ هزار میلیارد تومــان از طریق اوراق گام 
و بــرات الکرونیک در اختیــار بخش واقعــی اقتصاد بــرای تامین مالی 
تولید قرار می گیرد، گفت: همچنین ۲۵۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات 
و اعتبار بــرای پروژه های ملــی و پیشران فراتر از ســقف کنــرل ترازنامه 

بانک ها در نظر گرفته شده است.
وی افزود: براســاس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه به نقطه در 
پایان فروردین به ۳۰.۹ درصد کاهش پیدا کرد. نرخ تــورم نقطه به نقطه 
فروردین ۱۴۰۲ که بیش از ۵۵ درصد بود با کاهش بیش از ۲۶ درصدی 

به ۳۰.۹ درصد در فروردین ۱۴۰۳ رسید.
نرخ نقدینگی از وضعیت بحرانی پایان دولت قبل خارج شد

ســخنگوی اقتصادی دولت با اشــاره به وضعیت شــاخص های کلان 
اقتصــادی، گفت: در پایان ســال ۱۴۰۲ نرخ رشــد نقدینگــی به ۲۴.۳ 
درصــد کاهش پیدا کــرد و از وضعیــت بحرانی کــه در پایــان دولت قبل 
داشــت، خارج شــدیم. اما در کنار کنرل نقدینگی، دغدغــه دولت این 
بود که دسرســی بخش واقعــی اقتصاد به منابــع بانکی دچــار مضیقه 
نشــود و تــلاش می کنیــم در ســال جــاری بــا خلــق ابزارهــای جدید، 

دسرسی بنگاه های اقتصادی به منابع را تقویت کنیم.
خاندوزی یادآور شــد: با اســتفاده از این ابزارها هم فشــار بر بانک ها 
برای تامیــن مالی کاهش می یابــد و هم از طریق رصدپذیــری اعتبارات 
مطمئن می شــویم اعتبــارات به تولید اصابــت می کننــد و هدایت آن به 

سوداگری و بازارهای دارایی کاهش می یابد.
پاسخ به اظهارات همتی

وزیــر اقتصــاد در واکنــش بــه تحلیل هــای اخیــر دربــاره وضعیــت 
کلان هــای پولی، تصریــح کرد: ایــن قبیل ادعاهــا که دولت ســیزدهم 
رکوردار چاپ پول اســت از زبــان افرادی که خودشــان ســابقه اجرایی 
داشته اند مایه تعجب است و شــائبه سیاســی بودن این موضع گیری ها 
را ایجــاد می کنــد. مقایســه متغیرهــای اســمی در طــول بــازه زمانی، 

ساده انگارانه است.
ســخنگوی اقتصادی دولت، تاکید کرد: اگر با ایــن منطق متغیرهای 
پولی و اسمی را مقایســه کنیم، میزان افزایش ۱۹۳ هزار میلیارد تومانی 
در پایه پولــی و ۱۵۹۳ هزار میلیارد تومانی نقدینگی در دوره مســئولیت 
همین دوســتان در ســال های ۹۷ تــا ۹۹ معــادل بیــش از ۱۱۰۰ برابر 
دولت های ســوم و چهارم، ۱۴۰ برابر دولت های پنجم و ششم، ۲۰ برابر 

دولت های هفتم و هشتم و ۳ برابر کل دولت های نهم و دهم بوده است.
خاندوزی افــزود: اگــر بخواهیم به مدل هوخشــره ای اشــاره کنیم، 
براســاس همین منطق از ابتدای شــکل گیری دولت مــدرن در ایران تا 
ابتدای دولت یازدهم حجــم نقدینگی معادل ۴۷۰ هــزار میلیارد تومان 
بود، اما در انتهای دولت دوازدهم با افزایش بیــش از ۸ برابری به ۴ هزار 
هزار میلیارد تومان رســید. البته این شیوه مقایســه حتما اشتباه است و 

آقایان باید به این امر توجه کنند.
وی گفت: وقتی نرخ رشد نقدینگی متوســط ۳۰ درصد باشد، طبیعی 
اســت پس از دو تا ســه ســال حجم نقدینگی ۲ برابر شــود. ایــن در کل 
برهه هــای اقتصادی ایران مشــاهده می شــود و نمی تــوان آن را فقط به 
دولــت ســیزدهم نســبت داد؛ به خصوص که دولت ســیزدهم نرخ رشــد 

نقدینگی را از بالای ۴۰ درصد به مرز ۲۴.۳ درصد کاهش داده است.
سال گذشته ۷۷۲ هزار نفر وام ازدواج دریافت کردند

ســخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشــی درباره وضعیت ارائه 
تسهیلات ازدواج، گفت: بانک های ملی، ملت، ســپه، تجارت، صادرات 
و رفاه کارگران مجموعأ ۲۰ هزار میلیارد تومان و دو بانک قرض الحســنه  
مهر و رســالت نیز مجموعا ۱۲ هزار میلیارد تومان منابع، مازاد بر سهمیه 
ابلاغی، به پرداخت وام ازدواج و فرزنــدآوری اختصاص دادند. این اقدام 
موجب شد متقاضیان در صف در پایان ســال گذشته از ۲۷۰ هزار نفر به 

۱۴۹ هزار نفر کاهش پیدا کند.
خاندوزی یادآور شــد: ســال گذشــته جمعا ۷۷۲ هــزار نفر بــه مبلغ 
۱۵۸ هزار میلیــارد تومان وام ازدواج دریافت کردند. در ســال جاری نیز 
از ابتدای ســال تا ۲۴ اردیبهشــت ۹.۵ هــزار میلیارد تومان تســهیلات 
ازدواج پرداخت شده که نســبت به سال گذشــته ۲۷ درصد رشد داشته 
است. ســهمیه اختصاص یافته به هر بانک بر اســاس توان آن بانک بوده 

و اعطا نکردن وام به این بهانه که منابع نداریم درست نیست.
تعییــن تکلیــف بانک هــای ناتراز  امســال با قــدرت بیشــری ادامه 

می یابد
وزیر اقتصاد در پاســخ به پرسشی درباره آســیب های ناشی از حضور 
بانک های ناتراز در اقتصاد ایران، گفت: دولت مســیر آغاز شــده از سال 
۱۴۰۲ برای تعیین تکلیف بانک های ناتراز را امســال با قدرت بیشــری 
ادامــه خواهد داد. بــا قانون برنامــه هفتم توســعه و قانــون جدید بانک 
مرکزی شــاهد گشــایش فصل جدیدی در حکمرانی حوزه پولی خواهیم 
بود. بر این اســاس، شرکت »مدیریــت دارایی های بانکی« بــرای تعیین 

تکلیف  دارایی های نامرغوب بانک های ناتراز تاسیس خواهد شد.
وی افزود: اجرای ایــن قوانین و ارتقای عمق نظارتــی بانک مرکزی بر 
فعالیت شــبکه بانکی این نویــد را می دهد که می توان در ســال جدید با 

بانک های ناتراز و متخلف برخورد جدی تر داشت.

خبر

بهادری جهرمی در نشست خبری:

امروز به تولید بیش از ۸۰ هزار تُن کاغذ داخلی رسیده ایم 

شاخه سبز - سخنگوی دولت 
گفــت: در مقولــه کاغذ قبــل از 
شروع دولــت ســیزدهم، تولیــد 
کاغذ داخلی ما حــدود ۵ هزار تنُ 
بود اما امروز بــه تولید بیش از ۸۰ 

هزار تنُ کاغذ داخلی رسیده ایم. 
به گزارش خبرنگار مهر، »علی 
بهــادری جهرمــی« ســخنگوی 
دولت، امروز در نشست خبری در 
محل نمایشگاه بین المللی کتاب 
اظهار کرد: نگاه دولت به مســاله 
کتــاب و کتاب خوانی، موضوعی 
راهبردی اســت و ســاده نیست 
که از کنار آن بگذرد و مســوولین 
نظام در این خصوص، خودشــان 
ترویــج  و  حمایــت  راهــبری، 

می کنند.
وی افزود: امســال در شــعار 
نمایشگاه به زیبایی این موضوع 
متبلور شده است که برای ساختن 
آینده باید مطالعه کنیــم؛ لازمه و 
مقدمه دســتیابی به آینده ای در 
خور و شــأن جوانان و نوجوانان و 
شهروندان ایرانی، مطالعه کردن 

اســت و از ایــن نظــر جمهــوری 
اســلامی بــه مســاله کتــاب و 

کتابخوانی نگاه می کند.
بهــادری جهرمی ادامــه داد: 
شــاید کســی در حوزه کتــاب و 
کتاب خوانی و اشراف و تخصص 
در ایــن بخــش، ماننــد رهــبر 
معظم انقلاب اســلامی نباشــد 
و امیدواریــم بتوانیــم با توســعه 
فرهنــگ کتاب خوانــی و ترویج 
آن، به روزی برســیم که بیشــر از 
گوشی ، کتاب در دســت داشته 

باشیم.
وی افــزود: روزی کــه بــه این 
وضعیــت برســیم، چــه در حوزه 
حکمرانــی و چــه در حــوزه غیر 
حکمرانــی و شــهروندی، حتماً 
محتوا و دقــت و سرعــت حرکت 
کشــور، کامــلاً متفــاوت خواهد 
شد؛ در این صورت حتماً کیفیت 
زندگی های ما چــه در حوزه های 
فردی و چــه در حوزه های محلی 
و شــهری، متفــاوت و متمایــزی 

خواهد شد.

ســخنگوی دولت گفــت: در 
مقوله کاغذ قبــل از شروع دولت 
ســیزدهم، تولید کاغذ داخلی ما 
حدود ۵ هزار تنُ بود امــا امروز به 
تولید بیش از ۸۰ هــزار تنُ کاغذ 

داخلی رسیده ایم.
بهادری جهرمی خاطرنشــان 
کرد: بایــد اشــاره کرد کــه توجه 
ویــژه ای بــه این حــوزه کتــاب و 
نــشر صــورت گرفتــه اســت و با 
پیگیری هــای وزیــر فرهنــگ و 
ارشاد اســلامی و همکاری وزارت 
آموزش و پــرورش و حمایت های 
رئیــس جمهــور و معــاون اول 
ایــن حمایت هــا اســتمرار دارد، 
به گونــه ای کــه در حــوزه تولید 
کتاب هــای درســی توانســتیم، 
به خودکفایی برســیم و با همین 
حساســیت در ســطوح مختلف 
مســیر  ایــن  کتــاب  بخــش 
خودکفایــی را پیگیــری خواهیم 

کرد.
وی ادامه داد: پیش بینی های 
لازم صورت گرفته است تا به کمک 
کارخانه هــا و فناوری هــای نوین 
که تولید کاغــذ را از مســیرهای 
جدیدی داشته باشیم به گونه ای 
کــه در حــوزه زیســت محیطــی 
کمرین آســیب را داشته باشیم 
یا اساساً آســیب به محیط زیست 

وارد نشود.
ســخنگوی دولــت گفــت: از 
طرفــی در حــوزه تامیــن منابع 
لازم و ســفارش گــذاری خریــد 
تصمیــمات لازم و مســتمر در 

شــورایی با ریاســت آقــای مخبر 
اتخاذ می شود.

وی در خصوص بن های کتاب 
عنوان کرد: موضوع بن های کتاب 
توســط وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
طراحی شده است که با همکاری 
مدیــران دســتگاه های مختلف 
قابل اجرا اســت و هر دستگاهی 
می تواند از این ظرفیــت با توافق 
دوجانبه با وزارت ارشاد، استفاده 
کند و نگاه دولت برای حوزه های 
رفاهی و حمایتی به سمت و سوی 

راهبردی مثل کتاب جدی است.
بهادری جهرمی در پاســخ به 
ســوالی در خصوص اراده دولت 
بر اجرای بیانــات و رهنمون های 
راهبردی مقام معظــم رهبری در 
خصــوص کتــاب و کتابخوانی، 
خصــوص  در  کــرد:  اظهــار 
فرمایشــات مقام معظــم رهبری 
باید عرض کنم که این فرمایشات 
چــراغ راه این دولت اســت، چون 
نگاه ایشان راهبردی است و صرفاً 
یک نظر شخصی و توصیه قلمداد 
نمی شود بلکه یک واجب شرعی 
و قانونی مبتنی بر نگاه راهبردی 

است.
دولــت  در  داد:  ادامــه  وی 
ســامانه ای برای پیگیری اجرای 
زمانبندی شــده تدابیر ایشان در 
نظر گرفته شــده اســت و طبیعتاً 
برای تحقق فرمایشــات ایشــان 
در بخــش کتــاب که مربــوط به 
وزارتخانــه خاصــی اســت بایــد 
زمانبندی بــرای تحقق آن در نظر 

گرفته شود.
ســخنگوی دولــت در پاســخ 
بــه ســوالی در خصــوص برخی 
مشکلات در بن کتاب خبرنگاران 
اذعان کرد: هرچنــد این موضوع 
بــه وزارت ارشــاد مربــوط اســت 
اما خــودم از وزارت ارشــاد پیگیر 
خواهم شــد و این موضوع را جویا 
می شــوم تا ان شــاءالله بن های 
کتاب خبرنــگاران خیلی روان در 

اختیار آنان قرار گیرد.
ســخنگوی دولت اذعان کرد: 
اصلی ترین خبر خــوب دولت در 
حوزه نشر نــگاه جدی بــه تامین 
کاغذ داخلی اســت که در سطح 
رئیس جمهــور و معــاون اول این 
موضــوع پیگیــری می شــود لذا 
تولید کاغــذ داخل کــه ۱۶ برابر 
شده اســت صرفاً یک عدد صرف 
نیســت بلکه تلاش شــبانه روزی 
برای آن صورت گرفته است و نگاه 
دولت در این خصوص راهبردی و 

ویژه است.
وی در خصــوص بحث عرضه 
کتــاب ادامــه داد: در خصــوص 
بحث عرضه و نشر کتــاب، باید از 
همه ظرفیت های موجودی که در 
این حوزه وجود دارد و در دسرس 
مردم قرار دارد اســتفاده کنیم؛ از 
جمله در فرودگاه ها ترمینال های 
ما و برخی کافه و رستوران ها است 
که می توانند محل های مناسبی 
برای عرضه و مطالعه کتاب باشند 
تا همــه از ایــن ظرفیت هــا بهره 

ببرند.

با حضور رئیس جمهور؛

۷ پروژه زیرساختی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح شد

۶ پروژه بزرگ و زیرســاختی 
فنــاوری  و  ارتباطــات  حــوزه 
یــک  و  کشــور  اطلاعــات 
قــرارداد خریــد تجهیــزات از 
در  داخلــی،  تولیدکننــدگان 
آســتانه روز جهانــی ارتباطات و 
هم زمان با حضور رئیس جمهور 

در وزارت ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعات افتتاح و آغاز شد.

بــه گــزارش ایســنا، ســید 
ابراهیم رئیســی صبح سه شنبه  
در آســتانه ۲۷ اردیبهشــت روز 
جهانی ارتباطات، در بیستمین 
نظــارت  جلســات  از  مقصــد 

ســتادی بــه وزارت ارتباطــات 
و فنــاوری اطلاعــات رفــت و 
۶ طــرح مهــم و بــزرگ توســعه 
زیرساخت های ارتباطی کشور 
و یک قرارداد خرید تجهیزات از 
تولیدکنندگان داخلی را افتتاح 

کرد.
انعقــاد ۱۱ قــرارداد خریــد 
تجهیزات شــبکه از شرکت های 
دانش بنیــان داخلــی توســط 
اپراتورهــای ارتباطی بــه ارزش 
بیش از ۲ هــزار میلیــارد تومان 
بــا هــدف حمایــت از تولیــد 
تجهیزات مخابراتــی و ارتباطی 
با فنــاوری بــالا و بومی ســازی 
تجهیزات شبکه ملی اطلاعات 
و در راســتای نامگذاری ســال 
۱۴۰۳ توســط مقــام معظــم 

رهبری بــه عنوان ســال جهش 
مــردم،  بــا مشــارکت  تولیــد 
افتتــاح پروژه فیبر نــوری منازل 
و کســب و کارها در ۲۰ شهر که 
در ۳ ماه گذشــته پوشــش آنها 
کامل شــده اســت و همچنین 
آغاز عملیــات اجرایــی طرح در 
۵۰ شــهر جدید، اتصال ۷ هزار 
و ۵۰۰ امیــن روســتای بــالای 
۲۰ خانــوار به شــبکه ارتباطی 
کشــور در دولــت ســیزدهم در 
راستای توسعه عدالت ارتباطی 
در اقصــی نقاط کشــور، افتتاح 
پروژه توســعه شــبکه IP ملی در 
۶ نقطه جدیــد، افتتاح هــزار و 
۸۰۰ امین ســایت نســل پنجم 
تلفن همراه ۵G، پروژه توســعه 
و ارتقــاء پایداری شــبکه انتقال 

با اســتفاده از توانمنــدی تولید 
داخل در راستای توسعه متوازن 
ظرفیت سایر بخش های شبکه 
ارتباطی کشور همگام با توسعه 
لایه دسرســی پروژه فیبرنوری 
منازل و کســب و کارها و توسعه 
نســل پنجــم تلفــن همــراه به 
عنــوان ضرورتــی انــکار ناپذیر 
و پــروژه افزایــش نقــاط حضور 
شرکت ارتباطات زیرســاخت ۷ 
طرحی بودند که در این مراســم 
و با حضور رئیس جمهور افتتاح 

شدند.
رئیسی همچنین در ابتدای 
ورود بــه محــل ایــن مراســم از 
نمایشــگاه آخریــن اقدامــات و 
دســتاورهای وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات دیدن کرد.
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گزارش اختصاصی

طرح‌‌۴۰۰هکتاری‌پیرامون‌حرم‌حضرت‌معصومه)س(‌تدوین‌می‌شود
شــاخه سبز- مدیر عامل ســازمان نوســازی اطراف حرم حضرت معصومه )س( از آغاز مطالعات طرح جامع پیرامون حرم با گستره مساحتی ۴۰۰ 
هکتاری خبر داد.به گزارش شاخه سبز ، علیرضا خاکی با بیان اینکه پروژه های متعددی در اطراف حرم با نگاه های بخشی شروع شده که شامل طرح 
میدان شهید مطهری، طرح میدان بزرگ امام خمینی )ره( و طرح ساماندهی قبرستان نو است، اظهار کرد: یک طرح جامع پیرامون حرم در حال تهیه 

شدن است تا این پروژه ها را با یکدیگر هماهنگ کند و به رویکرد مدیریت شهری در پیرامون حرم یک پیوستگی و راهبری دهد.

وی با اشاره به اینکه در گذشته نیز طرح هایی در این زمینه تهیه شده است، افزود: برخی پروژه ها خیلی بزرگ مقیاس دیده شده و به برخی بخش ها 
توجه کمتری شد و قسمت هایی از اطراف حرم بدون برنامه رها شدند.مدیرعامل سازمان زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم حضرت معصومه 
)س( از آغاز تهیه این طرح توسط مشاور خبر داد و خاطرنشان کرد: تدوین این طرح حدود ۶ تا هشت ماه زمان می برد، و با توجه به ناهماهنگی ۳۰ یا 

۴۰ طرح اطراف حرم در یک گستره ۴۰۰ هکتاری باید با یکدیگر هماهنگ شوند.

شــاخه ســبز - زهــره نعلبنــدی 
-  قم از ظرفیــت خوبی بــرای تولید 
کفش برخــوردار اســت و حدود ۷۰ 
درصد کفش ماشــینی کشور در این 

استان تولید می شود.
ایــن صنعــت یکــی از حوزه های 
موفق صنعت اســتان قم محســوب 
می شــود کــه توانســته بــا ایجــاد 
زنجیره ای پیوســته از ابتــدا تا تولید 
نهایی محصــول و حتی صادرات آن 

را به خوبی مدیریت کند.
به گزارش خبرنگار شــاخه ســبز، 
خوشــه  کفــش ماشــینی از جملــه 
خوشــه های صنعتــی موفــق در قم 
اســت و فعالان این حوزه با استفاده 
از ظرفیت های قابل  توجه استان در 
صنعت کفش، محصــولات تولیدی 
خــود را بــه بازارهــای داخلــی و 

بین المللی صادر می کنند.
 صنعــت کفــش یکــی از صنایع 
پیــرو در ســطح کشــور و بویــژه 
اســتان قــم اســت و حــدود ۳۰۰ 
واحــد تولیــدی در صنعــت کفــش 
قــم فعــال اســت، همچنیــن ایــن 

صنعت در اســتان حــدود ۱۰ هزار 
شــغل مســتقیم و ۲۵ هــزار شــغل 

غیرمستقیم به وجود آورده است.
افزون بــر این کفــش و صندل از 
مهمترین کالاهــای صادراتی قم به 
بازارهــای جهانی اســت و در طول 
ســال های اخیــر ارز آوری خوبــی 

برای استان به همراه داشته است.
براســاس آمــار اعــام شــده، در 
فروردیــن  مــاه ســال جــاری ۲۲ 
کشــور در نقــاط مختلف جهــان از 
جمله کشــورهای عراق، پاکستان، 
آذربایجــان، افغانســتان، روســیه، 
امارات، گرجســتان، هنــد، چین و 
ازبکســتان عمده کشــورهای هدف 

صادراتی استان قم بوده  اند.
در واقــع در حــوزه صنعت کفش 
بــا  خوبــی  رقابــت  توانســته ایم 
کشــورهای خارجی داشــته باشیم 
و صنعت کفــش ماشــینی می تواند 
به  یک ســوغات هدف در استان قم 

تبدیل شود.
اســفندیار دریکونــدی مدیرکل 
گمرکات قم اعام داشت: بر اساس 

آمــار، در فروردین  ماه ســال جاری،  
کفش و صنــدل در جایگاه نخســت 
لیســت کالاهای صادراتی اســتان 
قــم قــرار گرفــت. در همیــن رابطه 
نزدیــک بــه یک هــزار تـُـن کفــش 
و صنــدل بــه ارزش بیــش از یــک 
میلیــون و ۷۱۷ هــزار دلار تنهــا در 
فروردین  ماه ســال  جــاری از طریق 
گمرکات اســتان قم به کشــورهای 
مورد نظــر صادر شــد که رقــم قابل 

توجهی است.
وی افــزود: این میــزان صادرات 
کفش و صندل از قم نشــان دهنده 
موفقیــت فعــالان ایــن صنعــت در 
زمینه ورود به بازارهــای بین المللی 
اســت و گمرکات قم آمادگــی دارد 
تا با همــکاری بهره بــرداران صنعت 
کفش ماشینی اســتان، شرایط لازم 
برای توســعه صــادرات ایــن کالا را 

بیش  ازپیش فراهم کند.
کل  مدیــر  ابدالــی  همچنیــن 
ســازمان صمــت قم در اردیبهشــت 
ماه جاری بیان داشت: بخش تولید 
کفش ماشــینی یکــی از حوزه های 

موفــق صنعت اســتان قم اســت که 
توانســته با ایجاد زنجیره ای پیوسته 
از ابتــدا تــا تولیــد نهایــی محصول 
و حتــی صــادرات آن را بــه خوبــی 

مدیریت کند.
ایــن  بهره بــرداران  افــزود:  وی 
صنعــت بــا اســتفاده از دانــش و 
فنــاوری روز جهان، مشــغول تولید 
انواع کفش های ماشــینی و صندل 
هستند و توانســته اند عاوه بر بازار 
ایــران در بازارهای بیــن المللی نیز 

جایگاه ویژه ای به  دست آورند.
کــرد:  خاطرنشــان  ابدالــی 
در  صنعــت  ایــن  ظرفیت هــای 
ایــران اکســپو ۲۰۲۴  نمایشــگاه 
بــه نمایــش درآمــد تــا هم یکــی از 
قابلیت هــای صنعتی اســتان قم به 
بازدیدکننــدگان معرفی شــود و هم 
بســتری برای جذب سرمایه گذاران 
عاقه منــد به فعالیــت در این بخش 

فراهم شود.
رئیــس انجمــن کفش ماشــینی 
قم نیز در فروردین ماه ســال جاری 
گفــت: فعــالان صنعــت کفــش بــا 

ســابقه در قم، امــروز تولیدات خود 
را با اســتفاده از روش های روز دنیا 
ارائــه می کننــد و از نظــر کیفیــت 
فاصلــه کمی با کشــور های صاحب 

نام در صنعت کفش جهان دارند.
جواد شــعبانزاده گفــت: اکنون 
اســتان قــم به عنــوان قطــب تولید 
کفــش ماشــینی کشــور و ترمینال 
صادراتی این محصول مطرح اســت 
و ما با برگــزاری چندین نمایشــگاه 
بین المللــی در قــم، تــاش کردیم 
ظرفیت هــای خــود در تولید کفش 
ماشــینی را به فعــالان اقتصادی در 
کشــور های هدف صادراتی نشــان 

دهیم.
رئیس انجمن کفش ماشــینی 
قــم افــزود: در گذشــته مــا وارد 
کننده کفش ماشینی بودیم، اما 
امروز با داشــن تولید کنندگان 
پیرو، جوان و خاق سهم ۱۰۰ 
میلیــون دلاری صادرات کفش را 
عهــده دار هســتیم و محصولات 
ما به بیش از ۳۴ کشــور در نقاط 

مختلف جهان صادر می شود.
او ادامــه داد: در همین رابطه 
باید سیاســت ها در این حوزه در 
راســتای حمایت از تولید داخل 
و توســعه صادرات باشد و جلوی 

قاچاق گرفته شود.
شعبانزاده با اشــاره به مزایای 
گســترش صنعت کفش ماشینی 
در قم بــا توجه به زیســت بوم آن، 
گفــت: صنعــت کفــش در ایــن 
اســتان، صنعتی پیــرو، پاک، 
کم آب بــر و اشــتغالزا بــه  شــمار 
می آیــد و بــه خصــوص در حوزه 
مشــاغل خانگی می تواند عامل 
ایجاد فرصت های شــغلی متعدد 

باشد.
لذا برای سرپا نگه داشن این 
صنعت پیــرو در قم بایــد  همه 
نهادهــا و دســتگاه هــای مرتبط 
بــا صنعت کفــش در اســتان قم  
تاش کنند تا فعــالان این عرصه 
بتواننــد بــدون مشــکل بــه امر 
تولیــد ادامــه دهنــد و بتواننــد 

محصولات خود را صادر کنند.

قم‌پیشتازدر‌تولید‌و‌صادرات‌کفش؛‌

موفقیت‌فعالان‌صنعت‌کفش‌قم‌برای‌ورود‌به‌بازارهای‌بین‌المللی

شــاخه ســبز -  یک کارشــناس دینی 
شــاید این ســؤال برای نســل امــروز به 
وجــود آیــد کــه افــرادی چــون فاطمه  
معصومه)س( قرن ها قبل می زیســته اند 
و شرایط زندگــی زن در آن دوران با امروز 
کاماً متفاوت بوده اســت؛ پس این افراد 
نمی توانند الگوی نســل جــوان امروزی 
باشند، در پاسخ می توان گفت این بانوی 
نمونه، دخــتر امام موســی کاظم، دارای 
ویژگی هایی اســت که هر زنی کــه به آن 
معتقد باشــد و عمــل کند در هــر زمانی 
می تواند به کمال مطلوب انســانی برسد 

و به آرامش دنیایی و آخرتی دست یابد.
به گزارش شاخه ســبز ، فرزانه یوسفی 
بــه مناســبت دهه کرامــت عنــوان کرد: 
تأسی به زنان والامقامی همچون حضرت 
معصومه)س( سبب می شود که دختران 
مؤمن، عفیف و انقابــی جامعه امروزی، 
شــخصیت و هویت خویش را پیدا کنند و 
به مقام و منزلــت والای خویش پی ببرند 
و به مقامــات علمی سیاســی، فرهنگی 
و اجتماعــی رفیعــی دســت پیــدا کنند 

و در نهایــت به واســطه الگوپذیــری از 
حضرت معصومــه)س( و تربیــت دینی و 
خانوادگی، می توانند زمینه ساز اجتماع 

مهدوی شوند.
شاخصه علمی

از  الگوپذیــری  شــاخصه های  وی 
حضرت معصومه)س( را مــورد توجه قرار 
داد و گفــت: حــضرت معصومــه)س( از 
جهت علمــی در مقام بســیار بالایی قرار 
داشــتند. ایشــان به خصوص زمانی که 
پدرشــان در زندان بوده اند و دسترســی 
پیروان به حجت خداوند بســیار سخت و 
دشوار بوده است، درحالی که دختری ۹ 
ساله بودند، مرجع پاسخگویی به احکام 

و مسائل شرعی برخی شیعیان بوده اند.
این کارشــناس دینی با اشاره به اینکه 
یکی از لقب های حضرت معصومه)س(، 
محدثه اســت، بیان کرد: دخــتری که در 
ســنین کودکی یــا نوجوانی بــوده برای 
علمای دین تبدیــل به یک مرجع شــده 
اســت؛ احادیثــی که بــه ایشــان متصل 
می شــود و از طرف آن حضرت نقل شــده 

اســت، دارای ســند و مــدرک صحیــح و 
معتبر بــوده و علما در صحــت آن به یقین 

می رسند.
یوســفی ادامه داد: این موضوع مبین 
آن اســت کــه حــضرت معصومــه)س( 
همچون حضرت فاطمه زهرا)س( »عالمه 
غیرمعلمــه« هســتند و در خردســالی از 
رشــد، شــناخت، علــم و کــمال بالایی 
برخــوردار بوده اند؛ این ویژگی ها نشــان 
می دهــد کــه دخــتران می تواننــد بــا 
الگوپذیــری از این شــاخصه حضرت، به 

عالمان عصر خودشان تبدیل شوند.
 ولایتمداری

وی یکی دیگــر از خصوصیات حضرت 
معصومه)س( را ولایت مداری دانســت و 
گفت: نگاه حضرت به امــام رضا)ع( یک 
نگاه صرف خواهر و برادری نبوده اســت. 
اگر چه کــه خواهر و بــرادر بوده انــد، اما 
روحیه اطاعــت و ولایت مــداری حضرت 
فاطمــه معصومــه)س( هیچــگاه تحت 
الشــعاع مســائل خواهــر و بــرادری قرار 

نگرفته است.
ایــن کارشــناس دینی تصریــح کرد: 
پس از گذشــت یک ســال از هجرت امام 
رضا)ع( از مدینــه به مرو ایشــان نامه ای 
به خواهر خویش نوشــت و خواست نزد او 
بیاید. زمان آن رســیده بود کــه فاطمه ی 
معصومــه)س( فریــاد غربــت و حقّانیت 
علیّ بن موســی الرضّا)ع( را در فضایــی 
بین سرزمین حجاز تا ایــران طنین انداز 
کند و خــود را بــرای جان ســپاری در راه 
دفــاع از ولایت آمــاده کنــد. آن حضرت 
مشتاقانه رنج ســفر را به جان خرید و قدم 
در این راه طولانی نهــاد؛ هرچند به علتّ 
بیماری نتوانســت این ســفر را بــه اتمام 
رســاند، امّــا ولایت پذیری و عاشــقانه در 
راه ولایــت جان دادن را بــه تمام دختران 

مسلمان درس داد.
تبلیغ و مبارزات سیاسی

یوســفی افزود: حضرت معصومه)س( 
بــرای فرار از ظلــم و ســتم حکومت، نر 
و تبلیــغ آییــن محمــدی)ص( و آشــکار 
کــردن چهره ی نفــاق دینی عباســیان و 
مظلومیت خاندان اهل بیت)ع( و روشن 
ســاخن اذهان جامعه نسبت به امامت و 

ولایت، هجرت را برگزید.
وی اضافه کــرد: همان گونه کــه امام 
رضا)ع( در طول ســفر خویش از مدینه به 
مرو با بیان سخنان بیدارکننده ی خویش 
اذهان جامعــه را نســبت به اهــل بیت و 
جایگاه آن ها و نقــش امامت در جامعه ی 
حــضرت  ســاخت،  روشــن  مســلمین 
معصومه)س( نیز به همــراه برادران خود 
برای کسب آزادی و بیان مسائل دینی از 
فرصت اســتفاده کرد و با وجود مشکات 

سفر خود را آغاز کرد.
یوسفی گفت: در الگوپذیری دختران 
و زنــان جــوان از حــضرت معصومه)س( 
توجه بــه چند نکتــه ضروری اســت، اول 
اینکه کریمه اهل بیت)ع( پیوسته از امام 
زمان خویش پیــروی می کردند تا آنجا که 
با وجــود دلتنگی بــرای برادرشــان امام 
رضا)ع(، بدون اذن ایشان راهی خراسان 
نشــدند؛ نکته دیگر اینکه حضرت فاطمه 
معصومه)س( درعصر حیــات خویش به 
عنوان دختری جوان خــود را از محرمات 
و گنــاه دور نگه می داشــتند کــه باز هم 
بهترین الگو برای دخــتران و زنان جوان 
امروز است، ایشان در نهایت وقار و حفظ 
حیــا، در تمامی عرصه هــای سیاســی 

اجتماعی فعالیت داشتند.
توکّل و رضا به قضای الهی

ایــن کارشــناس دینــی عــدم ازدواج 
حــضرت فاطمــه معصومــه)س( را مورد 

توجــه قــرارداد و گفت: مهم تریــن دلیل 
عدم ازدواج حضرت فاطمه معصومه)س( 
این اســت که با توجه به اختناق شدیدی 
که از طــرف حاکمان جور بــر خانواده ی 
موســی بن جعفر)ع( وارد بــود، هیچ گاه 

فرصت ازدواج پیدا نکردند.
وی تصریــح کــرد: بــه هرحــال علت 
عــدم ازدواج آن حــضرت هرچــه باشــد، 
مهم این اســت که نتوانســت بر عملکرد 
ایشــان در زندگــی تأثیر منفــی بگذارد. 
با توجه به شرایــط زندگی امروز که ســن 
ازدواج خیلی بالا رفتــه و در برخی مواقع 
حتــی برخی دخــتران فرصــت ازدواج را 
نمی یابند، تأســی بــه ســیره ی حضرت 

معصومه)س( بسیار کارگشا است.
یوسفی عنوان کرد: ایشــان با تسلیم، 
توکل و رضا به قضای الهــی صبر کردند؛ 
دختران مجرد نســل امروز نیز اگر امکان 
ازدواج برایشــان مهیا نشــد، باید بدانند 
کــه راه کــمال بــر آن ها بســته نیســت و 
می توانند در زمینه های دیگر به موفقیت 

برسند.
معصومــه)س(؛  فاطمــه  حــضرت 

الگویی برای امروز دختران ما
فاطمــه  حــضرت  گفــت:  وی 
معصومه)س( به معنای واقعی کلمه پیرو 
امام معصــوم و دارای درجاتی از عصمت 
هستند. ایشان بهترین الگو برای کسانی 
است که می خواهند مدارج کمال را طی 
کنند؛ کسانی که در وانفسای غربت زنان 

این زمان از یافن الگو ناامیدند.
یوســفی ادامه داد: شــاید این سؤال 
برای نســل امروز به وجود آید که افرادی 
چون فاطمــه  معصومــه)س( قرن ها قبل 
می زیســته اند و شرایط زندگی زن در آن 
دوران با امروز کاماً متفاوت بوده اســت؛ 
پس این افــراد نمی توانند الگوی نســل 

جوان امروزی باشــند، در پاسخ می توان 
گفــت ایــن بانــوی نمونــه، دخــتر امام 
موســی کاظم، دارای ویژگی هایی است 
که هر زنی کــه به آن معتقد باشــد و عمل 
کنــد در هــر زمانــی می تواند بــه کمال 
مطلوب انسانی برسد و به آرامش دنیایی 

و آخرتی دست یابد.
وی اظهــار کــرد: ایــن تلقــی و تصور 
اشــتباهی اســت کــه اســام و ســیره 
معصومین)ع( را منحصر به همان اعصار 
نخســتین و دوران حیات آن هــا بدانیم و 
حال آن کــه همه ی زوایای ســیره زندگی 
اهــل بیت)ع( بــرای همــه ما سرشــار از 

درس های سعادت در دنیا و آخرت است.
ایــن کارشــناس مذهبی بیــان کرد: 
و حجــاب در ســیره حــضرت  عفــاف 
معصومــه)س( یک الگــو بــرای زندگی 
سالم و سازنده اســت و در عصر حاضر که 
متأسفانه شاهد روابط اجتماعی بی پرده 
و اختاط زن و مرد هستیم، رعایت عفاف 
و حفظ حیا بی گمان تأثیر مثبتی در روند 

زندگی همه ما بر جای می گذارد.
آینده نگری

حــضرت معصومــه)س( بــا توجــه به 
احادیثــی کــه از پــدران بزرگــوار خــود 
دربــاره ی قداســت قــم شــنیده بودند، 
موقعی که بیماری بر ایشــان غلبه کرد از 
همراهان خود خواستند تا ایشان را به قم 
ببرند؛ لذا ایــن ژرف نگــری و آینده نگری 
ایشــان باعث رونق افزون تر شهرمقدس 
قم شد، شاید اگر حضرت به این شهر نقل 
مکان نمی کردند قم تا این میزان تقدس 
نمی یافت. فاطمه معصومه)س( با توجه 
به دانشی که داشتند می دانستند قم در 
آینده مرکزیت بسیار بالایی پیدا می کند 
و پایگاهــی برای علــما و فقهای تشــیع 

می شود.

حضرت معصومه)س(؛ الگوی بی بدیل سبک زندگی برای دختران امروز

خوشه  کفش ماشینی 
خوشــه های  جملــه  از 
صنعتی موفق در قم است 
و فعــالان ایــن حــوزه بــا 
اســتفاده از ظرفیت های 
قابــل  توجــه اســتان در 
صنعت کفش، محصولات 
بــه  را  خــود  تولیــدی 
و  داخلــی  بازارهــای 
در  صــا لمللــی  بین ا

می کنند.
 صنعت کفــش یکی از 
صنایع پیشــرو در سطح 
کشــور و بویژه استان قم 
است و حدود ۳۰۰ واحد 
تولیدی در صنعت کفش 
قم فعال است، همچنین 
ایــن صنعــت در اســتان 
حــدود ۱۰ هــزار شــغل 
مستقیم و ۲۵ هزار شغل 
غیرمســتقیم بــه وجــود 

آورده است.

خبر

مدیرکل‌نوسازی‌مدارس‌استان‌قم؛

در تمامی مدارس خیرساز 
نیروگاه خورشیدی را در 

اولویت قرار دادیم 

شــاخه ســبز – صادق بهزادی پــور - مدیرکل 
نوســازی مــدارس اســتان قم بــا بیــان اینکه 
خودکفایی مدارس باید در کشور نهادینه شود، 
گفــت: در تمامــی مــدارس خیرســاز نیــروگاه 
خورشــیدی را در اولویــت قــرار دادیــم و ۲۰۰ 
کیلووات ســامانه انرژی خورشیدی در مدارس 

احداث شده است.
به گزارش شــاخه ســبز ، احمدرضا اجتهادی 
فرسودگی مدارس را مورد توجه قرار داد و گفت: 
امروز ۲۱ درصد مدارس پارامترهای لازم را برای 
اعام اســتحکام ندارند و باید بازسازی شوند؛ و 
همچنین قریب ۲۵ درصد مــدارس قم نیازمند 

تعمیرات و مقاوم سازی هستند.
وی اظهــار کرد: در ســال ۱۳۹۹، ۵۵ کاس 
درس به دانش آموزان تحویل داده شد، در سال 
۱۴۰۰ این عدد به ۶۳ کاس درس رســید و در 
سال ۱۴۰۱ این عدد به ۱۴۰ کاس درس رسید 

و لذا بیش از دو برابر شد.
۳۵۰ کاس درس در حال احداث

اجتهادی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۲ با تأمین 
اعتبارات اســتانی و ملی و حضور فعال خیرین 
۲۱۰ کاس درس تحویــل مجموعــه آمــوزش و 
پرورش شد؛ و امروز ۳۵۰ کاس در حال احداث 

است.
وی با بیان اینکه ۵۰ درصد فضاهای آموزشی 
با کمک خیرین احداث شــده اســت، گفت: در 
طول بیش از ۲۵ ســال خدمــت مجمع خیرین 
مدرســه ساز بیش از ۳۰۰ نفر از خیرین در کنار 
مجموعه دولت قــرار گرفتند و ۱۰۰ قطعه زمین 

تحویل دادند.  
مدیرکل نوسازی مدارس استان قم، بیان کرد: 
در ســال گذشــته ۲۱۰ کاس درس احــداث و 
تحویل داده شد و خیرین در ۷۰ درصد پروژه های 
تحویل داده شــد مشــارکت داشــتند؛ البته بر 
اساس میزان دقیق مشــارکت از کل پروژه های 
سال گذشته ۵۰ درصد را خیرین احداث کردند.

اجتهادی یادآور شــد: دولت بر اساس قوانین 
موظف اســت اگر خیری ۵۰ درصد کار را انجام 
داد دولــت ۵۰ درصــد مابقــی را تکمیــل کند؛ 
خوشبختانه ما عموما در این پروژه ها ماندگاری 
زمــان نداریم در حالی که در ســایر اســتان ها 

پروژه های خیری متوقف شده دارند
انــرژی  احــداث ۲۰۰ کیلــووات ســامانه 

خورشیدی در مدارس قم
وی عنوان کرد: مدارس به لحاظ نیاز مالی در 
وضعیت وخیمی هســتند؛ بنابرایــن مهم ترین 
مسئله بعد از ساخت مدرسه، خودکفایی مدارس 

است و این مسئله باید در کشور نهادینه شود.
اجتهــادی با بیان اینکه مهم ترین مســئله در 
خصوص خودکفایی مــدارس احداث فضاهای 
مدیریت شده تجاری در مدارس است، بیان کرد: 
برای اولین بار در کشــور در قــم ۱۰۰ متر مربع 
فضــای تجاری بدون نیاز بــه پارکینگ برای هر 
واحد آموزشــی از کمیسیون ماده ۵ مجوز گرفته 

شد.
وی عنــوان کرد: خیرین را توجیه می کنیم که 
بخشی از کوچکی را در مدارس به صورت فضای 
تجــاری تعریــف کنند و در مدارس خیرســاز در 
طــول دو ســال ۲۰ فضــای تجــاری در اختیار 
آموزش و پروش قرار دادیم و این مســئله باید در 
آموزش و پروش دنبال شــود تا شاهد راه اندازی 

این فضاهای تجاری باشیم.
مدیرکل نوسازی مدارس استان قم، بیان کرد: 
اســتفاده از ســامانه های تولیــد بــرق از انرژی  
خورشیدی از دیگر بخش های مهم در خودکفایی 
مدارس است و دولت کمک خاصی در خصوص 

احداث نیروگاه های خورشیدی اعطا می کند.
وی بــا بیان اینکه ما در تمامی مدارس خیری 
نیروگاه خورشــیدی را در اولویت قرار دادیم و در 
هیچ اســتانی این میــزان نیروگاه خورشــیدی 
نداشــتیم، افزود: ۲۰۰ کیلووات سامانه انرژی 

خورشیدی در مدارس احداث شده است.
اجتهادی گفت: ســامانه انرژی خورشــیدی 
هیچ ضــرری برای مجموعه مــدارس ندارد یک 
صفحه برداشــت کننده انرژی خورشیدی است 
که بــرق تولید می کند و این برق به شــبکه وارد 
می شــود؛ ماهانه یک نیــروگاه ۲۰ کیلوواتی ۹ 
میلیون تومان درآمد برای مدارس خواهد داشت.

چالش تأمین زمین برای فضای آموزشی
وی تاکید کرد: متأسفانه وضعیت تأمین زمین 
برای فضای آموزشی استان قم در شرایط وخیمی 
اســت؛ البته در ســایت های نهضت ملی زمین 
قابل تأمین اســت اما در داخل شهر امروز مسیر 
معنــا داری بــرای تحویل زمین از شــهرداری به 
مجموعــه آمــوزش و پــرورش وجود نــدارد و در 
جمکران، ۱۵ خرداد، کلهری، هنرســتان، بلوار 
غدیر، شــهرک پست دچار مشــکل تأمین زمین 

آموزشی هستیم.
مدیرکل نوسازی مدارس اســتان قم، با بیان 
اینکــه تنهــا ۱۰ درصــد مــدارس مــا در حوزه 
گرمایشی غیراســتاندارد هستند، تصریح کرد: 
مســئله نگهــداری و تعمیــرات درســت فضای 
آموزشــی از جمله وظایفی اســت که بر آموزش و 
پرورش مترتب است و منجر به کنترل منابع مالی 

می شود.



۴

امضاء تفاهم نامه همكارى بين شركت نفت سپاهان 
و معاونت علمى و فناورى رياست جمهورى

در آخریــن روز از بیست و هشتمین نمایشگــاه بین المللی نفت، گاز و 

پتروشیمی تفاهم نامــه توسعه اقتصاد دانش بنیــان در صنایع  پالایشی 

بین شرکت نفت سپاهان و معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

ریاست جمهوری به امضا رسید . 

   به گــزارش شاخــه سبــز ، در مراسمی که بــا حضــور سلطانعلی زاده 

دستیار معاون علمی و فنــاوری ریاست جمهوری، مهنــدس اوجی  وزیر 

نفت و امین دهقان مدیر عامل شرکت نفت سپاهان و تعدادی از مدیران 

ارشد این وزارت خانــه در محل دائمی نمایشگاه هــای  بین الملی برگزار 

شد تفاهم نامــه توسعه اقتصــاد دانش بنیــان در صنایــع پالایشی بین 

شرکت نفت سپاهان و معاونت علمی و فناوری  ریاست جمهوری به امضا 

رسید . 

فراهم ساخــتن بستر همکــاری متقابل به منظور هــم افزایی ظرفیت 

ها و توانمندی های طرفین در حوزه های توسعه، بهــره برداری و  سرمایه 

گذاری در صنایع پالایشی به منظور رفع نیازهای فناورانه و صنعتی ارزبر 

گلوگاهی و استراتژیــک نفت سپاهان بــا تعریف  مگاپــروژه های دانش 

بنیان و کنسرسیوم هــای تخصصی  دانش بنیــان، در قالب قراردادهای 

همکاری از جمله اهداف این تفاهم نامه  می باشد . 

گفتنی است؛این تفاهم نامه در مدت چهار سال اجرایی خواهد شد . 

بر اساس تفاهم نامه کميته امداد و بنياد مسکن : 

ساخت 500واحدمسكونى درگيلان

رشت-سمیه جوان-۵۰۰ واحد مسکونی بــر اساس تفاهم نامه کمیته 

امداد و بنیاد مسکــن توسط این دو نهــاد در استان گیــلان ساخته می 

 شود . 

به گزارش  مهر، مدیرکل کمیته امداد گیلان  با حضور در بنیاد مسکن 

گیلان در جلسه ای با مدیرکل بنیاد مسکن عملکــرد تفاهم نامه  احداث 

۳۰ هزار واحد مسکونی فی مابین را بررسی و منعقد کردند . 

 » حامد دائمــی» مدیرکل بنیاد مسکن گیلان بــه تشریح فعالیت های 

بنیاد مسکن استــان در بخش های مختلف، به ویــژه تأمین مسکن  برای 

اقشار کم درآمد پرداخت و افزود: کمیته امــداد و بنیاد مسکن، به عنوان 

دو دستگاه خدمات رســان و مؤثر در حمایت از اقشــار  محروم و کم درآمد 

جامعه، منشأ خدمات و برکات فراوانی بوده اند . 

 » عباس اهرابــی» مدیرکل کمیته امداد استان ضمــن ابراز خرسندی 

از انعقاد تفاهم نامه احداث واحدهای مسکونــی روستایی و شهری  ویژه 

مددجویان کمیته امداد بیان کرد: این دو نهاد با همکاری هم، به خوبی 

توانسته انــد اقدام های ویــژه ای برای توسعــه و آبادانــی  روستاها و حل 

مشکلات محرومین بردارند . 

تفاهم نامه احداث ۳۰ هــزار واحد مسکونــی در روستاها و شهرهای 

کمتر از ۲۵ هزار نفــر جمعیت در تاریــخ ۱۴ اسفند ماه ســال   ۱۴۰۲ به 

صورت کشــوری با امضــا ریاست بنیاد مسکــن انقلاب اسلامــی و سید 

مرتضی بختیاری رئیــس کمیته امداد امام خمینــی (ره)  منعقد گردید و 

سهم استان گیلان در این تفاهم نامه ۵۰۰ واحد مسکونی است . 

با توجه به برگزاری این جلسه مقرر شد کمیتــه امداد استان نسبت به 

معرفی افراد اقدام و بنیــاد مسکن گیلان مقدمــات دریافت  تسهیلات و 

کمک بلاعوض را فراهم سازد . 

در ایــن طرح بــه هر یــک از واجــدان شرایــط ۳,۵۰۰ میلیــون ریال 

تسهیلات طرح ویژه مسکن روستایی و کمک بلاعــوض به مبلغ   ۱,۵۰۰ 

میلیون ریال پرداخت می شود . 

قريب به 252 هزار خانوار روستايى در استان 
كرمان از نعمت گاز برخوردار هستند

مدیرعامل شرکت گــاز استان کرمــان گفت: در سال گذشتــه با بهره 

برداری از ١٠٦ روستا در هفتــه دولت، و ٢٩٤ روستــا در ٦ ماه  دوم سال 

مجموعا ٤٠٠ روستا افتتاح شد . 

به گــزارش شاخه سبــز، محمدرضــا سلیمانــی در رابطه بــا این خبر 

بیان کرد: بــا گازرسانی به ٤٠٠ روستای استــان در سال گذشته،  تعداد 

روستاهای گازدار شده به ٢ هزار و ٢٠٣ روستا با ٢٥١ هزار و ٨٨٩ خانوار 

رسیده است  . 

بــه گفتــه وی در حال حــاضر گازرسانــی بــه ٦٩٦ روستــا در دست 

اجرا اســت که رونــد آن از پیشرفت مطلوبــی برخوردار بــوده و  همچنین 

گازرسانــی به ٢٣٥ روستــا در مرحله انتخــاب پیمانکار و بیــش از ٦٥٩ 

روستا در مرحله طراحی قرار دارد . 

مدیرعامل شرکــت گاز استــان کرمان افــزود: هم اکنــون ٧٠ درصد 

جمعیت روستایی استــان کرمان از نعمت گاز طبیعــی بهره مند  هستند 

که با برنامــه ریزی های صــورت گرفته در ســال جاری انشاللــه این آمار 

افزایش چشمگیری دارد . 

ا︣ن ﹝﹟ ﹬ا
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

از نمايندگان برتر فروش مخابرات منطقه گلستان تقدير شد   

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان : 

نجابت مردم اصفهان سبب شده حقابه قانونى آن ها مورد
 بى توجهى قرار گيرد

به منظور حمايت از صنايع و توليدکنندگان بازار داخلی

شركت ملى حفارى حضور مؤثرى در نمايشگاه بين المللى 
نفت ايران دارد

مسدود شدن بيش از 1500 كارت 
هوشمند سوخت در منطقه كرمانشاه

مدیر شرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 

منطقه کرمانشاه از کشف و مسدودی یک هزار 

و ٦٠٩ قطعه کارت هوشمنــد سوخت  بنزین و 

نفتگاز در سال گذشته خبر داد . 

بــه گــزارش شاخه سبــز بــه نقــل از روابط 

عمومی شرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی 

منطقــه کرمانشاه، پیــمان بهرامی افــزود: در 

 راستای تشدیــد کنــترل و نظارت بــر مجاری 

عرضه سوخــت در ســال گذشته، یــک هزارو 

٦٠٩ قطعه کــارت بنزین و نفتگاز کــه بوسیله 

 آنها اقدام به عرضه خــارج از شبکه کرده بودند، 

کشف و مســدود شــد و جهت اجــرای اعمال 

قانــون در اختیــار تعزیــرات حکومتــی قــرار 

 گرفتند . 

وی اظهــار کرد: از رقــم مذکور، یــک هزار و 

٤٠٨ قطعه کــارت مربــوط به کــارت سوخت 

بنزیــن و ٢٠١ قطعــه مربــوط به نفتگــاز بوده 

 است . 

به گفته بهرامی، نظارت بر توزیع در جایگاه 

های استان با هــدف مبارزه با عرضــه خارج از 

شبکه سوخــت و جلوگیری از ســوء  استفاده از 

کارت هوشمند سوخــت وسایل نقلیــه بنزین 

و نفتگاز سوز انجــام می شود کــه این موضوع 

موجب کشــف و مســدودی این تعــداد  کارت 

هوشمند سوخــت سرگــردان و پیشگیــری از 

تخلفات در حوزه توزیع فرآورده های نفتی شده 

است . 

بر اســاس این گــزارش، نظارت بــر مجاری 

عرضــه سوخــت استــان در قالــب تیــم های 

نظارتی و با همکاری نیروی انتظامی و تعزیرات 

 حکومتی استــان انجام مــی شود کــه پس از 

تشکیل پرونــده متخلفــان و ارجاع بــه کمیته 

تخلفات منطقه، بــرای بررسی و صــدور حکم 

 نهایی به تعزیرات حکومتــی استان ارسال می 

شود . 

صرفه جويى سالانه 20 ميليون 
مترمكعب سوخت گاز در 

پالايشگاه گاز ايلام

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: با 

واگذاری سه قــرارداد خرید و ساخت تجهیزات 

ایــن پالایشگاه بــه شرکت هــای دانش بنیان، 

 سالانه بیش از ۲۰ میلیــون مترمکعب سوخت 

گــاز در پالایشگاه گــاز ایلام صرفــه جویی می 

شود . 

بــه گــزارش شاخه سبــز بــه نقــل از روابط 

عمومــی ؛ « روح الــه نوریــان « افزود: بــا انجام 

این قــرارداد، پالایشگاه گاز ایــلام می تواند با 

 استفاده از توانمندی و دانش فنی شرکت های 

دانش بنیان، نیاز خــود در دو تجهیز ضروری و 

یک فناوری جدید را به صــورت داخلی  برآورده 

سازد . 

وی اظهار داشت: دو پروژه طراحی و ساخت 

یک دستگاه مبدل حرارتی با عنوان کلدباکس 

و یک دستگاه مبدل حرارتی با عنوان  کویل وند 

از طریــق یــک شرکــت دانش بنیــان تأمیــن 

می شود که هــر دو تجهیــز، از حســاس  ترین 

تجهیزات مورد نیاز پالایشگاهی هستند . 

مدیرعامــل شرکــت پالایــش گــاز ایــلام 

تصریح کــرد: یکــی از مزایای ساخــت داخل 

این مبدل هــای حرارتی کــه طول عمــر بالا و 

 انعطاف پذیری خوبــی در مقابل حرارت دارند، 

کاهش قابل توجه هزینه هــای این پالایشگاه 

نسبت به واردات آن ها از خارج کشور  است . 

نوریان با بیــان اینکه پــروژه احداث یک 

واحد بویلــر بازیافــت حرارتــی  HRSG  در 

   EPCواحد نیروگاهــی پالایشگاه بــه روش

 نیز توسط  یک شرکت دانش بنیان در استان 

لرستان، صــورت مــی گیرد،گفت: بــا بهره 

برداری از این پروژه سالانــه ۲۰ میلیون متر 

مکعب  سوخت گاز در ایــن پالایشگاه صرفه 

جویی می شود . 

گفتنی اســت کــه در دومیــن روز از بیست 

و هشتمیــن نمایشگــاه بین المللــی نفــت، 

گاز، پالایــش و پتروشیمی، تأمیــن بخشی از 

تجهیزات  تخصصی گــاز پالایشگاه گاز ایلام با 

حضور احمــد زمانی مدیرهماهنگــی و نظارت 

بر تولید شرکت ملــی گاز ایران، بــه دو شرکت 

 دانش بنیان واگذار و قرارداد همکاری دوجانبه 

بین این شرکت هــا و پالایشگاه گاز ایلام منعقد 

شد . 

در جلسه ای با حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان از نمایندگان برتر فروش تقدیر شــد    .  به گزارش شاخه سبز ، غلامعلی شهمرادی 

که در جلسه با حضور نمایندگــان برتر فروش سخن می گفت با اشاره بــه ارزیابی های  انجام شده در شاخص فــروش غیرمستقیم توسط 

نمایندگان ، فعالیت تعدادی از نمایندگان را قابل تقدیر دانست وافــزود : ایجاد شرایط  مناسب وتوزیع نمایندگان فروش در سطح استان 

در جهت رفاه حــال متقاضیان بوده ومردم استان بــرای دریافت خدمات وخرید  سرویــس ها ومحصولات مخابراتی مــی توانند از طریق 

نمایندگان فروش اقدام نمایند .  وی همکاری بیــن نمایندگان فروش ومخابرات را موجب افزایش درصــد شاخص فروش دانست وتلاش 

مضاعف نمایندگان فروش را  خواستار وگفــت : شرایط ویژه ای برای نمایندگان فعــال در نظر گرفته شده تا انگیــزه های لازم ایجاد شده 

وموجب ترغیب نمایندگان  در جهت بازاریابی فروش بیشتر محصولات وسرویس ها خواهد شد .  

در پایان این جلسه ١٠ نفر از نمایندگان برتر در فروش محصولات وسرویس های مخابراتی معرفی و از آنان تجلیل شد .  
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بــه گــزارش شاخــه سبــز ، 

رئیــس کمیسیــون ویــژه آب و 

مناطق محروم شورای اسلامی 

شهــر اصفهان بــا بیــان اینکه 

در طرح هــای  جایگزیــن هیچ 

گونــه حمایتی از ســوی وزارت 

نیرو نمی شود و موانع بسیاری 

پیش پای اصفهان در حوزه آب 

وجود دارد، گفت:  نجابت مردم 

اصفهــان سبــب شــده حقابه 

قانونی آن ها مــورد بی توجهی 

قرار گیرد . 

مجیــد نادرالاصلی در نطق 

میان دستور صد و سی و دومین 

جلسه علنی شــورای اسلامی 

شهر اصفهان بــا گرامیداشت 

دهــه کرامــت و  بزرگداشت یاد 

شهــدای مقاومــت و شهــدای 

عملیات بیت المقــدس اظهار 

کــرد: از همکــاران خــود بابت 

نام گــذاری بزرگــراه اصفهان- 

 شاهین شهر به نام سردار شهید 

زاهدی تقدیر می کنم . 

خصــوص  در  افــزود:  وی 

و  اقتصــادی  مجموعه هــای 

درآمدی که ظرفیــت چند هزار 

تذکراتــی  دارد،  میلیــاردی 

دادیــم، قصد دخالــت نیست 

 امــا نظارت بــر عهــده ماست، 

امیدواریــم پاســخ مناسبــی 

داشته شود . 

ویــژه  کمیسیــون  رئیــس 

آب و مناطــق محــروم شــورای 

اسلامی شهر اصفهــان گفت: 

در خصوص دبیرخانه فرهنگی 

زاینده رود  صحبت هایی داریم. 

انتظار یک اتفــاق ویژه از سوی 

شهردار را در ایــن زمینه داریم و 

باید به دبیرخانه، فعالیت های 

آن و مکانش  توجه شود . 

وی با اشاره بــه ظرفیت سد 

زاینــده رود گفــت: ظرفیــت 

حجــم آب درون ســد زاینــده 

رود حدود ٣٢ درصــد و حدود 

از  ســال  ٢٠ درصــد کمــتر 

گذشتــه اســت. با ایــن حال 

سخنگــوی صنعــت آب کشور 

می گوید ١٠ استــان کشور از 

جملــه اصفهــان از تنــش آبی 

خارج شدنــد، ایــن  جوسازی 

در سطح کشــور در حال انجام 

شدن اســت. بنابراین عملکرد 

دبیرخانه ای که در حوزه زاینده 

رود ایجاد کرده ایــم باید بروز و 

 ظهور داشته باشد تا این چنین 

صحبت ها بی پاسخ نماند . 

نادرالاصلی تصریح کرد: در 

طرح های جایگزین هیچ گونه 

حمایتــی از ســوی وزارت نیرو 

نمی شود و موانع بسیاری پیش 

پای  اصفهان در حوزه آب وجود 

دارد. مشکل اصلــی اصفهان 

محیــط زیســت، فرونشست، 

آلایندگی های زیست محیطی 

است و به آن  توجهی نمی شود، 

ایــن نجابــت مــردم اصفهان، 

کشــاورزان و مدیــران اســت 

که باعث شــده حــق قانونی و 

طبیعــی آنها مورد بــی توجهی 

 قرار گیرد . 

وی با بیان اینکه حقابه شهر 

اصفهان ، جاری شــدن آب در 

مادی هاســت کــه می تواند از 

عوامل جلوگیــری فرونشست 

زمین باشــد اما بــه  آن توجهی 

نمی شود، تصریــح کرد: تلاش 

ما هــم افزایــی بــا نمایندگان 

اســت تــا در این خصــوص به 

مسئلــه فرونشســت اصفهان 

بیشــتر  پرداخته شــود اما عزم 

این موضــوع در کشــور وجود 

ندارد . رئیــس کمیسیــون ویژه 

آب و مناطــق محــروم شــورای 

اسلامی شهر اصفهــان با بیان 

اینکه طــرح جایگزینــی آب از 

جنــوب استان با امــا و  اگرهای 

فنــی از جانب وزارتخانــه روبرو 

شده کــه این موضــوع نیز باید 

دنبال شــود، خاطرنشان کرد: 

مسیرهــای جایگزیــن انتقال 

آب  بایــد به جــد دنبــال شود. 

ضمن اینکه انتقــال آب دریا به 

اصفهان، دست اندازی صنعت 

از زاینده رود را حذف می کند و 

این می تواند  بارقه  امیدی برای 

مردم باشد . 

نادرالاصلــی بــا اشــاره بــه 

بارندگی هــای اخیــر گفــت: 

بارندگــی تمــام شــد امــا آب 

گرفتگی خیابان های شهر حل 

نشد. در روزهایــی که  بارندگی 

را شاهد بودیــم مشاهد کردیم 

کــه تمامــی مناطــق جنوبی 

اصفهان درگیر آبگرفتگی بودند 

که باید برای حل این مشکل به 

دنبال  راه حل باشیم . 

عمومــی  روابــط  رئیــس 

شرکت ملی حفــاری از عزم این 

شرکت بــرای حضــور مؤثــر در 

نمایشگــاه  بیست وهشتمیــن 

گــاز،  نفــت،  بین المللــی 

 پالایــش و پتروشیمــی تهــران 

با هــدف استمــرار حمایــت از 

سازندگــان  و  تولیدکنندگــان 

داخلی تجهیزات صنعت نفت و 

حفــاری خــبر داد . 

به گزارش شاخــه سبز به نقل 

از شرکت ملــی حفــاری ایران، 

مهــدی احمــدی بــا اشــاره به 

برگزاری نمایشگــاه بین المللی 

نفت، گاز، پالایش  و پتروشیمی 

بــا حضــور هــزار و ۷۵۰ شرکت 

داخلــی و خارجــی در محــل 

دائمــی نمایشگــاه بین المللی 

تهران از ۱۹ تــا ۲۲ اردیبهشت 

طبــق  شرکــت  ایــن   گفــت: 

وزارت  ابلاغــی  سیاست هــای 

نفت در این رویداد نمایشگاهی 

حضوری فعال و مؤثر دارد . 

وی رایزنــی بــا سازندگــان 

کــالا  تأمین کنندگــان  و 

از  رونمایــی  تجهیــزات،  و 

دستاوردهای علمی و تجهیزات 

فناورانــه، امضــای قــرارداد و 

شرکت هــای  بــا   تفاهم نامــه 

شرکت هــای  و  دانش بنیــان 

جانبــی  خدمــات  متقاضــی 

حفاری را از مواردی برشمرد که 

در این رویــداد به صورت  جدی 

پیگیــری می شود . براساس این 

گــزارش، در بیست وهشتمیــن 

نمایشگــاه بین المللــی نفــت 

ایــران بیــش از هــزار و ۷۵۰ 

شرکــت ایرانــی و خارجــی در 

بخش هــای  مختلــف ازجملــه 

شرکت هــای بالادســت نفــت 

تولیــد،  و  اکتشــاف  گــاز،  و 

سازندگــان داخلــی، صنایــع 

پایین دستــی  و  میان دستــی 

و  پتروشیمــی  پالایــش  گــاز، 

دانش بنیــان،  شرکت هــای  و 

پارک های فناوری، دانشگاه ها، 

استارتاپ ها و دیگر شرکت های 

مرتبط بــا صنعت نفــت حضور 

داشت . نمایشگــاه   خواهنــد 

بین المللی نفت، گاز، پالایش و 

پتروشیمی به عنوان اصلی ترین 

و مهم ترین رویــداد نفتی ایران 

بــا حمایــت و سیاست گــذاری 

 وزارت نفــت، از ســوی شرکــت 

ملی نفت ایــران برگزار می شود 

و شرکت های اصلی وزارت نفت 

(شرکت ملی نفت ایران، شرکت 

 ملی گــاز ایــران، شرکــت ملی 

پالایــش و پخــش فرآورده های 

نفتی ایران و شرکت ملی صنایع 

شرکت هــای  پتروشیمــی)، 

زیرمجموعــه و  تابــع آن هــا و 

دست اندرکــاران اصلی صنعت 

نفت در آن حضــور جدی و فعال 

دارند . 

 در سالروز عمليات غرورآفرين بازی دراز صورت گرفت؛

استقبال و پذيرايى شركت بهره بردارى نفت و گاز غرب از بسيجيان كشور

در سالروز عملیــات غرور 

آفرین بــازی دراز این شرکت 

بنــا به سنــت چندیــن ساله 

خود با توجه و تاکید مهندس 

نصیری مدیــر عامل،  تلاش و 

پیگیری پایگاه بسیج رهروان 

ولایــت و روابــط عمومــی با 

ایجــاد ایستگــاه صلواتــی و 

ارائــه خدمــات پذیرایــی با 

غذای سرد، گــرم  و نوشیدنی 

شرکــت  از  پذیرایــی  بــه 

کنندگــان در ایــن مراســم 

پرداختند . 

بــه گــزارش شاخــه سبز، 

راستــای  در  مراســم  ایــن 

ترویج و تبییــن فرهنگ ایثار 

و شهــادت و بزرگداشت یاد و 

خاطره شهــدا و ۸ سال دفاع 

 مقدس برگزار شد و جمعی از 

بسیجیان شرکت با حضور در 

این مراسم بــا آرمانهای نظام 

مقــدس جمهــوری اسلامی 

تجدید بیعت  نمودند . 

در ایــن صعــود سراسری 

بالغ بر ۴۰ هزار تــن از اقشار 

و بسیجیــان سراسر  مــردم 

کشــور بــه صــورت گروهی و 

انفــرادی در قالــب  کــاروان 

راهیان نــور به یــاد شهدای 

غرورآفریــن  عملیــات  ایــن 

و  چهارشنبــه  روزهــای  در 

پنجشنبــه نــوزده و بیستــم 

اردیبهشت ماه ســال  جاری 

به ارتفاعات منطقه عملیاتی 

بــازی دراز در دوران دفــاع 

مقدس صعود کردند . 

شرکت کنندگــان در این 

آیین معنوی پــس از خواندن 

دعای پرفیض ندبــه در جوار 

مزار شهدای گمنــام با آرمان 

های والای امــام  راحل(ره)، 

رزمندگان و شهــدا در جبهه 

سنگرهــای  و  رزم  هــای 

حــق علیــه باطــل و مقــام 

عظــمای ولایت امــام خامنه 

ای(مدظله العالــی)  تجدید 

پیمانی دوباره کردند . 

شرکت کنندگــان در این 

مراســم از سراسر کشورمــان 

به صورت کاروانــی، گروهی 

و انفرادی از دو مسیر حرکت 

خود را بــه سمــت  ارتفاعات 

آغــاز کردنــد و  بــازی دراز 

خواهــران و بــرادران شرکت 

کننــده در این آییــن به مرور 

خاطرات رزمندگان شهید در 

این عملیات  مهم و راهبردی 

و غرورآفرین پرداختند . 

لازم به ذکر است همزمان 

بــا سالــروز عملیــات غــرور 

آفریــن بــازی دراز، اردوهای 

راهیان نور غرب و شمال غرب 

آغاز مــی شود و  ایــن مراسم، 

به نوعــی افتتاحیه کــاروان 

راهیــان نور نیز بــه شمار می 

رود . 

عملیــات ظفرمنــد بازی 

مــاه  اردیبهشــت  در  دراز 

۱۳۶۰ از ســوی رزمندگــان 

سپــاه پاســداران و ارتــش 

جمهــوری اسلامــی ایــران 

پشتیبانــی  تیزپــروازان  بــا 

کــه  کرمانشــاه  هوانیــروز 

در راس آنــان خلبــان شهید 

شیرودی حضور داشت انجام 

شد و در هشــت روز عملیات 

دلاورانه  ارتفاعــات بازی دراز 

از چنگــال متجــاوزان رژیم 

بعثی خارج و دشمن با تحمل 

هزاران کشته؛ صدها اسیر و 

انهدام شمار زیــادی تانک  و 

تجهیزات نظامــی مجبور به 

عقب نشینی شد . 

بــازی دراز از مناطــق و 

ارتفاعــات مهــم میــان ســه 

شهرستــان سرپــل ذهــاب، 

گیلانغــرب  و  قصرشیریــن 

است که ارتــش متجاوز عراق 

در  ابتدای جنــگ تحمیلی با 

تصرف ایــن ارتفاعات تسلط 

کاملی بر این سه شهر غربی 

استان کرمانشــاه داشت و از 

ایــن منطقه ویژه بــرای  دیده 

بانــی و رصــد فعالیــت های 

رزمندگــان اســلام استفاده 

می کرد . 



شــاخه ســبز - همایش ملی بزرگداشــت 
حکیم ابوالقاســم فردوســی همزمــان با روز 
پاسداشت زبان فارسی، با عنوان »بازشناسی 
نقش شــاهنامه فردوسی در ســیر فرهنگ و 
تمدن ایرانی- اســامی« و با حضور جمعی از 
دانشمندان، شــاهنامه پژوهان، دانشجویان 
و هنرمندان در دانشگاه فردوسی مشهد آغاز 

به کار کرد.
به گزارش شــاخه ســبز، رییس دانشــگاه 
فردوسی مشــهد در این همایش گفت: امروز 
ایــن دانشــگاه، خانه امــن تمام شــاهنامه 
پژوهان و دوستداران این شناسنامه مشترک 

همه ایرانیان است.
مسعود میرزایی شــهرابی افزود: دانشگاه 
فردوســی مشــهد تنها قطب علمــی ادبیات 
حماسی کشور است و اکنون گرایش دکترای 
تخصصی شاهنامه و ادبیات حماسی توسط 
اســتادان زبده این دانشــگاه طراحی شــده 

است.

وی ادامــه داد: زبان فارســی، زبان شــعر 
و شــعور، عرفــان و حکمــت و به تعبیــر یکی 
از مســتشرقان بعــد از کتاب های آســمانی، 
مهمترین موهبــت خداوند برای نســل بشر 
اســت و شــاهنامه حکیم تــوس پایــه و مایه 
یکتای این زبــان اســت و اگر امــروز در بین 
حدود ۲۰۰ کشور جهان، جز ایران که تاریخ 
و هویت چند هزار ســاله خود را به یادگار دارد 
بقیه بیش از نیم قرن از تاریخ خود را ندارند به 

سبب همین زبان فارسی است.
عضــو هیــات علمی دانشــگاه فردوســی 
مشــهد گفــت: جمهوری اســامی ایــران با 
ایمان بــه وعده صــادق ظهور آخریــن فرزند 
پیامــر روشــنی هــا، در ســال های اخیــر 
بزرگداشــت شــاهنامه ایــن نمــاد آزادی و 
آزادگــی، دادگــری و یکتاپرســتی و بــه ویژه 
خردگرایی و محب اهل بیت)ع( و تاش برای 
بهتر شناختن و ترجمان این اثر به زبان روز را 
در صدر برنامه های فرهنگی خــود قرار داده 

است.
میرزایی افــزود: این مهم نقش دانشــگاه 
انقــاب  گام ســوم  آغــاز  در  را  فردوســی 
شــکوهمند اســامی مهمتر از پیــش کرده 
است. دانشگاهی که به نام این حکیم فرزانه 
به خــود می بالد و خواهد کوشــید در مســیر 
شــناخت اثر وی و ترویــج فرهنگ راســتین 

مبتنی در این کتاب نامی، طایه دار باشد.
در ایــن مراســم از چهــار جلــد مجموعه 
مقــالات همایش بزرگداشــت فردوســی در 

سال ١۴٠٢ رونمایی شد.
از اهداف برگزاری ایــن همایش می توان 
به بررسی نقش شاهنامه فردوسی در تکوین 
تمدن اســامی و ایرانی در طول هزار ســال 
پــس از سرایش اثر، بررســی نقش شــاهکار 
بــزرگ فردوســی به عنــوان پیش نمونــه و 
پیش مــتن حماســه های تاریخــی و دینی از 
حیث نقش تاریخــی و فرهنگی شــاهنامه و 
نظیره هــای آن در شــکل گیری فرهنــگ، در 

ســطوح ملی، دینــی و قومی، تبییــن دلایل 
رواج و تفاوت های ماهوی »فرهنگ حماسی« 
در جغرافیای فرهنگی ایران، آســیای میانه، 
صغیر، شــبه قاره و خاورمیانــه و تحلیل نقش 
خراســان- توس و مشــهد در رشــد فرهنگ و 
تفکر حماسی در ایران و جهان اسام و تبیین 
و شــناخت »هنر حماســی«، در کنار ادبیات 
حماسی و بررسی نقش هنر حماسی در رشد 
فرهنگ و تمــدن ایران و تحلیــل مظاهر هنر 

حماسی در فرهنگ مشرق زمین نام برد.
همچنین آسیب شناســی و نقد تحقیقات 
مســتشرقین درباره حماســه سرایی، به ویژه 
در ارتباط با گفتمان سیاسی عصر پهلوی در 
خصوص نقش شاهنامه در اتصال یا انفکاک 
تاریخ ایران پیشااســامی و اسامی، تحقیق 
در نقش شــاهنامه و هنر و ادب حماســی در 
تحــولات اجتماعی جهــان معاصر و بــه ویژه 
بررســی نقش هــای فرهنگی- تمدنــی این 
گنجینة کهــن در حــوزه زبان هــای مختلف 
جهان اسام، تشــویق و ترغیب پژوهشگران 
به تحقیق در زمینه هــای مطالعات فرهنگی 
مرتبــط بــا شــاهنامه  و نظایــر آن و گفتگو و 
تبــادل نظــر شــاهنامه پژوهان در خصوص 
افزایش کارآیی اجتماعی- فرهنگی مطالعات 
دانشــگاهی، »کاربردی سازی« شــاهنامه و 
حماسه در فرهنگ عمومی بر پایه ابزار رسانه، 
تکنولوژی و صنعت سرگرمی، تحلیل جایگاه 
و نمودهای نــوع ادبی- هنری »حماســه« در 
فرهنگ عامیانه و ارتباط حماســه شــفاهی و 
مکتوب، تحلیل سهم انواع هنرهای کاسیک 
و معاصر، اعم از معماری، موسیقی، نقاشی، 
خوشنویســی، هنرهای تجســمی، سینما و 
نمایش، و بررســی نقــش رســانه ها در ترویج 
مفاهیــم حماســی مرتبط بــا شــاهنامه در 
فرهنگ امروز و گذشــته، جستجوی راه های 
پیوند بین فضاهای غیردانشــگاهی و جهان 
مجازی و محافل دانشگاهی در حوزه ارتباط 
شاهنامه و مخاطبان عام از دیگر اهداف این 

همایش است.

آغاز همایش ملی بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی در مشهد؛

بازشناسی نقش شاهنامه فردوسی در سیر فرهنگ و تمدن ایرانی- اسلامی
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همایش »آینده زیست بوم خانواده در عصر هوش مصنوعی« برگزار می شود
ترکیه ای که من دیدم!

مرتضی نجفی قدسی
...احداث مســجد بــزرگ برای شــیعیان در 

استانبول 
از ســفر دوم به ترکیه کــه خیلی کوتاه و جهت 
افتتاح یک مسجدی برای شیعیان بود هم بگویم، 
در شهر استانبول مسجدی با عظمت به نام امام 
زین العابدین )ع( احداث شده است، شیعیان در 
اســتانبول در اقلیت هســتند و کل جمعیت آنها 
شــاید حدود پانصــد هزار نفر باشــد. از متولیان 
مسجد پرسیدم این مسجد بزرگ و زیبا را چگونه 

ساختید؟! 
آنهــا گفتنــد اولًا زمین مســجد را شــهرداری 
استانبول اعطا کرد! و ثانیاً شهرداری به اندازه یک 
میلیون دلار مصالح ساختمانی داد و یک میلیون 
دلار هم شــیعیان اســتانبول جمع آوری و هزینه 
احداث بنا کردند! جالب است که در روز افتتاحیه 
ی مســجد شیعیان، شــهردار اســتانبول اظهار 
داشت ما ســعی می کنیم خانه های اطراف این 
مسجد را بخریم و تبدیل به فضای سبز کنیم چون 
مسجد فضای سبز لازم دارد، این هم نمونه ای از 
مساعدت یک دولت لائیک اما به احترام شیعیان 

که تبعه آن کشور هستند فرقی نمی گذارد !
یکی از روحانیون مســاجد ترکیه گفت من در 
زمان صدام در جنگ عراق و ایران برای حمایت از 
جبهه ی حق و اســام که ایران بود غیر رسمی با 
رزمندگان اســام همراهی داشــتم و مجروح هم 
شدم و از آن سال تا حالا هر گاه نیاز به مداوا داشته 
باشــم با یک تلفن آمبولانس درب خانه ام حاضر 

می شود و مرا رایگان مداوا می کنند! 
اینها را از این جهت گفتم که خیلی خودمان را 
با ایمان حساب نکنیم و دیگران را هم به بی دینی 

متهم نکنیم!  
تمدن کهن ایران و ترکیه در کنار یکدیگر 

جمعیت مردم ایران و ترکیه تقریباً برابر اســت 
یعنی حدود ۸۶ میلیون نفــر و این فراوانی مردم 
مسلمان دو کشور که تمدنی کهن در کنار یکدیگر 
دارند همواره مورد رشــک دشــمنان اسام بوده 

است. 
روزی در نمایشــگاه رمضانی استانبول که در 
حریم مســجد ایــا صوفیه بود خبرنــگاری وقتی 
متوجه شد من ایرانی هستم پرسید نظر شما راجع 
به استانبول چیست؟ بنده از فرصت استفاده کردم 
و با اشاره به بناها و مساجد کهن استانبول گفتم 
حقیقتاً این بناها شــاهکار معماری و اوج تمدن 
اسامی بوده است و البته ما در ایران هم بناهای 
عظیمی مانند مســجد نقش جهان در اصفهان، 
مســجد گوهر شاد در مشهد و یا قصر عالی قاپو و 
مسجد شیخ لطف الله در عصر صفویه را داریم که 
اوج تمدن اسامی هستند ولیکن دشمنان اسام 
همواره بــه دنبال جنگ افــروزی بین ملت های 
اســامی بودنــد و هنگامی که دیدنــد دو تمدن 
عظیم در عالم اسامی پدید آمده است تا توانستند 
بین این دو کشور مسلمان نفاق و فتنه ایجاد کردند 
و در عصر صفوی جنگ های خونینی بین ایران و 
عثمانی صورت گرفت کــه اصل آتش این فتنه را 
غربی هــا و جاسوســان آنهــا شــعله ور کردند و 

متأسفانه این دو تمدن عظیم به تحلیل رفتند! 
خــوب این آقای نماینده مجلــس چرا وحدت 
آفرین حرف نمی زند و با طرح چنین ســخنانی به 
یک ملت بــزرگ و برادر توهین می کنــد؟! آیا او 
مســتحق مؤاخذه نیســت که در قالب حجاب و 

عفاف، خاف امنیت ملی سخن می گوید! 
اجمــالًا ما با ملت و دولت ترکیه اشــتراکات و 
رفاقت بسیار داریم و اینگونه حرفهای خاف واقع 
هــم مــورد قبول مــردم ایــران نیســت و دیدگاه 
مســئولان کشورمان نیز هیچگاه چنین حرفهای 

سخیف و توهین آمیزی را بر نمی تابد! 
البته در پایان یک نکته را اشــاره کنم که افراد 
فاسد در همه کشورها هستند ولی بسیار معدودند 
و هیچگاه وضعیت ســواحل یک کشور که جنبه 
توریســتی و خارجی دارد را نباید به حســاب یک 

ملت بزرگ مسلمان گذاشت.

شــاخه ســبز - همزمان با هفته ملی جمعیت و خانواده همایش خانواده »آینده زیســت بوم خانواده در عصر هوش مصنوعی« روز چهارشــنبه ۲۶ اردیبهشت 
ماه برگزار می شــود.به گزارش شاخه ســبز، همایش خانواده »آینده زیســت بوم خانواده در عصر هوش مصنوعی« در قالب ســومین نشست مدیریت فرهنگی با 
حضور داود ضامنی، بهناز پورخداداد و علی بابازاده برپا می شــود.بنا بر اعام روابط عمومی فرهنگسرای خانواده در این همایش به موضوعاتی در خصوص آینده 
نهاد خانواده در ایران، صداهایی که شنیده نمی شوند، آسیب شناسی استفاده از هوش مصنوعی در شهروندان، ارزیابی مولفه های فرهنگ سازی و مولفه های 

رویکرد اجتماعی به محیط زیست با نگاهی به نقش خانواده ها در عصر هوش مصنوعی پرداخته می شود.همایش خانواده »آینده زیست بوم خانواده در عصر هوش 
مصنوعی« با همکاری گروه آینده پژوهی فرهنگی و اجتماعی انجمن جامعه شناســی ایران و فرهنگسرای خانواده با حضور عذرا مرادی کارشــناس مجری برگزار 
می شود.عاقه مندان برای حضور در این همایش می توانند روز چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ســاعت ۱۴به فرهنگسرای خانواده واقع در خیابان سیدجمال الدین 

اسدآبادی)یوسف آباد(، خیابان بیست و یکم، بوستان شفق مراجعه کنند.

یادداشت

شاخه سبز - رهبر انقاب فرمودند: بعضی 
از ائمه )ع( مثل امام حسین و امیرالمؤمنین، 
به دلایلی معرفی شده هستند و نوعی شناخت 
از آن ها در دنیای غیر اســام وجود دارد؛ لکن 

اکثر ائمه ناشناخته اند.
به گزارش شــاخه سبز، متن بیانات رهبر 
معظم انقاب اسامی در دیدار اعضای هیئت 
علمــی کنگــره ی جهانــی حضــرت رضــا 
)علیه السّــام( که در تاریخ چهارشــنبه ۱۹ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شده بود، صبح دیروز 
در محل برگزاری این کنگره در مشهد مقدس 

منتشر شد.
متن پیام به شرح زیر است:

بسم اللّه الرحّمن الرحّیم
اولّاً تشکیل این کنگره و این گردهمایی کار 
بسیار خوبی است؛ چون ماها داخل جامعه ی 
شیعه؛ حالا قبل از اینکه به دیگران برسیم در 
زمینه ی معرفت ائمّه نقایص زیــادی داریم؛ 
گاهی به یک جنبه توجّه شده با افراط و بدون 
اتقان، از جنبه های دیگر غفلت شده؛ و گاهی 
حتّــی به همان هم توجّه نشــده، و به همین 
مسائل ظاهری و توجّهات ظاهری و ]مانند[ 

اینها بسنده شده.
به نظــر من ما به عنوان شــیعه، به عنوان 
مجموعه ی اهل تشیّع، یکی از وظایف بزرگمان 
این است که ائمّه ی خودمان را به دنیا معرفی 
کنیم. حالا بعضی از ائمّه )علیهم السّام( مثل 
امام حســین )علیه السّام( و امیرالمؤمنین 
)علیه السّام(، به دلایلی معرفی شده هستند؛ 
دیگران درباره شان نوشته اند، گفته اند و نوعی 
شــناخت از آنها در دنیای غیر شــیعه و حتّی 
دنیای غیر اســام وجود دارد؛ لکن اکثر ائمّه 
)علیهم السّام( ناشــناخته اند. امام حسن 
مجتبیٰ با آن عظمت ناشناخته است، حضرت 
موســی بن جعفر، حضرت هادی، امام جعفر 
صــادق، بــا آن دســتگاه عظیــم و فعّالیّــت 
فوق العاده، اینها در دنیا ناشــناخته اند. اگر 

چنانچه درباره ی اینها حرفی هم گفته شده از 
غیر شیعه قهراً از غیر شیعه که باشد، جنبه ی 
غیر فرقه ای پیدا می کند خیلی قلیل و محدود 
اســت. حالا مثاً فان نویسنده ی عارف، در 
خال عرفا اسم امام جعفر صادق را می آورد، 
مثــاً نیم صفحه یا کمتر درباره ی ایشــان به 
عنوان یک فرد عارف و ]مانند[ اینها صحبت 
می کند؛ این ]معرفّی[ در این حد است، بیشتر 

نیست.
من به نظرم می رسد راجع به زندگی ائمّه 
)علیهم السّام( از سه بُعد باید کار بشود: یکی 
از آن بُعد معنوی و الهی، یعنی آن قداســت؛ 
جنبه ی قداست ائمّه )علیهم السّام(؛ از این 
نمی شــود صرف نظر کرد؛ درباره ی این باید 
صحبت بشــود، منتها متقن صحبت بشود. 
گاهــی حرف هایی زده می شــود، روایاتی به 
عنوان پشتیبان آن حرف ها آورده می شود، ]امّا[ 
حرف ها ضعیف است. ما باید جنبه ی ملکوتی 
ائمّه )علیهم السّام(، جنبه ی معنوی و عرشی 
ائمّه را بیان کنیم؛ این جزو چیزهایی نیست که 
ما درباره اش بخواهیم تقیّه کنیم یا مثاً مخفی 
کنیم؛ نه، باید این جنبه ی معنوی و عرشی ائمّه 
را بگوییــم؛ کمااینکه در مــورد خود پیغمبر 
]گفته ایم[. مسئله ی معصومیّتشان، مسئله ی 
ارتباطات آنها با خدای متعال، ارتباطات آنها با 
فرشته ها این هایی که هست ولایت آنها به آن 
معنای معنوی اش، اینها را باید بگوییم؛ از این 
جنبه باید یک کار عالمانه ی قوی خوبی انجام 

بگیرد.
جنبه ی دومّ، جنبه ی کلمات و درس های 
اینها اســت همین که آقایان هم به آن اشــاره 
کردیــد در زمینه های مختلــف؛ در زمینه ی 
مســائل زندگی، مســائل گوناگونِ مورد نیاز 
انسان: اخاقیّات، معاشــرت، دین، احکام؛ 
ائمّه ی ما حرف دارند، مکتب دارند ]که باید[ 

بیان بشود.
بعضی از این جنبه ها که ما خیلی هم به آن 

توجّه نمی کنیم، در دنیا موضوعیّت دارد؛ حالا 
مثاً فرض کنید مسئله ی حمایت از حیوانات؛ 
شما نگاه کنید در روایات ما از ائمّه، نسبت به 
مسئله ی رعایت حیوانات و حمایت از حیوانات 
چقدر بحث شــده؛ این اگــر چنانچه در دنیا 
مطرح بشود، گفته بشود، شناخته بشود، خب 
یک چیز مهمّی است. ببینید حالا چه کسی از 
ماهــا درباره ی این فکــر می کند؟ کداممان 
دنبــال ایــن قضیّه هســتیم؟ ]یــا موضوع[ 
معاشرتها، مضامینی که درباره ی ارتباط با غیر 
شیعه و غیر مسلمان هست؛ این همه در روایات 
ما در این زمینه به تَبَع قرآن کریم حرف هست؛ 
]مثل[ »لایَنهاکُمُ اللّهُ عَنِ الَّذینَ لَم یُقاتِلوکُم 
فِــی الدّین «؛)۲( اینها حرف هایی اســت که 
تکرار کرده ایم و مکرّر اینها را گفته ایم. اینها از 
میان کلمات ائمّه باید بیان بشــود و منتقل 

بشود.
خب، این همه ما کتاب داریم؛ یعنی مثاً 
بحارالانوار ]بیشتر از[ صد جلد کتاب است؛ و 
از این قبیل کتب فراوان است، امّا اینها در یک 
محدوده ی خاصی هستند دیگر. یک شعری 

آن روز بنده خواندم :)۳(
مِی نابی ولی از خلوت خُم

چو در ساغر نمی آیی چه حاصل ؟)۴(
مِی ناب را باید آورد در ساغر تا قابل استفاده 
باشد؛ ولی در خُم مانده. این مِی نابِ معارف 
زندگــی ما که از ائمّه آمده، همین طور در خُم 
مانده، سرش را هم خشت گذاشتیم قدیمها 
خشــت می گذاشتند سرِ خم و می بستند ما 
این جوری ]عمــل[ کرده ایم. ایــن ]جوری[ 
نمی شود؛ این باید به زبان روز، به زبان فنّی، با 
شیوه های درست به دنیا منعکس بشود. امروز 
دیگر ارتباط با دنیا کار آسانی شده؛ یعنی شما 
اینجــا می نشــینید و یک دکمه ای را فشــار 
می دهید و ده دقیقه وقت صرف می کنید، در 
دورترین نقطه ی عالم در استرالیا، در کانادا، در 
آمریکا، در فان جا هر کس که شما بخواهید، 
حرف شما را می شنود. این خیلی چیز مهمّی 
اســت. در این کار، از این شیوه باید استفاده 
بشــود؛ منتها زبان مهم است؛ ]اینکه[ با چه 
زبانی می خواهید بیان کنید. این هم بخش 
دومّ آن چیزی است که برای معرفّی ائمّه باید 

دنبال بشود.
بخش سوّم، مسئله ی سیاست است؛ این 
همان چیزی اســت که بنده در آن ]بررسی[ 
ســالهای زندگی ائمّه، عمدتاً ایــن را دنبال 
می کــردم که ائمّه چه کار می کردند و چه کار 
می خواستند بکنند. بخش سیاست، بخش 
خیلی مهمّی است. سیاســت ائمّه چه بود؟ 
اینکــه امام با همه ی آن مقامات، با همه ی آن 
مرتبتِ الهی که دارد و امانت الهی که دستش 
هســت، اکتفا کند به اینکه مثــاً یک مقدار 
احکام بگوید و یک مقدار اخاق بگوید و مانند 

اینها، این به نظر اصاً برای انســان وقتی که 
درســت توجّه کنــد قابل فهم نیســت؛ آنها 
هدف های بزرگی داشتند. هدف عمده ی آنها 
هم ایجاد جامعه ی اسامی ]بوده[؛ که ایجاد 
جامعه ی اســامی بــدون ایجــاد حاکمیّت 
اســامی امکان پذیر نیســت؛ پــس دنبال 
حاکمیّت اسامی بودند. یک بُعد مهمّ امامت 
این اســت؛ امامت یعنی ریاست دین و دنیا، 
ریاست مادّه و معنا. خب مادّه اش عبارت است 
از همین سیاســت و اداره ی کشــور و اداره ی 
حکومت. و همه ی ائمّــه دنبال این بوده اند؛ 
یعنی بدون اســتثنا همه ی ائمّــه دنبال این 
بوده اند؛ منتها با شیوه های مختلف، در فصول 
مختلف، بــا روش هــا و اهــداف کوتاه مدّت 

مختلف؛ ]امّا[ هدف بلندمدّت یکی بود.
من حالا راجع به حضرت رضا )ســام اللّه 
علیه(، بعد یک جملــه ای عرض خواهم کرد. 
حالا مثاً فرض کنید در زمان امام صادق )علیه 
السّام(؛ به حضرت مراجعه میشده که چرا قیام 
نمی کنید؛ مکررّ در روایت داریم و دیده اید دیگر 
که ]می پرسیدند[ چرا قیام نمی کنید. حضرت 
هم به هر کسی یک استدلال یا یک جور جوابی 
می دهند. خب، چرا از حضرت این قدر سوال 
می کنند که چرا قیام نمی کنید؟ علّتش این 
است که بنا بوده حضرت قیام کند؛ این را شیعه 

میدانسته، این بین شیعه مسلّم بوده.
وقتی که به امام حسن مجتبیٰ )سام اللّه 
علیه( اعتراض کردند که چرا شما صلح کردید، 
از جملــه ی حرف هایی که مکــرّراً از حضرت 
مجتبیٰ نقل شده این است که می فرماید: »ما 
تَدری لَعَلَّهُ فِتنَةٌ لَکُم وَ مَتاعٌ الِیٰ حین «؛)۵( این 
]کار[ یک زمان دارد، یک امََد دارد، یک سرآمد 
دارد. شما چه میدانید؟ یعنی این وعده است. 
آن وقت در روایت امام این وعده مشخّص شده؛ 
در روایت است: انَِّ اللّهَ جَعَلَ هذَا الامَر فی سَنَةِ 
سَبعین. امام مجتبیٰ سال ۴۰، ۴۱ این حرف 
را زدند، بنا بوده ســال ۷۰ قیام انجام بگیرد و 
حکومت اسامی تشکیل بشود؛ در تقدیر الهی 
این بوده که این کار انجام بگیرد. بعد می فرماید: 
اَمُ اشِتَدَّ غَضَبُ  »فَلَمّا قُتِلَ الحُسَینُ عَلَیهِ السَّ
رهَ «؛)۶( وقتی در سال  اللَّهِ عَلَی اهَلِ الارَضِ فَاخََّ
۶۱ محرمّ ۶۱ حضرت به شهادت رسیدند، این 
کار عقب افتاد؛ این ]کار[ بنا بود سال ۷۰ انجام 
بگیرد، ]امّا[ به خاطر شهادت سیّدالشّهدا و 
عوامل بیرونی ای که طبعاً مترتّب بر این معنا 
می شــد، این کار عقب افتــاد. حالا در تعبیر 
روایت، »اشِــتَدَّ غَضَبُ اللّهِ عَلَی اهَلِ الارَض« 
اســت، امّا میدانیم که این »اشتداد غضب« و 
آنچه بر آن مترتّب می شــود، با همین عوامل 
ظاهــری و علــل و عوامــل معمولی تطبیق 
می کند؛ عوامل معمولی اش این است، که باز 
در یک روایت دیگر هست که: ارِتَدَّ النّاسُ بَعدَ 
« نه به معنایی که از دین  الحُسَینِ الِّا ثَاثَة؛ »ارِتَدَّ

برگشتند، یعنی بعد از امام حسین، شیعه از این 
راهی که داشت می رفت مردّد شد؛ یعنی با این 
وضع چه جوری می شــود رفت؛ مگر سه نفر: 
یحیی بن امّ طویــل ]و دو نفر دیگر[؛ ســه نفر 
بیشتر نماندند. حضرت صادق می فرماید: »ثُمَّ 
انَِّ النّاسَ لَحِقوا وَ کَثُروا «،)۷( سی سال زحمت 
امام سجّاد و بعد حضرت باقر، نتیجه اش این 

شده که این ]تعداد بیشتر شد[.
خب بعد در ]ادامــه ی[ همان روایتی که 
داشــتم می خوانــدم، خدای متعــال آن امر 
حکومت را که سال ۷۰ قرار بود اتّفاق بیفتد، به 
ــرهَُ الِی  تأخیر انداخت به ســال ۱۴۰؛ »فَاخََّ
ارَبَعینَ وَ مِائَة «.)۸( ســال ۱۴۰، سال زندگی 
امام صادق است دیگر؛ حضرت ]سال[ ۱۴۸ 
از دنیا رفتند. این ]مطلب[ بینِ شــیعه، بین 
خواصّ شیعه گفته میشده، تکرار میشده. بعد 
البتّه حضرت علّت اینکه تأخیر افتاد را بعداً در 
همین روایت ذکر می کنند که این جوری شد 
که تأخیر افتاد. لذا شما می بینید این در روایت 
هست که زرُاره که خب دیگر جزو نزدیک ترین ها 
است؛ زراره در کوفه است؛ میدانید اهل کوفه 
است؛ ساکن کوفه بود یک پیغام می دهد به 
حضرت، یک نامه ای می نویســد به حضرت 
صادق )علیه السّام( و می گوید که یک نفر از 
دوستان ما از مردم، یعنی از شیعه، اینجا دچار 
گرفتاریِ قرض شده و حکومت می خواهد این 
را دســتگیر کند به خاطر مدیون شدنش، به 
خاطر قرض سنگینی که دارد. این ]فرد[ الان 
مدّتی است فرار کرده؛ از زن و بچّه اش دور شده 
و فرار کرده و آواره اســت بــرای اینکه نتوانند 
دستگیرش کنند. ]زراره می نویسد:[ حالا من 
از شما سوال می کنم اگر »هذا الأمر« این »هذا 
الأمــر« در روایات زیاد تکرار می شــود؛ یعنی 
همین مسئله ی حکومت اگر »هذا الامر« در 
همین یکی دو ســال بنا است اتّفاق بیفتد، 
بگوییم این ]فرد[ باشد تا وقتی که این اتّفاق 
بیفتد و شماها بیایید سر کار و قضیّه خاص 
بشود؛ امّا اگر قرار نیست، بنا نیست این ]امر[ 
یکی دو ساله انجام بگیرد، رفقا جمع شوند، پول 
جمع کنیم و قرض این بیچاره را بدهیم که بیاید 
ســر خانه و زندگــی .)۹( این را زراره ســوال 
می کند؛ این شوخی نیست. زراره چرا احتمال 
می دهد که ظرف یکی دو سال بشود این کار 

اتّفاق بیفتد؟
باز یک روایت دیگر از زراره دارد، می گوید: 
»و اللّه لا اری علی هذه الاعواد الّا جعفراً «؛)۱۰( 
»اعــواد« یعنی منبر، یعنی ســتونهای منبر؛ 
می گوید روی این ستون های منبر، من غیر از 
جعفر را نمیبینم. یعنی یقین داشته که حضرت 
می آیند روی منبر خافت می نشینند؛ یعنی 
این ]انتظار[ وجود داشته. بعد خب »یَمحُوا اللَّهُ 
ما یَشاءُ وَ یُثبِتُ وَ عِندَهُ امُُّ الکِتاب «؛)۱۱( قدر 
الهی این اســت، قضای الهی این نیســت. 

قضای الهی، آنکه قَدَرِ تثبیت شده است، آن 
به اصطاح قرار قطعی شده، آن ]امر[ نبوده؛ به 
خاطر عوامل خاص و علل و عوامل این جوری. 
پس ائمّه دنبال این قضیّه بودند؛ این خیلی 

قضیّه ی مهمی است.
حالا شما در این باب ببینید نقش امام رضا 
)علیه السّام( چیست. حالا البتّه من الان یادم 
نیست مطالب آن سخنرانی که جنابعالی )۱۲( 
می فرمایید؛ قبل از آن هم من ســال اولّ یک 
پیامی )۱۳( فرســتادم مشــهد و در آن پیام، 
مسئله ی قبول ولایتعهدی امام رضا را تحلیل 
کردم. یعنی گفتم این در واقع یک مبارزه ای بود 
بین مأمون عاقل و زیرک و بسیار باهوش، و امام 
رضا. مأمون اولّ گفت خافت را می دهم؛ اولّ 
ولایتعهدی نبود؛ گفت من خافت را به شما 
می دهم. حضرت قبول نکردند؛ اصرار کرد؛ بعد 
گفت حالا که قبول نمی کنید، پس ولایتعهدی 
]را قبول کنید[. علّت اینکه مأمون این کار را 
کرد چه بود؟ من ]در آن پیام[، چهار پنج علّت 
و دلیل بــرای مأمون ذکر کردم کــه او به این 
اهداف فکر می کرد و دنبال این چیزها بود. امام 
)علیه السّام( قبول کردند؛ من پنج شش علّت 
هم ذکر کردم برای اینکه حضرت چطور قبول 
کردند و چرا این کار را کردند و فواید این کار چه 
بود. یک حرکت عظیم، یک جنگ فوق العاده ی 
غیر نظامی، یعنی جنگ سیاسی در واقع، بین 
حضرت و مأمون راه افتــاده و حضرت در این 
جنگ مأمون را خُرد و خمیر کرده؛ یعنی با این 
کاری که کرده، منکوب کرده مأمون را؛ طوری 
که مأمون مجبور شده حضرت را به قتل برساند. 
واَلّا اولّ که این جور نبود؛ ]حضرت را[ احترام 
می کردند، نماز می فرستادند؛ از این کارها بود 
دیگر. حالا آنجا من شرح دادم که مأمون چرا 
این کارها را می کرد و چرا کرد و چه اهداف و چه 
فوایدی در ذهنش بود؛ آن وقت ها ما هم مثل 
شماها که الحمدللّه جوانید و حوصله دارید، 
حوصله داشتیم و از این کارها می کردیم؛ حالا 

که دیگر بکلّی از این معانی دور هستیم.
بنابراین این سه بخش در زندگی حضرت 
امام رضا )علیه الصّاة و السّام( و بقیّه ی ائمّه 
باید تبیین بشود. هنر شما این است که این سه 
بخش را اولّاً اســتخراج کنیــد؛ ثانیاً اینها را از 
زیاده گویی ها و حرفهای غیر متقن تخلیص 
کنید؛ ثالثاً که این سوّمی مهم تر از همه است، 
با زبان مناســب، با زبان روز، با زبان قابل فهم 
برای مخاطب غیر شــیعه و حتّی شیعه چون 
دوری بعضــی از جوانهای خودمان هم از این 
معارف، کمتر از دوری غیر شیعه و غیر مسلمان 
نیست و اطّاعی ندارند بیان کنید اینها را. به 
نظر من اگر این کار انجام بگیرد، فقط صِرف 
یک گردهمایی و سخنرانی و مانند اینها دیگر 
نخواهد بود؛ یعنی یک فایده ی محسوسی بر 

آن اتّفاق می افتد.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای هیأت علمی کنگره  جهانی حضرت رضا)ع(:

اکثر ائمه در دنیای غیر اسلام ناشناخته هستند

خبر

شــاخه ســبز - دومین نشســت حلقه »بچه های ایران 
آینده« با عنوان »هفت خوان« به مناسبت روز پاسداشت 
زبان فارســی و بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی در 

فرهنگسراهای شهر تهران برگزار می شود.
به گزارش شــاخه ســبز؛ در دومین نشست »حلقه بچه 
های ایران آینده « نوجوانانی که در جشنواره »قصه ایران 
آینده« و در نشست گرامیداشت روز سعدی شرکت کرده 
بودند، دست به قلم می شــوند تا به بهانه روز پاسداشت 
زبــان فارســی و گرامیداشــت حکیم فردوســی، ضمن 
آشــنایی با ایــن شــاعر ایرانــی و خوانــش حکایاتی از 
شــاهنامه، داســتان های کوتاه خود را بدون استفاده از 

واژگان غیرفارسی خلق کنند.
هدایت نوجوانان به رویاپردازی امیدوارانه، آشــنایی با 
تکنیک های اولیه خلق داســتان کوتاه، توجه و تمرکز بر 
ریشــه واژگانی که در گفتار و نوشــتار مورد استفاده قرار 

می گیرد از جمله نکات مورد توجه این نشست است.
در پایان این نشست ها که از ۲۳ تا ۲۷ اردیبهشت ماه 
در فرهنگســراهای شهر تهران برگزار می شود، نوجوانان 
آثار خود را می خوانند و به رای شــرکت کنندگان بهترین 
اثر انتخاب می شود و برای چاپ در فصلنامه »ایران آینده« 

به دبیرخانه جشنواره ارسال می شود.
نشست حلقه »بچه های ایران آینده« با هدف شناسایی، 
پرورش و شکوفایی نوجوانان مستعد در زمینه نویسندگی 
و گســترش فعالیــت حلقه های نوجوانان فرهنگســراها 

برگزار می شود.
عاقه مندان برای شرکت در این نشست ها و همچنین 
کســب اطاعــات بیشــتر می تواننــد بــه نزدیک ترین 
فرهنگسرای محل سکونت خود مراجعه کنند و یا به درگاه 
رسمی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به نشانی 

farhangsara.ir مراجعه کنند.

در دومین نشست حلقه »بچه های ایران آینده«؛

نوجوانان با »هفت خوان« به استقبال 
بزرگداشت فردوسی می روند

ادامه از صفحه۱

مجوز پرواز جایروکوپترهای 
کیش به جزایر اطراف صادر شد

شــاخه ســبز - مدیرکل فرودگاه بین المللی 
کیــش گفــت: بــرای اولیــن بــار مجوز پــرواز 
جایروکوپترهای کیش به جزایــر اطراف صادر 

شد.
به گــزارش شــاخه ســبز ، »نصرالــه زمانی« 
با اعــام این خــر اظهــار کــرد: اولیــن پرواز 
جایروکوپترهــای کیــش بــه جزایــر آفتــاب و 

هندورابی با موفقیت انجام شد.
وی ادامه داد: مجوز پرواز این جایروکوپترها 
بــا لحــاظ دارا بــودن امکانــات ویــژه و رعایت 
قوانیــن و نــکات ایمنی صادر شــده اســت که 
نقش بســزایی در ایجاد یک جاذبه گردشگری 

خواهد داشت.
مدیرکل فــرودگاه بین المللــی کیش صدور 
ایــن مجــوز را تاثیرگــذار در توســعه صنعــت 
هوانــوردی عمومــی و گردشــگری در منطقــه 

دانست.
مدت زمان پرواز از باند جایروکوپتری کیش 
تا فــرودگاه هندورابی بــا گذر از آســمان بندر 

آفتاب در مجموع ۲۶ دقیقه است.

خبر



 “  براى پيشگيرى از تصادفات رانندگى ، از ترمزهاى بى مورد اجتناب كنيد.“         
مناقصه عمومى يك مرحله اى                 

آگهى مناقصات

مهلت دريافت فايل اسناد براي مناقصات رديف 1 تا 12 :از چاپ اول آگهى تا ساعت 13 تاريخ 
   setadiran.ir  1403/03/06، از طريق سامانه ستاد ايران به آدرس

  مهلت ارسال فايلهاى پاكات مناقصات رديف 1 تا 12: به سامانه ستاد ايران تا ساعت 13 تاريخ 
1403/03/20 و محل تحويل ضمانتنامه (فرآيند ارجاع كار) شركت در  مناقصات رديف 
1 تا 12، تا ساعت 13 تاريخ 1403/03/20 به اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده 
اي استان اصفهان، طبقه ششم اداره حراست مي  باشد. گشايش فايلهاى پاكات مناقصات 
رديف 1 تا 12، از طريق سامانه ستاد ايران در ساعت 8 صبح مورخ 1403/03/21 در 

محل سالن جلسات اداره كل  راهداري و حمل و نقل جاده اي اصفهان انجام مي شود.  
مهلت دريافت فايل اسـناد بـراي مناقصه رديف 13: از چاپ اول آگهى تا ســاعت 13 تاريخ 

  setadiran.ir  1403/02/29، از طريق سامانه ستاد ايران به آدرس
  مهلت ارسـال فايلهاى پاكات مناقصه رديف 13 به سـامانه سـتاد ايران :تا ســاعت 13 تاريخ 

1403/03/08 و محل تحويل ضمانتنامه (فرآيند ارجاع كار) شركت در  مناقصه رديف 
13، تا ســاعت 13 تاريخ 1403/03/08 به اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي 
استان اصفهان، طبقه ششم اداره حراست مي باشد.  گشايش فايلهاى پاكات مناقصه 
رديف 13، از طريق سامانه ستاد ايران در ساعت 8 صبح مورخ 1403/03/09 در محل 

سالن جلسات اداره كل راهداري و  حمل و نقل جاده اي اصفهان انجام مي شود.  
كليه مراحل دريافت، ارائه اسناد مناقصه و بازگشايي پاكات صرفا از طريق سامانه ستاد 
ايران مذكور انجام خواهد پذيرفت. ساير شرايط شركت در  مناقصه از جمله هزينه تهيه 
اسناد، مدت اعتبار پيشنهاد، صلاحيتهاي مورد نياز و غيره مطابق مفاد اسناد مناقصه 

پيوست در سامانه ستاد ايران به آدرس  setadiran.ir  مي باشد.  
نشانى اداره كل : اصفهان، بلوار ميرزاكوچك خان، بين پل وحيد و ترمينال زاينده رود،

 كد پستي:33743 -81766، تلفن گويا 031-35059 

شركت شهركهاى صنعتى كرمان در نظر دارد پروژه  ها به شرح جدول ذيل، را 
از طريق برگزاري مناقصه عمومى ، بر اساس آيين نامه برگزاري مناقصات  
به  پيمانكار واجد شــرايط واگذار نمايد. كليه مراحل برگزارى مناقصه از 
دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايى پاكت 
ها از طريق  درگاه ســامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس 
 www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عــدم عضويت قبلى،  مراحل ثبت نام در ســايت مذكور و دريافت گواهى 

امضاى الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.  
 -  تاريخ انتشـار مناقصه در ســامانه روز سه شــنبه مورخ 1403/02/25

مى باشد. 
 -    مهلت زمانى دريافت اسـناد مناقصه از سايت: تا ساعت 18:00 روز يكشنبه 

مورخ 1403/02/30. 

 -    مهلت زمانى ارائه پيشنهادات: تا ساعت 14:00 روز 
شنبه مورخ 1403/03/12. 

 -    زمان بازگشايى پاكات ارزيابى كيفى: ساعت 14:30 
روز شنبه مورخ 1403/03/12. 

 -    اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص 
اســناد مناقصــه و ارائــه  (پاكــت الــف): كرمــان- بلــوار شــهيد 
عباسپور(پاراديس)-  نبش ميدان عاشورا-  تلفن:034-31272012 

اطلاعات تماس سامانه سـتاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 
41934-021    دفتر ثبت نام: 88969737 و 021-85193768 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســاير اســتانها، در ســايت سامانه 
( www.setadiran.ir ) بخــش ”ثبــت نام/پروفايل  تامين كننده/

مناقصه گر“ موجود است. 

اداره كل راهداري و حمل ونقل جاده اى استان اصفهان در نظر دارد پروژه هاي زير را از طريق مناقصه عمومى يك مرحله اى واگذار نمايد، بدين وسيله 
از شركت هاى  واجد شرايط طبق اسناد مناقصه با در نظر گرفتن اينكه ”قيمت ها متناسب با كالاى ساخت داخل با لحاظ كيفيت ارائه گردد“ براي 

شركت در فرآيند  مناقصه هاي زير دعوت به عمل مي آيد.  

اداره كل راهدارى و حمل و نقل جاده اى استان اصفهان  شناسه آگهى : 1715427 شركت شهركهاى صنعتى كرمان شناسه آگهى : 1717430 

نوبت دوم  

﹎︤ارش
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

۶
نرخ گاز خوراك پتروشيمى ها 

اعلام شد

معاونت نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و 

اوراق بهــادار، جزئیات نرخ گاز خوراک پتروشیمی ها بر 

حسب چهار  هاب منطقه ای در اسفند ماه ۱۴۰۲ را اعلام 

کرد. 

اطلاعــات منتشر شــده از سوی معاونــت نظارت بر 

بورس هــا و ناشــران سازمان بــورس و اوراق بهــادار در 

خصــوص نرخ گاز  خوراک پتروشیمی ها بر حسب چهار 

هاب منطقه ای در اسفند ماه ۱۴۰۲منتشر شد. 

بر اساس مصوبه هیــات دولت، نرخ پایه خوراک گاز 

واحدهای پتروشیمی تا پایان برنامه هفتم توسعه ایران بر 

اساس ابلاغیــه   ۲۶ دی مــاه ۱۳۹۴ وزارت نفت تعیین 

می شود. 

طبق متن ابلاغیه مذکور درباره خوراک گاز طبیعی 

واحدهای پتروشیمی، فرمــول پایه محاسبه قیمت گاز 

سبک و شیرین  تحویلی از شبکه سراسری گاز به عنوان 

خوراک واحدهای پتروشیمی به ترتیب زیر است: 

سایر موارد مصوبه به شرح زیر است: 

 «قیمت گاز طبیعی در بازار تعیین شده» از میانگین 

ماه قبل قیمت صادراتی گاز طبیعی ایران بیشتر نشود. 

قیمت خوراک واحدهای متانولی مشروط به تسویه 

ماهانه، معادل ۹۵ درصد نرخ پایه تعیین شود. 

نرخ سوخت گاز تحویلی بــه واحدهای پتروشیمی، 

پالایشگاه ها، تلمبه خانه ها و واحدهای احیای فولاد (به 

استثنــای واحدهــای کوره  بلنــد) معــادل ۶۰ درصد، 

واحدهای تولید فلزات (شامــل واحدهای احیای کوره 

بلند) ۴۵ درصد، واحدهــای تولید سیمان ۱۵ درصد  و 

سایر واحدهای صنعتی ۱۰ درصد نرخ پایه خوراک گاز 

پتروشیمی ها تعیین می شود. 

قابل ذکر است؛ در خصوص محاسبه قیمت خوراک 

و محصولات شرکت های «پالایش نفت و شیمیایی»، نرخ 

دلار حوالــه  مرکــز مبادله ارز و طلای ایــران مبنای نرخ 

تسعیــر قیمت خــوراک و قیمــت پایه بورس کــالا قرار 

می گیرد. 

روسيه ذخاير عظيم نفت و گاز در 
آنتاركتيكا كشف كرد

شرکــت  Rosegeo  روسیــه، در قلمــرو بریتیــش 

آنتارکتیکــا، حدود ۵۱۱ میلیارد بشکه ذخایر نفت و گاز 

کشف کرد. 

ذخایر شناسایی شــده، حاوی معادل ۵۱۱ میلیارد 

بشکه نفت است که حدود ۱۰ برابر تولید دریای شمال 

طی ۵۰ سال گذشته است. 

این کشــف که توسط کشتی های تحقیقاتی روسی 

انجام شد، در اسنادی که هفته گذشته به کمیته بازرسی 

محیط زیست مشترک  انگلیس ارائه شد، برملا شد. این 

کمیته، به ارزیابی سوالات پیرامون تحقیقات نفت و گاز 

در کشتی های متعلق به شرکت  Rosegeo  پرداخته که 

بزرگترین شرکت اکتشافی در روسیه است. 

آنتارکتیکا در حال حاضر توسط پیمان آنتارکتیکای 

۱۹۵۹ حمایت می شود که همه توسعه های نفتی در این 

منطقه را ممنوع می کند.  هدف از این پیمان، اطمینان 

از ایــن بود کــه آنتارکتیکا تنها برای اهــداف صلح آمیز 

استفاده می شود و صحنه یا هدف اختلاف  بین المللی 

نمی شود. دیویــد روتلی، وزیر انگلیســی به این کمیته 

اطمینان داد که روسیه، تحقیقات علمی در این منطقه 

انجام داده و اخیــرا، پایبندی خود به  عناصر اصلی این 

پیمان را مجددا تائید کرده است. 

حمله نظامی روسیه به اوکراین، این نگرانی را ایجاد 

کرده که تیره شدن رابطه با مسکو، باعث برانگیخته شدن 

رقابــت استراتژیــک  شــده و ایــن رقابــت را در منطقه 

آنتارکتیکا، آشکارتر می کند. 

بر اساس گــزارش اویل پرایس، پیمــان آنتارکتیکا، 

بزرگترین قلمرو انگلیس در میان ۱۴ قلمرو فراسرزمینی 

این کشور است اما در  گذشتــه، با ادعاهای مالکیت از 

سوی آرژانتین و شیلی، روبرو شده است. 

WWW.SHAKHESABZ.IR
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گزارش اختصاصى

شاخه سبز- استان های هرمزگان، 

آذربایجــان  شرقــی،  مازنــدران، 

چهارمحــال و بختیــاری، سمنــان، 

گلستان و لرستان استان های  پیشتاز 

درارائــه وام هــای مشاغــل خانگــی 

هستند. 

  بــه گــزارش روزنامه شاخــه سبز- 

کســب و کارهــای خانگــی در ایران 

 تاریخچه دیرینه ای دارند و همواره به 

عنوان یکی از شیوه های کسب  درآمد 

و تامین معیشت در ایران مدنظر بوده 

اند حال بــا توجه به  نامگــذاری شعار 

سال ١٤٠٣ به ســال «جهش تولید با 

مشارکت مردم»  نامگذاری شده است 

به نظر کسب و کــار و مشاغل خانگی 

مهم ترین  کلیــد گشایش دروازه های 

تولید و اشتغالزایی بــه شمار می رود 

البته اگــر  حمایــت و موانــع و سنگ 

اندازی هــا از میان این نــوع کسب و 

کارها  برداشته شود. 

بر اساس آمارهای وزارت کار، بیش 

از ۸۰ درصــد تسهیــلات پرداختــی 

و  مجوزهــای صــادره بــرای مشاغل 

خانگی به زنــان اختصــاص داشته و 

آنها  بــه جامعــه هدف طــرح مشاغل 

طبــق  شده انــد.  تبدیــل  خانگــی 

برآوردها، در  سال ١٤٠٢ حدود ۱۲۰ 

هزار زن از طریق مشاغل خانگی وارد 

بازار  کار کشور شده اند . 

در بحــث راه انــدازی مشاغــل و 

کسب وکارهای خانگی و صدور مجوز 

یا  تخصیص تسهیلات بــه متقاضیان 

این تسهیلات، هیچ گونــه تفکیک یا 

 امتیاز جنسیتی در نظــر گرفته نشده 

است؛ اما آمارهــای ستاد ساماندهی 

و  حمایــت از مشاغل خانگــی وزارت 

تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی نشان 

 می دهد که زنــان اصلی ترین جامعه 

هدف طرح مشاغــل خانگی هستند 

و  در زمینه دریافــت مجوز و تسهیلات 

و اشتغــال ایجادی سهــم بالایی را به 

 خود اختصاص داده اند. 

در ســال ١٤٠١ مطابق بــا قانون 

تومــان  میلیــارد   ۳۰۰۰ بودجــه، 

اعتبار  بــرای ایجاد اشتغــال خانگی 

اختصاص پیــدا کرد که بیــش از ۹۰ 

درصد ایــن  مبلغ در قالــب تسهیلات 

پرداخــت شــده و در سال جــاری نیز 

اعتبار این  حــوزه با ۳۳ درصد افزایش 

بــه ۴۰۰۰ میلیــارد تومــان رسیــده 

است. 

اما با توجه به این کــه کسب و کار و 

توسعه مشاغل خانگی مــی تواند  بار 

اقتصادی یک خانــواده را افزایش و از 

سویی نقش مهمی در توسعه  اقتصاد 

کشور نیــز ایفا مــی کند بــه نظر می 

رسد طبق بررسی ها مهــم  ترین مانع 

و سنگ تراشی بــرای توسعه این نوع 

مشاغل بانک های  عامل هستند چرا 

کــه آن طور که بایــد و شایــد در نحوه 

پرداخــت وام و  تسهیــلات مشاغــل 

خانگی همکاری ندارند. 

طبق آمارهای رسیده وبا توجه به 

ارزیابی عملکردی که در این زمینه 

هرمزگــان،  استان هــای   داریــم، 

شرقــی،  آذربایجــان  مازنــدران، 

چهارمحــال و  بختیــاری، سمنان، 

گلستــان و لرستــان استان هــای 

اول مــا در زمینــه مشاغــل  خانگی 

هستند. 

اما طبق بررسی های صورت گرفته 

در بیشتر استان ها مهم ترین  چالشی 

کــه دارندگان مشاغــل خانگی دارند 

عدم همکــاری بانک هــا در  پرداخت 

تسهیلات وام مشاغل خانگی است و 

نبود بازارچه برای فروش  محصولات و 

یا افزایش تعرفه های مواد اولیه نیز از 

دیگر مشــکلات  این کســب و کارها را 

می توان نام برد. 

زنان پیشتــاز مشاغــل خانگی در 

کشور  

امــور  در  رئیس جمهــور  معــاون 

زنان و خانــواده در ارتبــاط با مشاغل 

 خانگــی و ارتباط آن با زنــان گفت: بر 

اســاس آمارهــای وزارت کــار، بیش 

 از ۸۰ درصــد تسهیــلات پرداختــی 

و مجوزهــای صــادره بــرای مشاغل 

 خانگی به زنان اختصاص داشته و آنها 

به جامعه هدف طرح مشاغل  خانگی 

تبدیل شده اند و طبق آمارها در سال 

گذشتــه طبــق برآوردهــا، در  ســال 

جاری حدود ۱۲۰ هــزار زن از طریق 

مشاغــل خانگی وارد بــازار  کار کشور 

می شونــد. 

انسیه خزعلــی افزود: بــا پیگیری 

های انجام شده در  ســال گذشته دو 

 درصد نــرخ بیکــاری بانــوان کاهش 

داده شد و مشاغــل خانگی رشد قابل 

 توجهــی داشــت  در همیــن راستــا، 

۸۰ درصــد تسهیــلات در قسمــت 

مشاغل  خانگی بــوده و ضمن صدور 

مجوزهایی در ایــن زمینه، تفاهم نامه 

هایی  نیز بــا وزارت کــار منعقد و مقرر 

شد تــا ۱۰ درصــد تسهیلاتــی که به 

 استانــداری ها واگــذار می شــود به 

بانــوان سرپرست خانــوار اختصاص 

یابد. 

به گفته این مسئــول؛ در گذشته، 

مشکلاتــی در قبول ضمانــت برخی 

در  کــه  داشــت،  وجــود   بانک هــا 

سال جاری مقرر شد تــا موانع موجود 

در  بحث ضمانت نامه های بانکی رفع  

و حمایت از زنــان خانــه دار تسریع و 

 تسهیل شود  یکــی از مسائل مهم در 

همه استانها، بازار و جایگاه داخلی  و 

خارجی برای عرضه محصولاتِ هنری 

بانوان بوده است کــه  خوشبختانه در 

همه استان ها تصویب اعتبار برای راه 

اندازی بازارچه  ها انجام شده است. 

اســتان هــای پیشــتاز در ارئــه 

تسهیلات برای کسب وکارخانگی

طبــق آن چــه کــه اعــداد و ارقام 

ارائــه شــده از وزارت کار؛ رفــاه و امور 

 اجتماعی خارج شــده است مشاغل 

خانگــی در افزایــش نــرخ مشارکت 

 اقتصــادی و رسیدن نــرخ بیکاری به 

کانال ۷ درصد اثرگــذار بوده است  در 

حال حاضر مجمــوع ۹ بانکــی که با 

وزارت کــار در بحث اعطای  تسهیلات 

مشاغل خانگی همکــاری می کنند، 

عملکــرد خوبی داشته انــد و  دو بانک 

رفاه کارگــران و بانک توسعه تعاون در 

صدر بانک ها قرار  دارند. 

آزیتــا همتیــان رئیــس دبیرخانه 

از  حمایــت  و  ساماندهــی  ستــاد 

مشاغل خانگی  معتقد است؛ با توجه 

بــه ارزیابــی عملکــردی کــه در این 

زمینه داریم،  استان هــای هرمزگان، 

شرقــی،  آذربایجــان  مازنــدران، 

چهارمحــال و  بختیــاری، سمنــان، 

گلستان و لرستان استان های اول ما 

در زمینه مشاغل  خانگــی پیشتز می 

باشند. 

وی اظهارداشــت: بانک هــا هنوز 

توزیــع ۱۰۰۰ میلیارد تومــان جدید 

را  شروع نکرده انــد چــون از سهــم 

تسهیــلات ۴۰۰۰ میلیــارد تومانــی 

امسال  هنــوز باقــی مانده تــا کامل 

شود ولی تسهیلات جدیــد در مرحله 

اجراست و  پرونده هایی که به بانک ها 

ارسال شــده در نوبــت دریافــت وام 

هستند؛. 

این مسئــول در ادامه افــزود: زنان 

اصلی تریــن جامعــه هــدف طــرح 

مشاغل  خانگی هستنــد که در بحث 

دریافت مجوز و تسهیــلات و اشتغال 

ایجــادی  سهــم بالایــی را بــه خــود 

اختصــاص داده انــد و طبــق آمارها 

بیــش از ۸۰  درصد کسانی کــه وام و 

تسهیلات مشاغــل خانگی را دریافت 

کردند، زنان  بودند. 

مشــاغل خانگی ضامن اشتغال 

وجهــش تولیــد

کســب و کارهایــی که هــم ضامن 

اشتغــال و هم تولیــد هستنــد. یک 

کارشناس  مسائل اقتصادی در گفت 

وگو بــا خبرنگــار روزنامه شخــه سبز 

با اشــاره  بــه توسعه کســب و کارهای 

خــرد و خانگی در کشــور گفت: یکی 

از  مشــکلات اساســی دولــت هــا، 

محدودیــت ایجاد اشتغــال است که 

مشاغل  خانگی با توجه بــه نیاز کم به 

منابع مالــی و مزایای فــراوان و نقش 

 سازنــده آن هــا در توسعــه اقتصادی 

سبب شده تا دولت هــا از این ظرفیت 

 هــا بــرای توسعــه متــوازن استفاده 

کنند. 

محمدرضــا اخــوی زاده افزود: 

بــه منظــور اقدامــات اثربخــش، 

سیاستگذاران  مــی بایست با دوره 

های مختلف کســب و کار خانگی 

از جمله راه  اندازی، بقا و رشد آشنا 

باشنــد و حمایــت های مــورد نیاز 

بــرای هــر دوره  پیش بینــی و اجرا 

شود . 

وی عنــوان کــرد: بیــراه نیست که 

بگوییم می توان از هــر خانه کارخانه 

 تولیــدی ساخت. شما بــه عنوان یک 

سرمایه گــذار و یا فردی کــه در  عرصه 

تولیــد فعال اســت، مــی توانیــد به 

هنرمندانــی هــم چــون خیاط های 

 خانگی، آشپــزان خانگــی و... برای 

افزایــش کارکنانشــان، خریــد لوازم 

 مــورد نیازشــان و غیره کمــک کنید؛ 

زمانــی کــه افــراد خــلاق و باانگیزه 

 شناسایی شده و بــه آن ها برای بهبود 

کســب و کارشــان کمک مــی شود، 

 در واقع به بهبود وضعیــت اقتصادی 

کشــور کمــک مــی شــود. 

وضعیــت مشــاغل خانگــی در 

استان قم  

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی 

قم گفــت: در مجموع اســال گذشته  

تسهیــلات  تومــان  میلیــارد   ۱۰۳  

مشاغــل خانگــی بــرای قــم درنظر 

 گرفته شده اســت کــه پرداخــت این 

میزان تسهیلات به طــور حتم موجب 

 افزایــش حجــم اشتغــال و توسعــه 

کسب وکارهــای خرد در ایــن استان 

خواهد  شــد در این زمینــه از ابتدای 

سال ١٤٠٢  تاکنــون ۳۱۸ نفر برای 

دریافت   ۳۲۶ میلیارد ریال تسهیلات 

مــورد نظر خود بــه بانک هــای عامل 

استان  معرفی شدند. 

وحید وزیــری راد افــزود: وضعیت 

پرداخت تسهیــلات مشاغل خانگی 

 توســط بانک هــای عامل استــان را 

به صــورت مستمــر رصــد می کنیم و 

 تلاش داریم با همراهی دستگاه های 

اجرایــی و بانک های یاد شــده، روند 

 پرداخت این تسهیلات به متقاضیان 

با سرعت بیشتری انجام شود. 

شاخه سبز گزارش می دهد؛  

مشاغل خانگى؛ كليد دروازه هاى رونق توليد  

رئیــس  همتیــان  آزیتــا 

دبیرخانه ستاد ساماندهی 

مشــاغل  از  حمایــت  و 

خانگــی  معتقد اســت؛ با 

توجه به ارزیابی عملکردی 

کــه در ایــن زمینــه داریم، 

هرمــزگان،   اســتان های 

آذربایجــان  مازنــدران، 

چهارمحــال  شرقــی، 

ســمنان،  و  بختیــاری، 

لرســتان  و  گلســتان 

استان های اول ما در زمینه 

مشــاغل  خانگی پیشــتز 

می باشند. 

اظهارداشــت:  وی 

بانک هــا هنــوز توزیــع 

۱۰۰۰ میلیــارد تومــان 

جدید را  شروع نکرده اند 

چون از سهم تسهیلات 

۴۰۰۰ میلیــارد تومانی 

باقــی  امســال  هنــوز 

مانــده تــا کامــل شــود 

ولــی تســهیلات جدید 

اجراســت  مرحلــه  در 

و  پرونده هایــی کــه بــه 

بانک هــا ارســال شــده 

در نوبــت دریافــت وام 

هستند؛. 

هیفاء پردل

در بحث راه اندازی مشاغل و کسب وکارهای خانگی و صدور مجوز یا  تخصیص تســهیلات به متقاضیان این تسهیلات، هیچ گونه تفکیک یا  امتیاز جنسیتی 

در نظر گرفته نشده اســت؛ اما آمارهای ستاد ســاماندهی و  حمایت از مشــاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشــان  می دهد که زنان اصلی ترین 

جامعه هدف طرح مشاغل خانگی هستند و  در زمینه دریافت مجوز و تسهیلات و اشتغال ایجادی سهم بالایی را به  خود اختصاص داده اند. 

اداره کــل راهداری و حمــل و نقل 

جاده ای استان اصفهان

اقدام كننده : اداره پيمان

 

 

 

 

 

 

 

 
 

رديف
 

 مبلغ برآورد )ريال( موضوع  مناقصه شماره مناقصه
مبلغ تضمين فرآيند 

 ارجاع كار )ريال(

 1,858,000,000 74,157,000,000 حوض ماهي-خريد و نصب تجهيزات ايمني جهت ايمن سازي محور مباركه  70710404/1 1

2 70710408/1 
پليس راه به منظور  -بهارستان -بسترسازي، بتن ريزي و جمع آوري نيوجرسي محور اصفهان 
 نصب نيوجرسي  مفصلي

45,207,800,000 7,461,000,000 

 2,707,000,000 78,060,000,000 متري مربوط به آزادراه فرودگاه 12اصله پايه چراغ روشنايي  264خريد و تحويل  70710404/1 7

 1,764,000,000 24,740,708,000 مرحوم دره شوري(نايين )پل  -تعميرات سيستم روشنايي محور اصفهان 70710410/1 7

5 70710411/1 
خريد و اجراي خط كشي محورهاي شرياني، غير شرياني، نقاط پر تصادف و روكش هاي جديد  

 استان اصفهان
152,800,000,000 4,670,000,000 

 857,000,000 14,052,746,642 شكل پيش ساخته سه راهي علويجه U عدد آبرو 58نصب  70710412/1 6

 854,000,000 14,167,827,720 متري سفيدشهر شهرستان آران و بيدگل 6تعريض پل  70710417/1 4

 2,000,000,000 70,000,000,000 بهسازي و ايمن سازي راههاي شهرستان مباركه با الويت محورقلعه حكيم و حوض ماهي 70710417/1 8

4 70710415/1 
راههاي شهرستان اصفهان با اولويت محورهاي پدافندي دانشگاه امام بهسازي و روكش آسفالت 

 علي )ع(
278,771,282,487 12,722,000,000 

10 70710416/1 
 اجراي آسفالت چيپ سيل و چيپ سيل پليمري راههاي غير شرياني شهرستان نائين

 )مناقصه با ارزيابي كيفي با معيار به روش يكپارچه(
742,158,476,776 16,577,000,000 

 12,717,000,000 278,248,682,688 شهرضا_احداث ساختمان و محوطه پاسگاه پليس راه سميرم 70710414/1 11

12 1/70710418  488،000،000 15،477،000،000 گابيون گذاري و سنگ كاري مقاطع ريزشي فريدونشهر 

17 1/70710414  1،442،000،000 75،770،000،000 اصله دكل بيسيم 5خريد و نصب  

 

     

محل تامين محل اجراي پروژهشرح موضوع مناقصهشماره مناقصه
اعتبار

برآورداوليه     
(ميليون ريال)

مبلغ تضمين

رتبه مورد نيازشركت در مناقصه

تكميل و راه اندازى سيستم استفاده 585د1403 
مجدد از پساب تصفيه خانه فاضلاب

شهرك صنعتى شماره1 سيرجان
حداقل پايه 5 آب3،800،000،000 ريال75994داخلى

586د1403 
تهيه مصالح و بازگشايى ،زيرسازى ، 

حداقل پايه 5 راه5،818،000،000 ريال116359داخلىشهرك صنعتى بافتروسازى و آسفالت بخشى از معابر



بر اساس آمار بانــک مرکزی میزان پرداخت تسهیــلات در گروه مصرف  

کننده نهایی (خانوار) از جمله قرض الحسنه ازدواج،  ضروری، فرزندآوری 

و اشتغــال … توسط بانک هــا و موسســات اعتباری خصوصــی در سال 

گذشته ۸۱ درصد افزایش یافت . 

به گزارش شاخــه سبز بــه نقــل از  روابط عمومــی بانــک کارآفرین به 

نقل از  کانون بانــک ها و موسســات اعتباری خصوصــی ، کل  تسهیلات 

پرداختی شبکــه بانکی طی ۱۲ ماهه ســال ۱۴۰۲، مجموعاً ۵۶ میلیون 

و ۴۶۰ هــزار و ۳۴۰ میلیارد ریــال مربوط بــه دو  گروه، شامــل صاحبان 

کسب  وکار (حقوقی و حقیقی) در شش بخــش شامل کشاورزی، صنعت 

و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی،  خدمات، متفرقه و همچنین گروه 

مصرف کننده نهایی (خانوار) بوده است  . 

سهم بانک های خصوصی از کل تسهیلات پرداختی

سهــم بانک هــا و مؤسســات اعتبــاری خصوصــی از کــل تسهیلات 

پرداختی در شبکه بانکی کشور مجموعاً ۲۲ میلیــون و ۲۵۸ هزار و   ۶۲۴ 

میلیــارد ریال است که ایــن رقم ۳۹.۴ درصــد از کل تسهیــلات را شامل 

می شود. در مقابل سهــم بانک های دولتــی ۲۳.۷ درصــد و  بانک های 

خصوصی شده (اصل ۴۴) نیز ۳۶.۹ است . 

بررسی ها نشان می دهد در مقایسه با عملکرد دوره مشابه سال ۱۴۰۱ 

این میزان برای بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی  حدود ۲۵ درصد 

رشد داشته که با توجه به هدف گــذاری و کنترل مقداری ترازنامه بانک ها 

به میزان سالانه ۲۴ درصد، رشد قابل  توجهــی را نشان می دهد. مجموع 

تسهیلات پرداختــی طی مــدت مزبور ۱۷ میلیــون و ۷۸۳ هــزار و ۲۲۹ 

میلیــارد ریــال بــوده اســت . 

بنابرایــن گزارش بانک هــا و موسسات اعتباری خصوصــی با پرداخت 

۱۸ میلیون ۳۶۰ هزار و ۵۸۱ میلیارد ریــال تسهیلات طی ۱۲  ماهه سال 

۱۴۰۲ به گــروه صاحبان کسب و کــار در شش بخش اقتصــادی مذکور، 

سهمی معــادل ۳۹.۸ درصد از کل تسهیلات شبکــه  بانکی کشور در این 

بخش بخود اختصاص داده اند که بیانگر نقــش مهم این بانک ها در رونق 

اقتصاد و کســب و کارهاست. این میــزان  برای بانک هــای دولتی ۲۱.۳ 

درصد و برای بانک های خصوصی شده ۳۸.۹ درصد است . 

همچنین تسهیلات پرداختــی در قالب تأمیــن سرمایه در گردش 

به بخش های اقتصــادی کشور طی ۱۲  ماهه ســال گذشته برای کل 

شبکه  بانکی کشــور بالغ بــر ۳۵ میلیون و ۲۴۴ هــزار و ۵۹۹ میلیارد 

ریال بــوده است که ایــن رقم معــادل ۶۲.۴ درصد از کــل تسهیلات 

 پرداختی است . 

حمایت از کارآفرینان و تولیدکنندگان

در راستــای حمایــت از کارآفرینــان و تولیدکنندگــان از مجموع ۱۶ 

میلیون و ۷۴۳ هزار و یک میلیارد ریال تسهیــلات پرداختی توسط  شبکه 

بانکی کشور در بخش صنعت و معدن کــه سهمی معادل ۳۶ درصد از کل 

تسهیلات به بخش های اقتصادی کشور را داراســت،  حدود ۳۲ درصد از 

آن (مبلغ ۵ میلیــون و ۷۰۷ هــزار و ۶۸۷ میلیارد ریــال) توسط بانک ها و 

مؤسسات اعتباری خصوصی اعطا شده  اســت. درحالی که سهم اعطای 

تسهیــلات نظام بانکی بــه این بخش اقتصــادی نسبت بــه عملکرد دوره 

مشابه سال گذشته ۲۰ درصد  افزایش  یافته است . 

آمار پرداخت تسهیلات در بخش خدمات

بنابراین گزارش در ۱۲ ماهــه سال ۱۴۰۲ کل تسهیــلات اعطایی در 

بخش خدمات شامل بهداشت و درمان، حمــل و نقل، خدمات  صنعتی و 

… بالغ بر ۱۹ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۳۵۱ میلیــارد ریال بوده که از این رقم 

، مبلغ ۹ میلیون و ۹۲۲ هــزار و ۶۵۲  میلیارد ریال معــادل ۵۱.۶ درصد، 

توسط بانک ها و مؤسســات اعتبــاری خصوصی تأمیــن و پرداخت شده 

است. بدین ترتیب عملکرد  این بخش نسبت بــه دوره مشابه سال گذشته 

برای بانک های خصوصی بیش از ۲۴ درصد رشد داشته است. این بخش 

به دلیل سهــم  بسزایی که در بهبود رفاه و سلامــت جامعه همچنین ایجاد 

اشتغال دارد از اهمیت ویژه ای برخوردار است . 

رشد ۸۱ درصدی پرداخت تسهیلات در بخش خانوار

در گروه مصرف کننده نهایی (خانوار) با اهداف تعمیرات، جعاله تعمیر 

مسکن، خرید مسکن غیر نوساز، خرید مسکــن نوساز، خرید  کالا، خرید 

خودرو، قرض الحسنه ازدواج، ضروری، فرزنــدآوری، اشتغال، ایثارگران، 

بهزیستــی، کمیته امــداد و ودیعــه مسکن، سهــم  بانک هــا و موسسات 

اعتباری خصوصــی معادل ۳۷.۷ درصــد از مجمــوع ۱۰ میلیون و ۳۳۸ 

هزار و ۳۸۶ میلیارد ریال تسهیلات  اعطایی شبکه بانکی کشور می باشد . 

این میزان برای بانک های دولتی معادل ۳۴.۷ درصد از کل تسهیلات 

و بالغ بر۳ میلیون ۵۹۱ هزار و ۷۲۹ میلیارد ریــال بوده  است. لازم به ذکر 

است اعطای ایــن تسهیلات (معادل ۳ میلیون و ۸۹۸ هــزار و ۴۳ میلیارد 

ریال) در بانک های خصوصی نسبت بــه  دوره مشابه سال قبل ۸۱ درصد 

رشد داشته که بسیار قابل توجه و حائز اهمیت است . 

علیرغم هجمه های وارده بــه بانک ها و موسســات اعتباری خصوصی 

شاهــد آن هستیم کــه این مراکــز همــواره در تــلاش بوده اند تــا همسو 

 باسیاست های کلان کشور نقش مهمی در رونق تولیــد، ایجاد اشتغال و 

افزایش رشد اقتصادی کشور ایفا کنند . 

رشد 81 درصدى پرداخت تسهيلات خانوار در شبكه بانكى
︣︊︠
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دکتر سید عبــاس حسینی، 

مدیرعامل بانــک مسکن گفت: 

بانک مسکن از محل تبصره ۱۸ 

قوانین بودجــه سنواتی کشور، 

مبلــغ ۷۸  هــزار و ۷۸۰ میلیارد 

ریال تسهیــلات در بخش بافت 

فرســوده در بازآفرینی شهری به 

متقاضیان تا پایان سال ۱۴۰۲ 

پرداخت کــرده  است کــه از این 

میزان، مبلــغ ۴۵ هــزار و ۹۲۰ 

میلیــارد ریــال از محــل منابع 

داخلی بانک مسکن تأمین شده 

است . 

بــه گــزارش شاخــه سبــز، 

دکــتر سیــد عبــاس حسینی، 

مدیرعامل بانــک مسکن گفت: 

سیزدهــم  دولــت  ابتــدای  از 

تاکنــون، مجموعــاً تعــداد ۲۰ 

 هزار فقــره تسهیــلات بهسازی 

بافــت فرســوده و  و نوســازی 

ناکارآمــد شهری به میــزان ۵۶ 

هــزار و ۷۳۵ میلیــون ریــال به 

متقاضیــان  پرداخت شده است 

کــه بخشــی از ایــن تسهیلات 

اعطایی مربــوط به سال ۱۴۰۲ 

است؛ بــه طــوری کــه در سال 

گذشته تعداد ۱۵۷۹  متقاضی، 

 ۵۷۵۲ بــر  بالــغ  تسهیلاتــی 

میلیــارد ریال بــرای تکمیل و یا 

احــداث واحــد مسکونــی خود 

در بافت فرســوده و یــا ناکارآمد 

شهری از  بانــک مسکن دریافت 

کرده اند . 

دکــتر حسینــی، هــدف از 

پرداخت این تسهیلات را کمک 

به تولید مسکن و افزایش عرضه، 

حفــظ ویژگــی هــای مثبــت و 

خاطره انگیز  بافت های فرسوده 

و همچنین خلق فضاهای جدید 

متناســب بــا نیــاز روز محلات 

قدیمی عنوان کرد . 

مدیرعامــل بانک مسکن از 

افزایش سقــف این تسهیلات 

در ســال گذشتــه خــبر داد 

و گفــت: ایــن تسهیــلات در 

محدوده ها و محلات مشمول 

 طرح و برنامه هــای بازآفرینی 

شهری بــه اشخــاص حقیقی 

احــداث  بــرای  حقوقــی  و 

واحدهــای مسکونــی بــا در 

نظرداشتن هزینــه باقیمانده 

 پروژه به ازای ساخت هر واحد 

۵۵۰ میلیــون تومان پرداخت 

شده است . 

تسهیــلات بافــت فرســوده 

از محــل تلفیق منابــع تودیعی 

دولت بــه همراه منابــع داخلی 

بانک مسکن با معرفی نامه های 

ارسالــی از ســوی  نهــاد متولی 

قابــل پرداخــت بــه متقاضیان 

واجد شرایط است . 

این تسهیــلات از محل منابع 

تودیعــی دولــت ۱۸۵ میلیــون 

تومان و با نرخ سود صفر درصد، 

منابــع داخلــی بــدون سپــرده 

بانــک ۳۶۵  میلیــون تومــان و 

بــا نــرخ ســود ۲۳ درصــد اعطا 

می شود که در مجمــوع، سقف 

تسهیلات اعطایی برای ساخت 

یک واحد مسکونــی در  مناطق 

بافت فرســوده و ناکارآمد شهری 

۵۵۰ میلیــون تومــان تعییــن 

می شود . 

اعطای تسهیــلات متناسب 

با پیشرفت پروژه و حداکثر در ۴ 

مرحله صورت می پذیرد و ملاک 

تعیین میــزان پیشرفت فیزیکی 

پــروژه،  صرفــاً گــزارش ارزیابی 

توسط بانــک و بر اساس ضوابط 

و مقــررات جــاری اســت . 

دکتر سيد عباس حسينی، مديرعامل بانک مسکن خبر داد

پرداخت 78 هزار و 780 ميليارد ريال تسهيلات بافت فرسوده به 
متقاضيان تا پايان سال 1402 

بانک قرض الحسنــه رسالت با امضای تفاهــم نامه و از طریــق ارائه خدمات بانکــی همکاری خود بــا بیمه آسیا را 

گسترش می دهد . به گزارش شاخه سبز ، در این تفاهم نامه که به امضــای محمدحسین حسین زاده مدیرعامل بانک 

قرض الحسنه رسالت و مسعــود  بادین مدیرعامل شرکت بیمه آسیــا رسید، مقرر شد متقاضیــان بیمه های عمر و پس 

انداز آسیا از طریق وام بانک قرض الحسنه  رسالت، بیمه خود را به صورت اقساطی دریافت کنند . 

همچنین حسین زاده از صنعــت بانکداری و صنعت بیمه به عنــوان تضمین کننده تداوم رشــد و توسعه اقتصادی  

جوامع یاد کرد . 

﹤﹝﹫ ︋︀﹡﹉ و︋ 
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

رئيس شعبه مركزى بانك ايران زمين معرفى شد

طی مراسمی با حضور مدیران ارشد بانک ایران زمین، نسرین اسکندری به عنوان 

رئیس شعبه مرکزی این بانک معرفی شد . 

به گــزارش شاخه سبز به نقل ازروابط عمومی؛ در این مراسم عبداللهی ضمن 

قدردانی از تلاش های همکاران شعبه مرکزی،  همدلی و همبستگی میان کارکنان 

را عامل موثر در جهت پیشرفت بانک بیان کرد و گفت: شرایط و موقعیت شعبه مرکزی 

بسیار  حساس و استراتژیک است و بر همین اساس رئیس و کارکنان شعبه باید با 

مشارکت و انجام کار تیمی بتوانند علاوه بر ایجاد اعتماد،  به بهترین نحوه به مشتریان 

خدمت رسانی کنند . 

وی شعبه مرکزی را الگوی سایر شعب خواند و افزود: همکاران ما در شعبه مرکزی 

باید با تلاش مضاعف و برنامه ریزی دقیق  در جهت افزایش رضایت مندی مشتریان 

و رفع نیاز آنها بکوشند و الگوی مناسبی برای همه همکاران بانک ایران زمین باشند . 

عبداللهی بر حرکت به سمت پیشرفت و تحقق اهداف تعیین شده تاکید کرد و 

گفت: با توجه به بازار رقابتی کنونی، شعب با رقابت  سالم در جهت پیشرفت شعبه و 

منطقه خود تلاش کنند و بانک را همانند گذشته در جایگاه مطلوب خود حفظ کنند . 

در این مراسم عضو هیأت سرپرستی، مدیر امور سرمایه انسانی، مدیر امور شعب، 

مدیر امور حراست، مدیر امور روابط عمومی،  رئیس اداره دبیرخانه هیأت مدیره، رئیس 

اداره هماهنگی مناطق و مدیر منطقه شرق تهران بانک ایران زمین حضور داشتند . 

ثبت افزايش سرمايه 3350 ميليارد تومانى بيمه كوثر

ثبت افزایش سرمایه و تصویب اساسنامه جدید بیمه کوثر صورت پذیرفت . 

بــه گزارش شاخه سبز به نقل ازروابط عمومی و تبلیغات بیمه کوثر، این شرکت 

توانســت افزایش سرمایه از مبلغ ۲۵۰۰ به ۳۳۵۰  میلیارد تومان که تماما از محل 

ســود انباشته و سایر اندوخته ها بوده است را به ثبت برساند. همچنین اساسنامه 

جدید بیمه کوثر  مشتمل بر ۶۴ ماده تصویب و جایگزین اساسنامه پیشین شد . 

︣︊︠

تفاهم نامه همكارى بانك رفاه كارگران 
و صندوق هاى تابعه وزارت تعاون، كار 

و رفاه اجتماعى امضاء شد

در راستای افزایش هم افزایی در مجموعه وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تفاهم نامه های جداگانه 

همکاری بانک رفاه کارگران  و صندوق های تابعه این 

وزارتخانه امضاء شد . 

به گزارش شاخه سبز، این تفاهم نامه ها در حاشیه 

نشست هم افزایی بانک رفاه کارگران و صندوق های 

تابعه وزارت تعاون، کار و  رفاه اجتماعی و شرکت های 

تحت نظارت که عصر روز دوشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه 

بــا حضور دکتــر مرتضوی وزیــر تعاون، کــار و  رفاه 

اجتماعــی، دکتــر عسگریان معــاون رفــاه و امور 

اقتصــادی وزارتخانــه، دکتر موســوی مدیرعامل 

سازمــان تامین اجتماعی و جمعــی  از مدیران این 

وزارتخانه، سازمان و صندوق ها برگزار شد، به امضای 

دکتر للـه گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران از یک 

سو و  دکتر مسکنی مدیرعامل صندوق بازنشستگی 

کشــوری، دکتر برقــراری مدیرعامل صندوق بیمه 

اجتماعی کشــاورزان، روستائیــان و  عشایر، دکتر 

کاظمی مدیرعامل صندوق حمایت و بازنشستگی 

کارکنان فولاد و مهندس نوعی مدیرعامل صندوق 

حمایت و  بازنشستگی آینده ساز از سوی دیگر رسید.  

 

بــر اساس ایــن گــزارش، دکتــر للـه گانی طی 

سخنانــی در این مراسم با بیان اینکه هم افزایی در 

مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه  اجتماعی منجر به 

ارتقای بهره وری  فعالیت ها می شود خاطرنشان کرد: 

حجم قابل توجهی از اقتصاد کشور در این وزارتخانه 

مدیریت  می شود و بدون شک با توسعه همکاری های 

متقابل در وزارتخانه، بهــره وری فعالیت ها افزایش 

می یابد  . 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد: بانک 

رفاه کارگران به عنوان یکی از بزرگ ترین بانک های 

تجــاری کشــور، در  سال هــای اخیــر فعالیت ها و 

ظرفیت هــای کاری خود را توسعه بخشیده و از این 

طریق دستاوردهای ارزشمندی کسب کرده است و 

این  آمادگی را دارد تا از مسیر هم افزایی با سازمان ها 

و صندوق های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، همیار ارزشمندی  برای این وزارتخاته در 

راستای تحقق اهداف توسعه ای آن باشد  . 

دکتــر للـه گانی در پایان تصریح کرد: بانک رفاه 

کارگران بــا در اختیــار داشتن بستــه ای جامع از 

خدمات تسهیلاتــی، اعتباری، حمایتــی،  ارزی، 

سرمایه گــذاری، فنــاوری اطلاعات، بیمــه ای و... 

آمادگی دارد همکاری های متقابل خود با سازمان ها 

و صندوق های تابعه  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

را گسترش داده و بــا امضای اینگونه تفاهم نامه ها 

تعاملات فی مابین را افزایش و گام های  اثربخشی در 

این مسیر برداریم   . 

︣︊︠

امضای تفاهم نامه همکاری بانک قرض الحسنه رسالت و بيمه آسيا

مدیرعامــل بانک توسعــه صادرات 

ایــران و تنــی چنــد از مدیــران ارشــد 

ایــن بانک از شرکــت فولاد امیــر کبیر، 

بزرگتریــن شرکــت  تولید کننــده ورق 

گالوانیــزه کشــور در کاشــان بازدیــد 

کردند . 

به گــزارش شاخــه سبــز به نقــل از 

روابط عمومــی بانک توسعــه صادرات 

ایــران، دکــتر خانــی مدیر عامــل این 

بانــک در بازدیــد از شرکت  فــولاد امیر 

کبیر با اشاره به مزیت های بانک توسعه 

صادرات ایران افــزود: سرعت در صدور 

ضمانت نامه هــای بانکــی از مزایــای 

 رقابتی بانــک به شمار مــی رود و بانک 

توسعه صادرات ایران بر اساس مقررات 

و بستــه سیاست هــای اعتبــاری و نوع 

درخواست  مشتری، چهار تــا پنج برابر 

میانگین موجودی به ایشان تسهیلات 

پرداخت می کند . 

گفتنی است، شرکت فولاد امیرکبیر 

پیــش از این عــلاوه بر اخــذ تسهیلات 

ریالی، از خدماتی چون اعتبار اسنادی 

داخلی و تسهیــلات  ارزی بانک توسعه 

صادرات ایــران بهره مند شــده است و 

این واحــد صنعتی صــادرات محور، به 

طور متوســط سالانــه ١٥ میلیون دلار 

 صــادرات دارد و با فراهم کــردن زمینه 

اشتغال برای ٣٣١ نفر، از جمله شرکت 

های فعال در بازار بــورس اوراق بهادار 

تهران است . 

در دیــدار مدیــران بانــک توسعــه 

صــادرات و مسئــولان شرکــت فــولاد 

همکاری هــای  پیرامــون  امیرکبیــر، 

آتی و استفاده از خدمــات متنوع  طرح 

الماســان شامــل اعطــای تسهیــلات 

سرمایه در گردش ریالــی قبل از حمل، 

اعطــای تسهیــلات ریالــی سرمایه در 

گــردش پــس از حمل  یــا خریــد دین، 

اعطای تسهیلات ریالــی مرابحه جهت 

واردات کــالا، اعطای تسهیــلات ارزی 

بــرای تأمیــن مالــی واردات کالا های 

اساســی،  مــواد اولیــه و تجهیــزات، 

انــواع  گشایــش  سقــف  تخصیــص 

اعتبارات اسنــادی داخلی، تخصیص 

سقــف صــدور انــواع ضماننتامه هــا، 

پذیرش  رکن ضامن بــرای انتشار انواع 

اوراق بدهی در بــازار سرمایه و پذیرش 

تعهد پروانه سبز گمرکی گفتگو کردند . 

مديرعامل بانك توسعه صادرات ايران از شركت فولاد امير كبيركاشان بازديد كرد

سـازمان عمـران و بازآفرينى فضاهاى شـهرى 
شهردارى كرمانشاه، به آدرس : خيابان مدرس 
، خيابــان حــاج آخونــد شــماره تمــاس: 
37274638 ،در نظر دارد با توجه به قانون 
 برگــزارى مناقصــات پــروژه ذيــل را طبق 
مشــخصات ذكر شده با شــرايط عمومى از 
طريــق مناقصــه عمومى يك مرحلــه اى به 

شركت هاى ذيصلاح واگذار نمايد.  
كليه مراحل برگــزارى مناقصه از دريافت 
اســناد تا ارائه پيشــنهاد مناقصــه گران و 
گشــايش پــاكات از طريــق درگاه ســامانه 
دولــت الكترونيكــى  تــداركات 

   (www.setadiran.ir)   انجام خواهد شد.  
تاريـخ انتشـار اسـناد مناقصـه در سـامانه : 

 1403/02/25
موضوع مناقصه : تهيه حمــل، پخش و تراكم 

15/000 تن آسفالت توپكا  
      مدت پروژه : به مدت شش ماه  مي باشد. 

 1-  مبلغ برآورد پروژه : 281/897/520/000 
ريــال (دويســت و هشــتاد و يــك ميليارد و 
هشــتصد و نــود و هفت ميليــون و پانصد و 

بيست هزار ريال) 
 2-  مهلت دريافت  اسناد : 10 روز كارى

 3-  محل دريافت اسـناد : ســامانه تداركات 
 (www.setadiran.ir)   الكترونيكى دولت

 4-  محل تحويل پيشنهادها : سامانه تداركات 
 (www.setadiran.ir)   الكترونيكى دولت

 5-  محل گشـايش پاكات : ســازمان عمران و 
بازآفرينى فضاهاى شهرى شهردارى

 6-  مدت اعتبار پيشنهادها: 3 ماه
 7-  تاريخ و زمان گشايش پيشنهادها : 10 صبح 

روز 1403/03/21 
 8-  مبلغ تضمين شـركت در فرآيند ارجاع كار : 
14/094/876/000  ريــال (چهــارده 
ميليارد و نود و چهار ميليون و هشــتصد و 

هفتاد و شش هزار تومان )  
آدرس :كرمانشــاه خيابان مدرس، خيابان 
حاج آخوند، ســازمان عمــران و بازآفرينى 

فضاهاى شهرى شهردارى كرمانشاه
تلفن : 37222212 – 37274638 

فكس : 37274628 
كد پستى 6713815678 

آگهى مناقصه عمومى  
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امام صادق )علیه السلام( 
لامَُ قَالَ: قُلتُْ لهَُ مَا الَعَْقْلُ قَالَ مَا عُبِدَ  بِهِ الَرَّحْمَنُ وَ اکُْتُسِبَ  ِ عَلیَْهِ الَسَّ دِ بنِْ عَبدِْ الَجَْبَّارِ عَنْ بعَْضِ أصَْحَابِناَ رفََعَهُ إِلىَ أبَِي عَبدِْ الَلَّ أحَْمَدُ بنُْ إِدْرِیسَ عَنْ مُحَمَّ

یْطَنةَُ وَ هِيَ شَبِیهَةٌ بِالعَْقْلِ وَ لیَْسَتْ بِالعَْقْلِ .  شخص از امام ششم علیه السلام  بِهِ الَجِْناَنُ قَالَ قُلتُْ فَالَّذِي کَانَ فِي مُعَاوِیةََ فَقَالَ تِلكَْ الَنَّكْراَءُ تِلكَْ الَشَّ
پرسید عقل چیست؟ آنچه را که بوسیله آن خدا پرستش کرد و بهشت آید آن شخص را بدست  آورد: گفتم چه معاویه چه بود؟ فرمود: آن 

نیرنگست، آن شیطنت است، آن نمایش عقل را دارد ولي عقل نیست . 
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روزنامه

ساحل بنود در شرق دماغه نایبند-خلیج فارس

عکس اختصاصی شاخه سبز:محمدحسن فیروزعلیزاده

خبرقم

لبخند قهرمان شد ؛ آرمان ركورد زد

مسابقات ثبت رکورد قهرمانی استان قم بين 120 ورزشكار 
از 10 باشــگاه با رقابت قهرمانان مختلف ورزشی در حضور اكبر 
باباخانی مسئول کمیته ثبت رکورد قم در خانه بوکس برگزار شد 
و آرمــان یزدانــی از تیم لبخنــد رکورد حرکت پلانک کشــور که 

19دقیقه بود را با ثبت 25 دقیقه بهبود بخشید.
برترين های رکورد آیتم دو 20 متر:

پرهام علی نژاد )6 ســال(، امیرصدرا بندی )8 سال(، علی 
چهرقانی)10 سال(، طاها زاهدی)12 سال(، طاها محرمی)15 
ســال(، امیرصالح صادقی )18 ســال(، مرتضی نوروزپور)20 
سال(، امیرحسین توکلی)25 سال(، حجت الله مرادی قویدلان 
)30 سال(، عبدالعلی طویلی)35 سال( و احمد آقازیارتی )40 

سال(
برترين های رکورد آیتم پلانک:

آرمان شمسی)8 ســال(، علی چهرقانی)10 سال(، آرمان 
یزدانی)12 سال(، امیرعباس میرزایی)15 سال(، سیدحمیدرضا 
موســی)18 ســال(، محمدمهدی باباخانی )20 سال(، علی 
محمدی )25 ســال(، مصطفی باقری)30 ســال(، عبدالعلی 

طویلی )35 سال(، احمد آقازیارتی)40 سال(
رکورد آیتم دراز نشست:

آرمان شمسی)8 ســال(، علی چهرقانی)10 سال(، آرمان 
طالبی)12 سال(، امیرعباس میرزایی)15 سال(، محمدحسین 
جمال لــو)18 ســال(، محمدمهــدی باباخانی)20 ســال(، 
امیرحســین توکلی)25 ســال(، محمد باباخانی)30 سال(، 

عبدالعلی طویلی)35 سال(، احمد آقازیارتی)40 سال(
در نهايت لبخند خانه بوکس به مربیگری اکبر باباخانی، خانه 
بوکس به مربيگری حسین چهره قانی و لبخند مقاومت با هدايت 

علی باباخانی اول تا سوم شدند.

برنز اشکان سوغات سفر ووشوكارها به 
ديار امام رضا )ع(

شــاخه ســبز - با پايان مســابقات ووشــو قهرمانی کشور و 
انتخابی تیم ملی در مشهد مقدس، »اشكان برجی« با ايستادن 
روی ســكوی ســوم مشــترك وزن 90+ كيلوگرم بخش مبارزه 

)ساندا( تنها مدال آور قم در اين پيكارها لقب گرفت.
بيش از 400 ووشــوكار از 31 اســتان در اين پيكارها برای 
كسب ســهميه اعزام به قهرمانی آســيا )ماكائو 2024( در دو 

بخش تالو )اجرای فرم( و ساندا )مبارزه( پيكار كردند.
رده بندی نهايی وزن 90+ کیلوگرم:

1- محمد نصیری )مازندران(
2- عبداله غلامی )تهران(

3-اشکان برجی )قم(، علیرضا آذین )یزد(

یادداشت

فساد را به طور كامل ريشه كن كنید

محمدمهدی فیروزعلیزاده
ظاهرا  تب مبارزه با فساد در فوتبال گرم شده و هر روز خبری تازه در این باب 
منتشر میشــود. در تازه ترین تحول، رییس کل دادگســتری استان کرمان از 
تشکیل پرونده  فساد در یکی از باشگاه های لیگ برتری این استان خبر داده:

»پس از کسب گزارشی از سوی سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان مبنی 
بر وقوع فساد مالی در یکی از باشگاه های لیگ برتری استان کرمان بلافاصله 

رسیدگی به موضوع در دستور کار دستگاه قضایی قرار گرفت.
در این رابطه چند نفر از مســئولان سابق این باشگاه تحت تعقیب قضایی 

قرار گرفته اند و تحقیقات تکمیلی در این رابطه ادامه دارد.«
حمیدی هم چنین درباره بازه زمانی وقوع این فساد گفت:

»تخلفات صورت پذیرفته مربوط به ســال 1400 و قبل از آن است و در این 
رابطه در زمســتان سال گذشته پرونده ای در دســتگاه قضایی استان کرمان 
تشکیل شده بود.در این رابطه همچنین روز )شنبه 22 اردیبهشت ماه( پنج نفر 
از افــراد در کمیته داوران و اعضای فدراســیون فوتبال، ســازمان لیگ و یک 
روزنامه نگار ورزشی جهت ادای توضیحات به دستگاه قضایی استان احضار و 
دعوت شــده اند. دســتگاه قضایی بدون اغماض با افراد مفسد در هر پست و 

جایگاهی برخورد خواهد کرد.«
باید امیدوار بود که این پرونده فتح بابی باشد برای رسیدگی و برخورد درست 
و اصولی با تمام فســادهای موجود در فوتبال کشور و البته فراموش نشود که 
فدراسیونی که مدیرانش متهم به فساد هستند خود نه توانایی و نه بالطبع علاقه 
ای به افشــا و برخورد با هیچ گونه فسادی نخواهند داشت و بهتر این است که 
مراجع بالاتر و در هماهنگی کامل با فدراسیون جهانی فوتبال )یک وقت شائبه 
دخالت سیاست در فوتبال پیش نیاید( یک بار برای همیشه هر نوع فسادی را 
در فوتبال ریشه کن کنند و یک فوتبال پاک و جذاب را به هواداران هدیه نمایند

دو شغله بودن رئیس فدراسیون 
ناشنوايان دردسر می شود؟

شاخه ســبز - رئیس فدراســیون ناشنوایان در 
شــرایطی انتخاب شــد که همزمان ریاست هیات 
چوگان اســتان تهران را هم برعهده داشت و از این 

مسوولیتش استعفا نکرد.
به گزارش شــاخه ســبز، انتخابات فدراسیون 
ورزش ناشــنوایان روز 21 اسفند ماه 14٠2 برگزار 
شد و مصطفی نکولعل آزاد با کسب 35 رای به مدت 
4 ســال به عنوان رئیس جدید فدراســیون ورزش 

ناشنوایان انتخاب شد.
طبق آیین نامه انتخابات فدراسیونهای ورزشی 
نفرات کاندیدای ریاست فدراسیونها برای حضور 
در انتخابات نباید هیچ سمت ریاست و سرپرستی 
داشته باشند و در این صورت حهت پرهیز از تعارض 
منافع و مشکلات دوشغله بودن باید پیش از حضور 
در انتخابات از ســمت خود استعفا دهند. این در 
حالیست که این قانون صریح و روشن در انتخابات 
فدراســیون ناشنوایان به شــکلی عجیبی نادیده 

گرفته شد.
مصطفــی نکو لعــل آزاد پیــش از حضــور در 
فدراسیون ناشنوایان به عنوان رئیس هیات چوگان 
تهــران فعالیت می کرد و پــس از اینکه تصمیم به 
حضور در انتخابات ناشنوایان گرفت، بدون اینکه 
از سمت خود استعفا دهد، در انتخابات شرکت کرد 
و رئیس شــد. آنچه زیر پا گذاشــتن علنی قانون به 

شمار می رود.
این عبــور از قانون می تواند صندلی ریاســت 
فدراسیون ورزش ناشنوایان را مورد تهدید قرار دهد 
و زمینه را برای شکایت احتمالی کاندیداهای دیگر 
فراهــم کند. آنچــه در صــورت رخ دادن می تواند 
انتخابات 21 اسفند سال گذشته را نیز زیر سئوال 
برده و این فدراسیون را هم به جمع فدراسیون های 
غیرقانونی و بلاتکلیف اضافه کند. باید منتظر ماند 
و دید که ســرانجام این بی قانونی در فدراســیون 

ناشنوایان به کجا ختم خواهد شد.

جشنواره گل تیم ملی هاكی بانوان 
مقابل ويتنام

شــاخه ســبز - تیم ملی هاکی بانوان ایران در 
دومین دیدار خود در رقابت های هاکی سالنی آسیا 
در تایلنــد، به مصــاف تیم ویتنام رفــت و موفق به 

شکست این تیم شد.
به گزارش شــاخه سبز به نقل از روابط عمومی 
فدراســیون هاکی، تیم ملی هاکی سالنی بانوان 
کشــورمان در دومیــن دیدار خــود در رقابت های 
قهرمانی آســیا صبح روز سه شنبه 25 اردیبهشت، 
بــا 18 گل تیم ویتنام را درهم کوبید . در این دیدار 
گلهای تیم ملی را زیبا یحیوی ۷ گل ، الهام دایی 4 
گل ، ساناز بهرامی 2 گل ،المیرا پوپاش ، زهرا قرایی 
، زهرا رشیدیان ، مریم حیدری و دینا عبدالرحیمی 

هرکدام یک گل به ثمر رساندند.

در انتهای دیدار زیبا یحیوی کاپیتان تیم ملی 
بعنوان بازیکن برتر زمین انتخاب شد.

تیم ملی کشورمان در سومین بازی خود عصر 
ســه شــنبه 25 اردیبهشت از ســاعت 14 به وقت 

تهران برابر مالزی به میدان می رود.

ادامه حضور هدايی در لیگ تنیس 
روی میز فرانسه با قرارداد جديد 
شاخه سبز - امیرحسن هدایی ملی پوش تنیس 
روی میز ایران برای چهارمین سال حضور متوالی 
در لیگ فرانســه، با انعقاد قراردادی جدید به تیم 

»لیل« پیوست.
به گزارش شاخه سبز، فصل جدید لیگ تنیس 
روی میــز فرانســه در حالــی آغــاز مــی شــود که 
امیرحسین هدایی برای چهارمین سال متوالی در 

این رقابت ها حضور خواهد داشت.
وی البته بــرای این فصل از مســابقات به تیم 
ـ»لیل« پیوسته است. او برای حضور در ترکیب تیم 

جدیدش قراردادی یک ساله منعقد کرده است.
امیرحسین هدایی تا پیش از این در ترکیب تیم 
»تورس« قرار داشــت و با ایــن تیم در فصل 2023 
لیگ فرانســه صاحب مدال نقره تیمی شد و سال 
جــاری میلادی هم مدال برنز تیمی را با این تیم به 

دست آورد.
این ملی پوش تنیس روی میز ایران که از 6 سال 
پیــش به عنــوان لژیونــر بخشــی از فعالیت های 
باشــگاهی خود را دنبال می کند، در لیگ داخلی 

برای تیم فراسنج بازی می کند.
هدایی یک ماه دیگر تمرینات پیش فصل خود 
را با تیم جدیدش در لیگ فرانسه آغاز می کند و 45 
روز دیگــر هم اولین دیدار با ایــن تیم را برگزار می 

کند.

محمودوند: منعی برای حضور 
بلوری زاده در والیبال نداريم

شــاخه ســبز - سرپرســت نایب رییس بانوان 
فدراسیون دوومیدانی گفت: توکلی از سرمایه های 
دوومیدانی اســت و هرگز منکــر توانمندی های او 
نشــدیم.ولی قرار اســت او پس از ایــن در کمیته 

چندگانه فعال تر باشد.
به گزارش شاخه سبز، فدراسیون دوومیدانی در 
خبری اعلام کــرد که پدیده بلــوری زاده به عنوان 
سرمربی تیم ملی دوومیدانی بانوان انتخاب شده 
اســت. انتشــار این خبر از ســوی فدراســیون با 
واکنش هــای منفــی زیــادی همراه شــد چرا که 
بلــوری زاده در حال حاضر به عنوان ســرمربی تیم 
ملی والیبال دختران ایران در رده جوانان فعالیت 
دارد و با این تیم قرار اســت به مســابقات هم اعزام 

شود.
زهرا محمودوند، سرپرست نایب رییس بانوان 
فدراســیون دوومیدانی در واکنش به این انتخاب 
اظهار داشت: با توجه به تجربه و سوابقی که بلوری 

زاده در رشته دوومیدانی دارد در نظر گرفتیم او را به 
عنوان فردی که بتواند برنامه مربیان و ورزشکاران 
را مدیریت کنــد؛ در کنار تیم ملی بانوان داشــته 
باشــیم تا بتوانیم امتیازهایی که ورزشکاران برای 
کسب سهمیه المپیک نیاز دارند را از دست ندهیم. 
در حقیقت معیار اصلی ما برای انتخاب بلوری زاده 

این مسئله بود.
وی افزود: قطعا تفاوت هایی هم در سرمربیگری 
والیبال و دوومیدانی وجود دارد چرا که جنس این 
دو رشــته کامل باهم متفاوت است اما بلوری زاده 
می تواند در والیبال حضور داشــته باشد. هدف ما 
این است که از بلوری زاده بیشتر در بخش تقویت 
تیم بانوان اســتفاده کنیم و او قرار است در کمیته 
پرتاب ها نیز حضور موثر داشــته باشــد تا شــاهد 

اتفاق های خوبی در این بخش هم باشیم.
سرپرســت نایــب رییس بانــوان فدراســیون 
دوومیدانی در پاسخ به این سوال که چرا با سپیده 
توکلی این همکاری را ادامه ندادید؟ گفت: توکلی 
از ســرمایه های دوومیدانــی اســت هرگــز منکر 
توانمندی های او نشدیم. قرار است توکلی هم در 
کمیته چندگانه فعال تر باشد. هدفمان این است 
کــه کمیته ها را تخصصی تــر اداره کنیم و در واقع 
کمیته محور پیش برویم. ســپیده توکلی قطعا در 

این نقش هم موثر ظاهر خواهد شد.

بندرانزلی میزبان اردوی تیم ملی 
نجات  غريق شد

شــاخه ســبز -  رئیــس اداره ورزش و جوانان 
بندرانزلی گفت: این شهرستان به مدت دو هفته 
میزبان ســومین مرحله اردوی آماده ســازی تیم 

ملی نجات غریق است.
مجید ســتوده اظهار کــرد: اردوی تیم ملی 
نجات غریق از بیست و دوم اردیبهشت ماه سال 
جاری در بندرانزلی آغاز شده و به مدت دو هفته 
این شهرستان میزبان اعضای این تیم ملی است.

وی بــا بیــان اینکه ســومین مرحلــه اردوی 
آماده سازی تیم ملی نجات غریق برای حضور در 
رقابت هــای قهرمانی جهان در اســتخر بنادر و 
دریانوردی شهرستان بندر انزلی در حال برگزاری 
است، افزود: در این اردو چهار ورزشکار در رشته 

نجات غریق حضور دارند.
رئیــس اداره ورزش و جوانــان شهرســتان 
بندرانزلی گفت: ســامان ســپید دســت، سید 
محمد حسینی، امیر ارســلان زارعی همچنین 
آرش آســتانه ملــی پوشــان حاضر در ایــن اردو 

هستند.
ســتوده با بیان اینکه محمد ناظری و حمید 
قدسی نژاد به عنوان سرمربی و مربی، این چهار 
ملی پــوش را همراهی می کننــد، تصریح کرد: 
رقابت هــای نجــات غریــق قهرمانــی جهان به 
میزبانی کشور استرالیا در مرداد ماه سال جاری 

برگزار می شود.

اخبار ویژه ورزشی

شــاخه ســبز - دارنــده مــدال 
گفــت:  المــاس  لیــگ  طــلای 
رقابت های لیــگ الماس هر چند 
از رویدادهــای مهــم دوومیدانی 
اســت ولی بیشــر رقبــای من از 
کشــورهای غرب آســیا بودند که 
برای مــن حریف قدری به شــار 

نمی رفتند.
 ، ســبز  شــاخه  گــزارش  بــه 
لیــگ  رقابت هــای دوومیدانــی 
الماس درحالی بــه میزبانی قطر 
بــه پایــان رســید کــه در جریان 
ایــن مســابقات فرزانــه فصیحی 
نماینده مــاده 100 مــر ایران با 
قرار گرفــن در جایگاه هشــتم به 
کار خــود پایــان داد. فصیحی در 
ایــن رقابت توانســت حــد نصاب 
11.۷1 ثانیــه رابــه ثبت برســاند 
و با این زمــان عنوان هشــتمی را 

کسب نماید.
دیگــر  احمــدی  ســبحان 
نماینده ایران در ماده دوی 800 
مــر موفق شــد عنــوان قهرمانی 
را کســب کنــد او در ایــن رقابت 
توانســت حد نصــاب1:48.92 
دقیقه رابه ثبــت برســاند و با این 
بــه  را  قهرمانــی  عنــوان  زمــان 
دســت بیاورد. مهــدی پیرجهان 
دونــده دوهای بــا مانــع تیم ملی 

کشــورمان نیز بــا قــرار گرفن در 
جایــگاه دوم ایــن رقابتهــا به کار 
خود پایــان داد. پیرجهان در این 
مســابقات توانســت حــد نصاب 
50.60ثانیه رابه ثبت برساند و با 
این زمان عنــوان نایب قهرمانی را 

کسب کند.
قهرمــان  احمــدی  ســبحان 
مســابقات لیگ الماس با اشــاره 
به کیفیــت ایــن دوره از رقابت ها 
ســوم  مرحلــه  داشــت:  اظهــار 
لیــگ  رقابت هــای دوومیدانــی 
المــاس بــه میزبانی دوحــه قطر 
برگزار شد که از ایران هم به همراه 
مــن دو ورزشــکار دیگــر؛ خانــم 
فصیحــی و مهــدی پیرجهان هم 
دعوت شــده بودند. ایــن رویداد 

یکــی از بزرگرین مســابقات در 
رشته دوومیدانی به شار می رود 
و ورزشــکاران مطرح دنیا از سوی 
مســوولان برگزاری بــه آن دعوت 
می شــوند. خوشــحالم که موفق 
شــدم در این رویــداد بــا کیفیت 

نمایش خوبی داشته باشم.
وی افــزود: رقابت هــای لیــگ 
المــاس همیشــه از نظــر فنــی 
در ســطح بســیار بالایــی برگزار 
می شــود چون اغلب بهرین های 
دنیــا در ایــن مســابقات شرکــت 
می کننــد. از ایــران هــم فرزانــه 
فصیحی در بخش اصلی مســابقه 
داشــت که رقابــت قطعــا در این 
جدول بســیار ســخت تر اســت. 
مهــدی پیرجهــان و مــن هــم در 

بخش زیر گروه مســابقات حضور 
داشــتیم که بیشــر رقبای من در 
دوی 800 مر از کشورهای غرب 

آسیا بودند.
دارنــده مــدال طــلای لیــگ 
المــاس در ادامــه گفــت: هدفم 
کســب عنــوان قهرمانی بــود که 
خوشــبختانه محقق شــد و البته 
ایــن نتیجــه از قبــل هم بــرای ما 
قابل پیش بینی بــود چون رقبای 
مطرحــی نداشــتم. شــهر دوحه 
از نظــر آب و هوایــی اصلا شرایط 
مســاعدی نداشــت و بــه همین 
خاطر کارمان کمی سخت بود اما 
تمام توانم را گذاشتم که بتوانم با 
دست پر از مســابقات برگردم و با 
انگیزه بیشــری برای مســابقات 

پیش رو آماده شوم.
احمــدی در پایــان در مــورد 
برنامه هایش توضیــح داد: رقایت 
های غــرب آســیا را در پیش دارم 
که به میزبانی کشــور عراق برگزار 
خواهد شــد. امیــدوارم بتوانم در 
این مســابقات هم عملکــرد قابل 
قبولــی داشــته باشــم. تمرینات 
خوبــی دارم و از نظــر امکانــات 
نیــز فدارســیون دوومیدانی همه 
شرایط را تقریبا برایم فراهم کرده 

است.

ملی پوش دوومیدانی:

رقبای مطرحی در لیگ الماس نداشتم

خبر

واکنش مجلس به فساد در فوتبال؛

فضای فوتبال بايد پاک شود

شــاخه ســبز - رییس کمیته اصل نود مجلس شورای اسلامی 
گفت: وظیفه ما به عنوان یک دســتگاه نظارتی پاک کردن فضای 

فوتبال از موضوعات آزار دهنده است.
به گزارش شــاخه ســبز، حجت الاسلام و المســلمین نصرالله 
پژمانفــر در خصوص پرونده های فســاد در فوتبــال ایران اظهار 
داشت: فوتبال به واسطه حساسیتی که دارد گاهاً مسائلی در آن 
رخ خواهد داد که تبدیل به حاشیه می شود و باعث نگرانی خواهد 

شد.
او ادامــه داد: ما به واســطه وظیفه ای که داریــم به عنوان یک 
دستگاه نظارتی باید به موضوعات رسیدگی کنیم و در گذشته هم 
ســعی کردیم تا این موضوعات به رسانه ها کشیده نشود. ما فساد 
در ورزش و فوتبــال را رها نمی کنیم و امیــدوارم فضای فوتبال از 
مســائل آزاردهنده پاک شــود و مردم دوســت دارند تــا به دور از 

حاشیه ها فوتبال را تماشا کنند.
پژمانفــر تصریــح کرد: ســعی خواهیم کرد تا نگاه ســطحی به 
موضوعات نداشــته باشیم و خاطیان را به دستگاه قضائی معرفی 

خواهیم کرد.
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